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Lot Country Name Con
d.

Description Res. Est.

1 Aden Aden 1939-48
KGVI Definitive
set complete VF
LMM

* Aden 1939-48 KGVI Definitive set complete VF LMM, SG
16-27 cat £120 (= R2,400). (13 stamps)

500 750

2 Angola Angola 1974
Shells Definitive
set complete UM

** Angola 1974 Shells Definitive set complete VF UM, Mi
586-605 cat ?28 (= R500). (20 stamps)

150 200

3 Anguilla Anguilla 1966
Definitive VF UM

** Anguilla 1966 Definitive complete set VF UM, SG 17-31 cat
£18 (= R360). (15 stamps)

100 150

4 Antigua Antigua 1966
Definitive set VF
UM

** Antigua 1966 Definitive set on ordinary paper VF UM. SG
180-95 cat £55 (= R1,100). (16 stamps)

300 400

5 Antigua Antigua 1966
Definitive set VF
UM

** Antigua 1966 Definitive set (perf 13½) VF UM, SG 180a-95a
cat £20 (= R400). (15 stamps)

120 150

6 Antigua Antigua 1966
Definitive VF UM

** Antigua 1966 Definitive set on glazed paper, VF UM. Cat £ 27
(= R540) (12 stamps)

150 250

7 Ascension Ascension
1924-33 KGV 1d
bright blue-green
shade, VFU

O Ascension 1924-33 KGV 1d value in bright blue-green shade
VFU, SG 11d cat £500 (= R10,000), a scarce stamp.(1 stamp)

2,50
0

3,50
0

8 Ascension Ascension 1971
Space Definitive
set VF UM

** Ascension 1971 Space Definitive set VF UM, SG 135-48 cat
£30 (= R600). (14 stamps)

150 200

9 Ascension Ascension 1971
Space Definitive
set VFU

O Ascension 1971 Space Definitive set VFU, SG 136-48 cat £18
(= R360). (14 stamps)

100 150

10 Australia Australia 1981
Definitive, VF
UM.

** Australia 1981 Definitive, complete set, VF UM. Cat £24 (=
R460) (26 stamps)

140 180

11 Australian
Antarctic
Territory

Australian
Antarctic Territory
1966 Definitive,
VF UM

** Australian Antarctic Territory 1966 Definitive, VF UM. Cat £36
(= R720). (11 stamps)

200 300

12 Austria Austria 1948
Kunstler House
Anniversary set
VF MM

* Austria 1948 Kunstler House Anniversary set VF MM, Mi
878-84 cat ?48 as UM (= R800). (7 stamps)

150 200

13 Austria Austria 1953
Birds 5S value
VFU

* Austria 1953 Birds 5S value VFU with neat corner cds, Mi 986
cat ?120 (= R2,000). (1 stamp)

600 700
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14 Austria Austria 1958
Traditional
Costumes 1S
value VF MM

* Austria 1958 Traditional Costumes Definitive 1S value VF MM,
Mi 911 cat ?100 as UM (= R1,700). (1 stamp)

300 400

15 Bahamas Bahamas
1967-71
Definitive set VF
UM

** Bahamas 1967-71 Definitive complete set VF UM, SG
295-309 cat £30 (= R600). (15 stamps)

150 200

16 Barbados Barbados 1965
Marine Life
Definitive set
LMM

* Barbados 1965 Marine Life Definitive set complete LMM, SG
322-35 cat £15 (= R300). (14 stamps)

60 90

17 Basutoland 1933 KGV Defin
2/6d value VF
LMM

* 1933 KGV Crocodile Defin 2/6d VF LMM, SG 8 cat £25 (=
R500). (1 stamp)

120 180

18 Bechuanal
and, British

Br.
Bechuanaland
1885-87 (wmk
Crown CA) Â½d
SG 1 FU

O British Bechuanaland 1885-87 Overprint on Cape (wmk Crown
CA)  ½d grey-black FU, SG 1 cat £48 (= R1,000). (1 stamp) 

250 350

19 Bechuanal
and, British

Br.
Bechuanaland
1888
Unappropriated
Die set ovpt
SPECIMEN

Spe
c

British Bechuanaland 1888 Unappropriated Dies - the set
complete mint & all handstamped SPECIMEN (1d to 10s with
Samuels Type BEC2, £1 & £5 with Samuels Type GB11),
each with separate 1984 PFSA certificates, mostly VF with
odd minor fault mentioned as per certificates, SG 10s-21s cat
£1,000 (= R20,000), a scarce group. (24 items)

7,00
0

10,0
00

20 Bechuanal
and, British

1888
Unappropriated
Die 4d strip h/s
SPECIMEN

Spe
c

1888 Unappropriated Die 4d horizontal strip of 3 each
diagonally handstamped SPECIMEN (Samuel Type BEC2),
LMM on central stamp only, Specimens are rare in multiples,
SG 13s. (1 item) 

3,00
0

4,00
0

21 Bechuanal
and, British

Br. Bech 1888
Unappropriated
Dies Plate Proofs
in marg B4's

Spe
c

British Bechuanaland: 1888 Unappropriated Dies - IMPERF
PLATE PROOFS in matched left marginal blocks of 4 of 1d,
2d, 3d, 6d & 8d values in lilac on gummed, watermarked paper
(wmk as per issued stamps), each handstamped SPECIMEN
(Samuel Type GB6) in black & superb UM, stated to be ex
D.L.R. archives. (5 blocks)

5,00
0

7,50
0

22 Bechuanal
and, British

Br. Bech 1888
Unappropriated
Die 3d shade SG
12a LMM

* British Bechuanaland: 1888 Unappropriated Dies - 3d pale
reddish lilac shade VF LMM, SG 12a cat £90 (= R1,800). (1
stamp) 

450 600

23 Bechuanal
and, British

Br. Bech 1888
Surcharges 2d on
2d pale dull lilac
LMM

* British Bechuanaland: 1888 Surcharges - 2d on 2d pale dull
lilac shade VF LMM, SG 23a cat £150 (= R3,000). (1 stamp) 

750 1,00
0

24 Bechuanal
and, British

Br. Bech 1888
Surcharge Â½d
on 3d SG 29a
fresh MM

MM British Bechuanaland: 1888 One Half-Penny surcharge on 3d
with BROKEN 'f' in 'Half' VARIETY (ex position 59 in the
sheet), fresh MM with 1987 BPA certificate, SG 29a cat
£17,000 (= R340,000), a RARE STAMP (1 of only 12 copies
that may exist). (2 items) 

100,
000

150,
000
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25 Bechuanal
and, British

Br. Bech 1888
Cape Â½d OVPT
DOUBLE, 1
VERTICAL

* British Bechuanaland: 1888 (27 Dec) Overprint in green on
Cape ½d, single LMM with OVERPRINT DOUBLE, ONE
VERTICAL (SG 30c) but also with 'British' OMITTED, which is
unlisted thus, with 1991 Brandon certificate, SG 30c is cat
£850++ (= R17,000++) & using the same ratio between SG
30b & 30ba, this double error should be cat £2,125+ (=
R42,500+), a GREAT RARITY. (2 items) 

150,
000

20,0
00

26 Bechuanal
and, British

Br. Bech
1891-1904 Ovpts
on GB, 4d & 1s
with varieties
G/FU

O British Bechuanaland: 1891-1904 Overprints on GB - 4d
(G/FU but washed) with unrecorded variety - LARGE BREAK
in 'T' & 1s (G/FU but faded) with BROKEN 'HU' (reads
BEChJANALAND), SG 35  & 37 cat £22+ as normal stamps (=
R450+), useful despite less than perfect condition. (2 stamps) 

75 100

27 Bechuanal
and, British

Br. Bech 1893-95
Ovpt reading
down 1d's & 2d's
vars LMM

* British Bechuanaland: 1893-95 Overprints on Cape reading
downwards - 1d x 2 singles with OVERPRINTS MISPLACED
DOWN, 2nd with "stop" at just visible on top perf, plus 2d pair
with OVERPRINTS MISPLACED RIGHT ('British' split in half
over perfs) & single with OVERPRINTS MISPLACED to SE
('British' split in half over perfs with 'd'. in to perfs, mostly LMM,
SG 38-39 £65+ as normal stamps (= R1,300+). (4 items) 

1,50
0

2,50
0

28 Bechuanal
and, British

Br. Bech 1893-95
Ovpt reading
down 2d with var
SG 39d FU

O British Bechuanaland: 1893-95 Overprint on Cape reading
downwards - 2d OVERPRINTED 'Bechuanaland./ British'
VFU, SG 39d cat £300 (= R6,000), a scarce error. (1 stamp) 

2,00
0

3,00
0

29 Bechuanal
and, British

Br. Bech 1893-95
Ovpt reading
down 2d with NO
DOTS var

* British Bechuanaland: 1893-95 Overprint on Cape reading
downwards - 2d with NO DOTS to 'i' of British' VF LMM with
1988 RPS certificate, SG 39f cat £275 (= R5,500), another
scarce error. (1 stamp) 

2,00
0

3,00
0

30 Bechuanal
and
Protectorat
e

Bech
Protectorate
1904-13 KEVII 1s
SG 70, VF LMM

* Bechuanaland Protectorate: 1904-13 KEVII 1s deep-green &
scarlet VF LMM, SG 70 cat £55 (= R1,100). (1 stamp)

250 350

31 Bechuanal
and
Protectorat
e

Bech Prot. 1935
cover with
IMPERIAL
PRESS
CONFERENCE
cds

[X] Bechuanaland Protectorate: 1935 (12 II) KGV ½d SG 91 block
of 6 tied to air cover by special bilingual IMPERIAL PRESS
CONFERENCE/ SOUTH AFRICA cds's (Reisener 34), the
special train passed through Bechuanaland for only a few
hours & stopped at Vryburg & Mafeking en route to Bulawayo,
minor handling does not spoil a scarce item. (1 cover)

500 750

32 Bechuanal
and
Protectorat
e

Bechuanaland
1938-52 KGVI
Defin set VF
LMM

* Bechuanaland Protectorate 1938-52 KGVI Definitive set VF
LMM, SG 118-28 cat £110 (= R2,200). (11 stamps)

500 750

33 Bechuanal
and
Protectorat
e

Bech 1953 QEII
Coronation 2d, 4
corner B4's inc
Plate 1B 3B

** Bechuanaland Protectorate 1953 QEII Coronation 2d, all 4
corner blocks including sheet no & Plate 1B 3B, superb UM,
SG 142 cat £24+ (= R500+) as normal stamps. (4 blocks)

150 200
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34 Bechuanal
and
Protectorat
e

Bech Prot 1953
QEII 6d
Registered
Envelope HG
C19 x 4 

[X] Bechuanaland Protectorate 1953 QEII 6d Registered
Envelope HG C19 x 4 examples all used with additional 2d
QEII Definitive from FRANCISTOWN to a shoe company in
SA, all with staple/pin holes during order processing, 2 have
been opened on 3 sides, a useful group. (4 items) 

200 300

35 Bechuanal
and
Protectorat
e

Bech Prot.
1955-58 QEII
Definitive set
comp on 2 FDC's

FDC Bechuanaland Protectorate: 1955-58 QEII Definitive set
complete on 2 FDC's (4d value issued 1 XII 58), SG 143-53
cat £70+ as a used stamps (= R1,400+), a scarce pair. (2
covers)

700 1,00
0

36 Bechuanal
and
Protectorat
e

Bech Prot. 1960
reg cover,
SHOWGROUND
S/
FRANCISTOWN
cds 

[X] Bechuanaland Protectorate: 1960 (5 V) 75th Anniversary of
Bechuanaland set on official NORTHERN PROTECTORATE
AGRICULTURAL SOCIETY printed cover, tied by
SHOWGROUNDS/ FRANCISTOWN cds with special boxed
registration h/s, to South Africa, includes original contents
(letter from addressee with counterfoils of postal orders sent
when ordering the cover), a surprisingly difficult item to find. (2
items)

120 180

37 Bechuanal
and
Protectorat
e

Bech Prot.
1961-64 Comp
set of 4 Anti-TB/
Christmas seals

** Bechuanaland Protectorate: 1961-64 Complete set of 4 
Anti-Tuberculosis/ Christmas seals (1 for each year) as issued
by the B.A.P.T. (Bechuanaland Association for the Prevention
of Tuberculosis), superb UM. (4 stamps)

150 200

38 Bechuanal
and
Protectorat
e

Bech Prot. Comp
set of 4 Anti-TB/
Christmas seals
in B4's

** Bechuanaland Protectorate: 1961-64 Complete set of
4Anti-Tuberculosis/ Christmas seals  (1 for each year) in
blocks of 4, issued by the B.A.P.T. (Bechuanaland Association
for the Prevention of Tuberculosis), superb UM. (4 blocks)

600 750

39 Bechuanal
and
Protectorat
e

Bechuanaland
Protectorate
1961 Pictorial
Definitive set
VFU

O Bechuanaland Protectorate 1961 Pictorial Definitive set
complete VFU, SG 168-81 cat £50 (= R1,000). (14 stamps)

250 350

40 Bechuanal
and
Protectorat
e

Bechuanaland
1965 Self
Government
FDC, 25c value
with MAP FLAW

FDC Bechuanaland: 1965 Self Government set on illustrated FDC,
the 25c value with the listed MAP FLAW, SG 189a cat £15+ as
a used stamp (= R300+), must be scarce on FDC. (cover)

150 250

41 Belgium Belgium 1953
Child Welfare set
VF UM

** Belgium 1953 Child Welfare set VF UM. Mi 976-78 cat ?60 (=
R1,000). (3 stamps)

250 350

42 Belgian
Congo 

Belgian Congo
1942 definitive,
VF MM/UM

* / ** Belgian Congo 1942 Definitive complete inscribed "BELGISCH
CONGO / CONGO BELGE", VF MM/UM, Mi 204-25 cat ?28 (=
R480). (22 stamps)

120 150

43 Botswana Botswana 1967
Birds Definitive
set VF UM

** Botswana 1967 Birds Definitive set complete VF UM, SG
220-33 cat £40 (= R800). (14 stamps)

200 300

44 Botswana Botswana 1967
Birds Definitive
set VFU

O Botswana 1967 Birds Definitive set complete VFU, SG 220-33
cat £32 (= R640). (14 stamps)

150 200
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45 Botswana Botswana 1974
Minerals
Definitive set VF
UM

** Botswana 1974 Minerals Definitive set complete VF UM, SG
322-35 cat £48 (= R950). (14 stamps)

250 350

46 Botswana Botswana 1974
Minerals Defin
set in UM pairs +
set on 2 FDC's

** /
[X]

Botswana 1974 Minerals Definitive set complete in UM pairs
plus the set spread over 2 official unaddressed FDC's, SG
322-35 cat £150 (= R3,000). (14 pairs + 2 FDC's)

700 850

47 Botswana Botswana 1977
Diminishing
species comm
VF UM

** Botswana 1977 Diminishing Species WWF set VF UM, SG
394-98 cat £32 (= R640). (5 stamps)  

150 200

48 Botswana Botswana 1978
Bird Defin set UM
& FDC's in
presentation pack

** /
[X]

Botswana: 1978 Bird Definitive set UM & the set spread over 2
official FDC's in official presentation pack, SG 411-27 cat £75+
(= R1,500+). (sleeve)

350 450

49 Botswana Botswana 1980
Folk Tales FDC
signed by the
artist W. Battiss

FDC Botswana: 1980 Folk Tales official FDC signed by the the
renowned artist, the Late Walter Battiss, superb unaddressed.
(cover)

300 400

50 Botswana Botswana 1982
Bird Defin set UM
& FDC's in
presentation pack

** /
[X]

Botswana: 1982 Bird Definitive set UM & the set spread over 2
official FDC's in official presentation pack, SG 515-32 cat £95+
(= R1,900+). (pack)

450 550

51 Botswana Botswana 1983 2
x FDC's signed
by President
Quett Masire

FDC Botswana: 1983 Commonwealth Day official FDC plus special
cover for University Of Botswana - First Degree Day, both
signed by the then President Quett Masire, both superb
unaddressed. (2 covers)

200 300

52 Botswana Botswana
1987-90 Comp
run of issues UM
in presentation
packs

** Botswana: 1987-90 Complete run of Defin & commem issues
superb UM in official presentation packs, SG 608-708 cat
£130+ (= R2,600+). (4 packs)

500 700

53 Botswana Botswana 1992
Animal Defin set
on 2 FDC's
superb
unaddressed

FDC Botswana: 1992 Animal Definitive set spread over 2 official
FDC's superb unaddressed, SG 738-55 cat £45+ as a used
set (= R900+). (2 covers)

200 300

54 British
Antarctic
Territory

British Antarctic
Territory 1990
Definitive set VF
UM

** British Antarctic Territory 1990 Definitive set complete VF UM,
SG 171-85 cat £32 (= R650). (15 stamps)

150 200

55 British
Antarctic
Territory

British Antarctic
Territory 1973
Ships Defin set
VF UM

** British Antarctic Territory 1973 Ships Definitive set complete
VF UM, SG 218-29 cat £25 (= R500). (12 stamps)

120 180
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56 British
Guiana

Br. Guiana
1938-52 KGVI
Defin set with
extra shades &
perfs LMM

* British Guiana 1938-52 KGVI Definitive set with most
additional shades, perfs etc VF LMM, SG 308-319b cat £250
(= R5,000+). (24 stamps)

1,30
0

1,60
0

57 British
Guiana

British Guiana
1954-63 QEII
Pictorial Defin set
complete LMM

* British Guiana 1954-63 QEII Pictorial Definitive set complete
LMM, SG 331-45 cat £110 (= R2,200). (15 stamps)

400 600

58 British
Guiana

British Guiana
1963-65 QEII
Pictorial Defins
(new wmk) set
LMM

* British Guiana 1963-65 QEII Pictorial Definitive (new wmk) set
complete LMM, SG 354-65 cat £48 (= R1,000). (9 stamps)

200 300

59 British
Guiana

British Guiana
1966 Churchill
set in corner
blocks of 4 UM

** British Guiana 1966 Churchill set in SW corner (control) blocks
of 4 UM, SG 374-75 cat £17 (as singles) (= R 340). (2 blocks)

100 140

60 British
Honduras

British Honduras
1913-21 KGV
50c & $1 values
VF LMM

* British Honduras 1913-21 KGV 50c & $1 values VF LMM, SG
107-08 cat £73 (= R1,500).  (2 stamps)

350 500

61 British
Indian
Ocean
Territory

British Indian
Ocean Territory
1968 Defin set
VF LMM

* British Indian Ocean Territory 1968 Definitive set (overprinted
B.I.O.T.) VF LMM, SG 1-15 cat £40 (= R800). (15 stamps)

150 200

62 British Occ
of Italian
Cols

Somalia 1943-46
KGVI 2/6d
overprinted
E.A.F., VF LMM

* British Occupation of Italian Colonies - Somalia: 1943-46 KGVI
2/6d overprinted E.A.F. (top value of set) VF LMM, SG S9 cat
£42 (= R850). (1 stamp)

200 300

63 British Occ
of Italian
Cols

Tripolitania 1948
KGVI Postage
Due set ovpt
B.M.A., VF LMM

* British Occupation of Italian Colonies - Tripolitania:   1948
KGVI Postage Due set ovpt B.M.A. complete VF LMM, SG
TD1-5 cat £50 (= R1,000). (5 stamps)

250 350

64 British
Solomon
Islands

British Solomon
Islands 1968-71
Definitive set VF
UM

** British Solomon Islands 1968-71 Definitive set complete VF
UM, SG 166-80 cat £14+ (= R300). (15 stamps) 

80 120

65 British
Virgin
Islands

British Virgin
Islands 1938-47
KGVI set
complete VF
LMM

* British Virgin Islands 1938-47 KGVI set complete VF LMM, SG
110-21 cat £75 (= R1,500). (12 stamps)

350 500

66 Bulgaria Bulgaria 1950
Paintings set VF
UM

** Bulgaria 1950 Paintings set VF UM, Mi 731-37 cat ?32 (=
R550). (7 stamps)

120 200

67 Cameroon Cameroon 1960
Definitive set VF
UM

** Cameroon 1960 Definitive set of Nigeria overprinted
"Cameroons U.K.T.T.", VF UM, SG T1-T12 cat £30 (= R600).
(12 stamps)

150 200
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68 Canada Canada 1897 QV
Definitive 6c
value FU

O Canada 1897 QV Definitive 2c value FU, SG 147 cat £38 (=
R750). (1 stamp)

200 250

69 Canada Canada 1898 QV
Definitive 2c
value fine LMM

* Canada 1898 QV Definitive 2c value fine LMM, SG 155 cat
£38 (= R750). (1 stamp)

150 200

70 Canada Canada 1922-31
KGV 1c, 2c & 3c
IMPERF singles
fine MM

MM Canada 1922-31 KGV 1c, 2c & 3c IMPERF singles fine MM,
SG 259-61 cat £130+ as pairs (= R2,600+). (3 stamps)

250 350

71 Canada Canada 1942
Definitive 14c &
$1 values VF
LMM

* Canada 1942 Definitive 14c & $1 values VF LMM, SG 385 &
388 cat £79 (= R1,600). (2 stamps)

300 400

72 Canada Canada 1951
Fisherman $1
single issue VF
UM

** Canada 1951 Fisherman $1 single VF UM, SG 433 cat £35 (=
R700). (1 stamp)

150 200

73 Cape of
Good
Hope

Cape of Good
Hope 1882-83 1d
deep rose-red VF
LMM

* Cape of Good Hope 1882-83 (wmk Crown CA) 1d deep
rose-red shade VF LMM, SG 41a cat £90 (= R1,800). (1
stamp)

450 650

74 Cayman
Islands

Cayman Islands
1978 Definitive
set VF UM

** Cayman Islands 1978 Definitive set (similar to 1974 issue but
with small designs) VF UM, SG 445-52 cat £44 (= R900). (8
stamps)

200 300

75 Chad Republic of Chad
1971 Bird in
Flight IMPERF
block of 4, VF
UM

** Republic of Chad 1971 Bird in Flight, marginal
IMPERFORATED block of 4, VF UM, Mi 399 cat ?300 (=
R5,000+). (block) 

1,00
0

1,50
0

76 Cook
Islands

Cook Islands
1902 1d dull
rose, SG 24 FU

O Cook Islands 1902 1d dull rose FU, SG 24 cat £22 (= R450).
(1 stamp)

80 120

77 Cyprus Cyprus 1882-86
QV 6pi VF LMM

* Cyprus 1882-86 QV 6pi VF LMM, SG 21 cat £75 (= R1,500).
(1 stamp)

350 450

78 Cyprus Cyprus 1882-86
QV 12pi VF LMM

* Cyprus 1882-86 QV 12pi VF LMM, SG 22 cat £200 (=
R4,000). (1 stamp)

1,00
0

1,50
0

79 Cyprus 1894-96 QV
Â½p, 1p, 2p &
12p fine LMM

* 1894-96 QV ½p, 1p, 2p & 12p fine LMM, SG 40, 42, 43 & 47
cat £55 (= R1,100). (4 stamps)

250 300

80 Cyprus Cyprus 1894-96
QV 18p SG 48
FU

O Cyprus 1894-96 QV 18p FU, SG 48 cat £65 (= R1,300). (1
stamp)

300 400

81 Cyprus Cyprus 1902-04
KEVII Defin 30pa
both listed
shades VF LMM

* Cyprus 1902-04 KEVII Definitive 30pa both listed shades VF
LMM, SG 51 & 51a cat £56 (= R1,100). (2 stamps)

250 350

82 Cyprus Cyprus 1902-04
KEVII Definitive
1pi, VF LMM

* Cyprus 1902-04 KEVII Definitive 1pi VF LMM, SG 52 cat £42
(= R850). (1 stamp)

200 300
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83 Cyprus Cyprus 1902-04
KEVII Definitive
2pi, VF LMM

* Cyprus 1902-04 KEVII Definitive 2pi VF LMM, SG 53 cat £85
(= R1,700). (1 stamp)

400 550

84 Cyprus Cyprus 1902-04
KEVII Definitive
4pi, VF LMM

* Cyprus 1902-04 KEVII Definitive 4pi VF LMM, SG 54 cat £60
(= R1,200). (1 stamp)

300 400

85 Cyprus Cyprus 1902-04
KEVII Definitive
12pi, VF LMM

* Cyprus 1902-04 KEVII Definitive 12pi VF LMM, SG 57 cat £28
(= R550). (1 stamp)

130 180

86 Cyprus Cyprus 1902-04
KEVII Definitive
18pi, VF LMM

* Cyprus 1902-04 KEVII Definitive 18pi VF LMM, SG 58 cat £90
(= R1,800). (1 stamp)

450 600

87 Cyprus Cyprus 1921-23
KGV Definitive
4pi (2 clear
shades), VF LMM

* Cyprus 1921-23 KGV Definitive 4pi (2 clear shades) VF LMM,
SG 95 cat £36 (= R700). (2 stamps)

180 250

88 Cyprus Cyprus 1921-23
KGV Definitive
9pi (both
shades), VF LMM

* Cyprus 1921-23 KGV Definitive 9pi (both listed shades) VF
LMM, SG 97 & 97a cat £170 (= R3,400). (2 stamps)

800 1,00
0

89 Cyprus Cyprus 1921-23
KGV Definitive
12pi, VF LMM

* Cyprus 1921-23 KGV Definitive 12pi VF LMM, SG 98 cat £90
(= R1,800). (1 stamp)

450 600

90 Czechoslo
vakia /
Czech
Republic

Czechoslovakia
1956 200th
Birthday of
Mozart, VF UM

** Czechoslovakia 1956, 200th Birthday of Mozart set, VF UM,
Mi 968-73 cat ?24 (= R400). (6 stamps)

90 120

91 Czechoslo
vakia /
Czech
Republic

Czechoslovakia
1966 Art Works
in National
Galleries, VF UM

** Czechoslovakia 1966, Art Works from National Galleries set
VF UM, Mi 1668-672 cat ?30 (= R500). (5 stamps)

100 150

92 Denmark Denmark 1921
Postage Due set
FU

O Denmark 1921 Postage Due set FU, Mi PD1-7 cat ?40 (=
R680). (7 stamps)

150 200

93 Denmark Denmark 1927
Caravel set
complete VF MM

** Denmark 1927 Caravel set complete VF MM, Mi 168-73 cat ?
95 (= R1,600). (6 stamps)

350 450

94 Denmark Denmark 1937
25 Years reign of
King Christian X,
VF MM

* Denmark 1937 25 Years reign of King Christian X, VF MM, Mi
237-40 cat ?35 (= R600). (4 stamps)

120 150

95 Denmark Denmark 1940
Caravel Definitive
25ore value, VF
MM

* Denmark 1940 Caravel definitive 25ore value VF MM, Mi 204I
cat ?150 as UM (= R2,600). (1 stamp)

450 600
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96 Danish
West
Indies

Danish West
Indies 1907 King
Frederik VIII 20
Bit FU, Mi 44

O Danish West Indies: 1907 King Frederik VIII 20 Bit FU, Mi 44
cat ?25 (= R420). (1 stamp)

100 150

97 Eritrea Eritrea 1933
Definitive
complete set
VFU

O Eritrea 1933 Definitive complete set VFU, Mi 204-13 cat ?28
(= R475). (10 stamps) 

120 180

98 Eritrea Eritrea 1934
Definitive
complete set
LMM

* Eritrea 1934 Definitive complete set LMM, light yellowing of
gum, Mi 221-32 cat ?60 (= R1,000+). (12 stamps) 

150 200

99 Estonia Estonia 1940
Community Aid
set VF MM

* Estonia 1940 Community Aid set VF MM, Mi 152-55 cat ?35
as UM (= R600). (4 stamps)

100 150

100 Ethiopia Italian Occupied
Ethiopia 1936
Kaiser Viktor
Emanuel III set
VFU

O Italian Occupied Ethiopia: 1936 Kaiser Viktor Emanuel III set
complete VFU, Mi 1-7 cat ?42 (= R700). (7 stamps)

150 200

101 Falkland
Islands

Falkland Islands
1970 Registered
Envelope to UK,
VFU

p.sta
t

Falkland Islands: 1970 QE II 4d blue Postal Stationery
Registered Envelope (approx. 204 x 124mm) with 1968 Flora
Defin 5½d (2), 2s & 5s SG 238, 242 & 244 all tied by PORT
STANLEY/ 16 FE 70 cds?s to UK, stamps alone cat £38 (=
R750), scarce & attractive. (cover)

800 1,00
0

102 Falkland
Islands

Falkland Islands
1971 Flowers
Definitive
overprinted, VF
UM

** Falkland Islands 1971 Flowers Definitive new currency
overprint set complete VF UM, SG 263-75 cat £35 (= R700).
(13 stamps)

200 250

103 Falkland
Islands

Falkland Islands
1972 Flowers
Definitive set VF
UM

* Falkland Islands 1972 Flowers Definitive set complete VF UM,
SG 276-88 cat £48 (= R950). (13 stamps)

250 350

104 Falkland
Islands

Falkland Islands
1989 Sailing
Ships Defin excl
Â£5 val, VF UM

** Falkland Islands 1989 Sailing Ships Definitive set complete
except for £5 value VF UM, SG 567-81 cat £30 (= R600). (15
stamps)

150 200

105 Fiji Fiji 1955 QEII 3d
Air Letter HG FG
5, VF unused

[X] Fiji - Postal Stationery: 1955 QEII 3d Air Letter HG FG5 VF
unused. (cover)

50 75

106 French
Colonies

French Polynesia
1958-60 Defin
200 Fr Night
Fishing, VFU

O French Polynesia 1958-60 Defin 200 Fr Night Fishing VFU, Mi
13.cat ?30 (= R500). (1 stamp)

150 200

107 French
Colonies

French Polynesia
1965 ITU
commem issue
VF UM

** French Polynesia 1965 International Telecommunications
issue VF UM, natural gum fault but not detracting from this
scarce stamp, Mi 44 cat ?100 (= R1,700). (1 stamp)

400 600
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Lot Country Name Con
d.

Description Res. Est.

108 French
Colonies

Chad 1971 1000f
Great Egret
Airmail in an
IMPERF pair UM

** Chad 1971 Airmail - 1000f Great Egret in an IMPERF PAIR,
superb UM, Mi 399 cat ?150+ (= R2,500+) as perf but unlisted
as imperf. (pair)

600 900

109 Gambia Gambia 1924
KGV 3d
Registered
Envelope ovpt
SPECIMEN

Spe
c

Gambia 1924 KGV 3d + 1½d Postal Stationery Registered
Envelope (size H, HG 5b) overprinted diagonally SPECIMEN
on reverse, light vert crease hardly detracts. (cover)

550 700

110 Gambia Gambia 1938-46
KGVI Defin set
incl 3 extra
shades, LMM

* Gambia 1938-46 KGVI Elephant & Palm Definitive set incl
extra shades of 3 lowest values fine LMM, SG 150-161 cat
£178 (= R3,500). (19 stamps)

800 1,20
0

111 Gambia Gambia 1965
Independence
ovpts on Bird
Defin set
complete UM

** Gambia 1965 Independence ovpts on Bird Definitive  set
complete UM, SG 215-27 cat £18 (= R360). (13 stamps)

100 150

112 Gambia Gambia 1965
Indep ovpt on
Bird Defin & 1966
Bird Defin sets
UM

** Gambia 1965 Independence ovpt on Bird Definitive plus 1966
Bird Definitive sets superb UM, SG 215-27 & 233-45 cat £29
(= R600). (26 stamps)

150 200

113 Gambia Gambia 1966
Bird Definitive set
complete UM

** Gambia 1966 Bird Definitive set complete UM, SG 233-45 cat
£11 (= R220). (13 stamps)

60 90

114 Germany -
Baden

Baden 1851-52
3Kr & 1853 3Kr
imperfs both VFU

O Germany - Baden: Imperf numerals 1851-52 3Kr (Mi 2b) tied
to piece & 1853 3Kr (Mi 6) both VFU with Borek 1982
certificates, cat ?30 (= R500). (2 stamps)

150 200

115 Germany -
Bavaria

Bavaria 1867-68
3Kr imperf on
cover from
CASTELL to
HOF

[X] Germany - Bavaria: 1867-68 3Kr imperf (4 clear margins close
at top right) tied to cover by mill-wheel numeral 607 cancel
with CASTELL/ 30/9 tombstone proving cancel at right, to
HOF/ 4/10 cds arrival b/s, some faults but still attractive.
(cover)

150 200

116 Germany -
Saxony

Saxony 1855-63
2Ngr on part
cover & d/c
numeral 2 cancel

[X] Germany - Saxony 1855-63 2Ngr imperf (Mi 10a, cut into at
right) on part cover with double-circle numeral 2 cancel with
LEIPZIG/ 24/III proving cds at right plus sender's oval
handstamp alongside. (cover)

120 150

117 Germany
Reich

Germany Reich
1920 Officials
complete set FU

O Germany Reich: 1920 Officials complete set FU but some odd
perf faults, Mi 34-51 cat ?75 (= R1,250). (18 stamps)

250 350

118 Germany
Reich

Germany Reich
1923 Rhine &
Ruhr Aid set VFU

O Germany Reich 1923 Rhine & Ruhr Aid set complete VFU, Mi
258-60 cat ?150 (= R2,500). (3 stamps)

600 800

119 Germany
Reich

Germany Reich
1923, 800
thousand on 500
M, VFU

O Germany Reich 1923, 800 thousand on 500 M, VFU. Neat
cancellation on a very highly valued stamp. Cat ?2,000 (=
R34,000). (1 stamp)

8,00
0

10,0
00
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Lot Country Name Con
d.

Description Res. Est.

120 Germany
Reich

Germany Reich
1923 Officials
complete set VF
UM

** Germany Reich 1923 Officials complete set VF UM. Mi 99-104
cat ?30 (= R500). (6 stamps)

120 160

121 Germany
Reich

Germany Reich
1924 Airmail
issue 20Pf value
VF UM

** Germany Reich 1924 Wooden Pigeon Airmail 20Pf VF UM, Mi
346X cat ?28 (= R480). (1 stamp)

120 150

122 Germany
Reich

Germany Reich
New Eagle 30 &
40Pf vals VF UM

** Germany Reich New Eagle  30 & 40Pf values VF UM, Mi
359X & 360X cat ?154 (= R2,600). (2 stamps)

600 800

123 Germany
Reich

Germany Reich
1924 Buildings
2Mark value VF
UM

** Germany Reich 1924 Buildings 2Mark VF UM, Mi 365 cat ?65
(= R1,100). (1 stamp)

260 350

124 Germany
Reich

Germany Reich
1925 Transport
Exhibition VF UM

** Germany Reich 1925 German Transport Exhibition VF UM. Mi
370X-71X cat ?55 (= R930). (2 stamps) 

200 300

125 Germany
Reich

Germany Reich
1926 Airmail
issue 3M value
VFU

O Germany Reich 1926 Airmail issue 3M highest value VFU. Mi
384 cat ?120 (= R2,000). (1 stamp)

500 650

126 Germany
Reich

Germany Reich
1926 Famous
Germans 25pf
value VF UM

** Germany Reich 1926 Famous Germans 25pf value VF UM, Mi
393 cat ?45 (= R750). (1 stamp)

200 300

127 Germany
Reich

Germany Reich
1928 Emergency
Aid set to 25pf,
UM

** Germany Reich 1928 Emergency Aid set to 25pf UM, Mi
425Y-28Y cat ?80 (= R1,350). (4 stamps) 

300 400

128 Germany
Reich

Germany Reich
1929 Emergency
Aid 25Pf VFU

O Germany Reich 1929 Emergency Aid 25Pf value VFU. Clean
cancellation. Mi 433 cat ?65 (= R1,100). (1 stamp)

250 350

129 Germany
Reich

Germany Reich
1933 Emergency
Aid 25 Pf value
VFU

O Germany Reich 1933 Emergency Aid 25Pf value VFU with
neat cds, Mi 506A cat ?50 (= R850). (1 stamp)

200 300

130 Germany
Reich

Germany Reich
1934 2M & 3M
Zeppelin high
values VFU

O Germany Reich 1934 2M &3 M Zeppelin high values VFU, Mi
438-39 cat ?80 (= R1,350). (2 stamps)

300 400

131 Germany
Reich

Germany Reich
1935 Saar
Restoration 25Pf
VF UM

** Germany Reich 1935 Saar Restoration 25Pf value VF UM, Mi
568 cat ?90 (= R1,500). (1 stamp)

350 450

132 Germany
Reich

German Feldpost
stamp, 1944
issue FU

O German Feldpost stamp - 1944 issue FU & scarce thus, Mi 4
cat ?260 (= R4,400). (1 stamp)

1,00
0

1,50
0
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133 German
Post
Offices
Abroad

German PO's in
Turkey 1889
1Â¼p on 25p
vertical pair FU

O German Post Offices in Turkey: 1889 1¼ PIASTER overprint
on 25p Eagle in a vertical pair FU, Mi 9 cat ?52 (= R880).
(pair)

200 250

134 Germany -
Danzig

Germany -
Danzig 1921
State
Proclamation set
complete VFU

O Germany - Danzig: 1921 State Proclamation set complete
VFU, Mi 53-62 cat ?100 (= R1,700). (10 stamps)

400 600

135 Germany -
Danzig

Germany -
Danzig 1923
Airmails 50M &
500M, VFU

O Germany - Danzig: 1923 Airmails 50M & 500M values VFU, Mi
134 & 137 cat ?60 (= R1,000). (2 stamps)

240 300

136 Germany -
Danzig

Germany -
Danzig 1932 Air
Post Exhibition
set VFU

O Germany - Danzig: 1932 International Air Post Exhibition set
complete VFU, Mi 231-35 cat ?140 (= R2,400). (5 stamps)

550 750

137 Germany -
Danzig

Germany -
Danzig 1937
DAPOSTA
Airmail m/sheet
superb used

O Germany - Danzig: 1937 DAPOSTA Airmail m/sheet (stamp is
the better shade as listed) superb used, Mi Block 2a cat ?180
(= R3,000+). (m/sheet)

750 1,00
0

138 German
Occupation
Issues

German
Occupation of
Lorraine - 1940
Ovpt set VF UM.

** Germany Occupation of Lorraine: 1940 set overprinted
"Lothringen" complete VF UM, Mi 1-16 cat ?50 (= R850). (16
stamps) 

200 300

139 Germany
Allied
Occupation

Germany - Allied
Occupation 1946
Definitive set
VFU

O Germany - Allied Occupation: 1946 Definitive complete set 
including all colour variations VFU, Mi 911-37 cat ?80 (=
R1,350). (27 stamps)

400 500

140 Germany
Allied
Occupation

German Allied
Occupation -
Baden 1948 40Pf
value VF UM

** German Allied Occupation, French Zone. Baden 1948  40Pf
value VF UM. Mi 35 cat ?75 (= R1,300). (1 stamp)

300 400

141 Germany
Allied
Occupation

Germany Allied
Occupation -
1948 12Pf value
VF UM

** Germany Allied Occupation - British & American Zone: 1948
12Pf value with full overprint VF UM, Mi 56II cat ?380 (=
R6,400). (1 stamp)

1,50
0

2,00
0

142 Germany
Allied
Occupation

German Allied
Occupation 1948
1Pf, 42Pf, 60Pf &
80Pf vals VF UM

** German Allied Occupation - British & American Zones: 1948
1Pf, 42Pf, 60Pf & 80Pf values with full (Type II) overprints VF
UM, Mi I/II, VII/II, VIII/II & IX/II cat ?720 (= R12,000+). (4
stamps)

3,00
0

4,00
0

143 Germany
Allied
Occupation

German Allied
Occupation 1948
60Pf & 80Pf
values VF UM

** German Allied Occupation - British & American Zones: 1948,
60Pf & 80Pf values banded (Type I) overprint, VF UM. Mi VIII/I
& IX/1 cat ?140 (= R2,400). (2 stamps)

700 800

144 Germany
Allied
Occupation

German Allied
Occupation 1949,
von Goethe
comm, VFU

O German Allied Occupation British & American zones 1949,
Wolfgang von Goethe comm, VFU. Fine cancellations. Cat
?45 (= R780) (3 stamps)

200 250
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145 Germany
East DDR

Germany East
1950 Academy of
Sciences set
VFU

O Germany East: 1950 Academy of Sciences set complete VFU
& cleanly cancelled. Mi 261-70 cat ?150 (= R2,500). (10
stamps)

600 750

146 Germany
Berlin

Germany Berlin
1948-65 Range
of used including
some better

O Germany - Berlin: 1948-65 Range of used issues including
some early items, fairly complete from 1955-64 period, STC
?350+ (= R6,000+), valuation excludes any damaged stamps
(shown either sideways or inverted in scans. (stock page) 

900 1,40
0

147 Germany
Berlin

Germany Berlin
1949 25Pf with
overprint in red
FU

O Germany - Berlin: 1949 25Pf with overprint in red FU, Mi 27
cat ?55 (= R950). (1 stamp)

200 300

148 Germany
Berlin

Germany Berlin
1949 Buildings
set complete
mostly FU

O Germany - Berlin: 1949 Buildings set complete mostly FU
(only 25Pf & 3DM values with slight faults & excluded from
valuations), Mi 42-60 cat ?30 (= R500+). (5 stamps)

100 150

149 Germany
Berlin

Germany Berlin
1949 200th Ann
von Goethe, 20 &
30Pf vals FU

O Germany Berlin: 1949 Goethe 200th Anniversary 20 & 30Pf
values VFU. Mi 62-63 cat ?120 (= R2,000). (2 stamps)

600 700

150 Germany
Berlin

Germany Berlin
1949 Relief Fund
set complete FU

O Germany - Berlin: 1949 Relief Fund set complete FU, top 2
values with faint diagonal red line on reverse probably from
some postal marking on the original envelope, not apparent on
front, Mi 68-70 cat ?600 (= R10,000+), a scarce set. (3
stamps)

1,50
0

2,00
0

151 Germany
Berlin

Germany Berlin
1949 Relief Fund
m/sheet VFU

O Germany - Berlin: 1949 Relief Fund m/sheet VFU, Mi 68-70
Block 1 cat ?2,200 (= R37,000+), a very scarce item.
(m/sheet)

8,50
0

12,0
00

152 Germany
Berlin

Germany Berlin
1951 Stamp Day
set superb UM

** Germany - Berlin: 1951 Stamp Day set superb UM, Mi 80-81
cat ?55 (= R950). (2 stamps)

200 300

153 Germany
Berlin

Germany Berlin
1951 Freedom
Bell set (clapper
right) comp FU

O Germany - Berlin: 1951 Freedom Bell set (clapper to right)
complete FU, Mi 82-86 cat ?90 (= R1,500+). (5 stamps)

350 450

154 Germany
Berlin

Germany Berlin
1952 Beethoven
Anniversary VFU

O Germany Berlin: 1952 Beethoven Anniversary issue VFU with
light cds, Mi 87 cat ?30 (= R500). (1 stamp)

120 160

155 Germany
Berlin

Germany Berlin
1952-53 Famous
Berliners set
superb UM

** Germany - Berlin: 1952-53 Famous Berliners set superb UM,
Mi 91-100 cat ?130 (= R2,200). (10 stamps)

500 650

156 Germany
Berlin

Germany Berlin
1952-53 Famous
Berliners set
complete FU

O Germany - Berlin: 1952-53 Famous Berliners set compete FU,
Mi 91-100 cat ?50 (= R850). (10 stamps)

150 200

157 Germany
Berlin

Germany Berlin
1953 Freedom
Bell set (clapper
centre) comp
VFU

O Germany - Berlin 1953 Freedom Bell set (clapper in centre)
complete VFU, Mi 101-05 cat ?50 (= R850). (5 stamps)

200 300
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Lot Country Name Con
d.

Description Res. Est.

158 Germany
Berlin

Germany Berlin
1953 Church
Reconstruction &
Uprising sets UM

** Germany - Berlin: 1953 Church Reconstruction & East
German Uprising sets superb UM, Mi 106-11 cat ?75 (=
R1,250). (6 stamps)

300 450

159 Germany
Berlin

Germany Berlin
1953 Uprising
30Pf value, VFU

O Germany Berlin: 1953 Uprising 30Pf value, VFU with clean
corner cds, Mi 11 cat ?38 (= R650). (1 stamp)

150 200

160 Germany
Berlin

Berlin 1954
Commem sets
(excl Mi 120)
superb UM

** Germany - Berlin: 1954 Commemorative sets complete,
(excluding National Stamp Exhibition, Mi 120) superb UM, Mi
115-25 cat ?63 (= R1,050). (7 stamps)

250 350

161 Germany
Saarland

Germany
Saarland 1948
Air Set, VFU

O Germany Saarland: 1948 Air Set, VFU with neat cds's, Mi
252-54 cat ?50 (= R850). (3 stamps) 

200 300

162 Germany
West

Germany West
1949 Stamp
Centenary set FU

O Germany West 1949 Stamp Centenary set FU, 30Pf  with
pulled perf at base & excluded from valuations, Mi 113-15 cat
?75 (= R1,250). (3 stamps)

250 350

163 Germany
West

Germany West
1949 Relief Fund
30Pf value VF
LMM

* Germany West 1949 Relief Fund 30Pf value VF LMM, Mi 120
cat ?70 as UM (= R1,200). (1 stamp)

200 300

164 Germany
West

Germany West
1949 Relief Fund
30Pf value VFU

O Germany West 1949 Relief Fund 30Pf value VFU, Mi 120 cat
?120 (= R2,000). (1 stamp)

450 600

165 Germany
West

Germany West
1950 Bach
Anniversary set
VFU

O Germany West 1950 Bach Anniversary set VFU, Mi 121-22
cat ?100 (= R1,700). (2 stamps)

400 500

166 Germany
West

Germany West
1950 Bach
Anniversary 20Pf
value G/FU

O Germany West 1950 Bach Anniversary 20Pf value G/FU, Mi
122 cat ?55 (= R950). (1 stamp)

150 200

167 Germany
West

Germany West
1951 Posthorns
set complete
VFU

O Germany West 1951 Posthorns set complete VFU, Mi 123-38
cat ?50 (= R850). (16 stamps)

150 200

168 Germany
West

Germany West
1951 National
Stamp Exhibition
set VFU

O Germany West 1951 National Stamp Exhibition set VFU, Mi
141-42 cat ?100 (= R1,700). (2 stamps)

400 500

169 Germany
West

Germany West
1951 National
Stamp Exhibition
20Pf value UM 

** Germany West 1951 National Stamp Exhibition 20Pf value
UM, Mi 142 cat ?50 (= R850). (1 stamp)

200 300

170 Germany
West

Germany West
1951 Relief Fund
set VFU

O Germany West 1951 Relief Fund set VFU, Mi 143-46 cat ?140
(= R2,400). (4 stamps)

700 800
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171 Germany
West

Germany West
1951 Relief Fund
30Pf value VF
UM

** Germany West 1951 Relief Fund 30Pf value VF UM, Mi 146
cat ?110 (= R1,850). (1 stamp)

400 550

172 Germany
West

Germany West
1952 Otto
Anniversary issue
VF UM

** Germany West 1952 Otto Anniversary issue VF UM, Mi 150
cat ?32 (= R550). (1 stamp)

120 150

173 Germany
West

Germany West
1952 Relief Fund
set VFU

O Germany West 1952 Relief Fund set VFU, Mi 156-59 cat ?100
(= R1,700). (4 stamps)

400 500

174 Germany
West

Germany West
1953 Liebig
commem superb
UM

** Germany West 1953 Liebig commem superb UM, Mi 166 cat
?40 (= R680). (1 stamp)

150 200

175 Germany
West

Germany West
1953 Transport
Exhibition set
VFU

O Germany West 1953 Transport Exhibition set VFU, Mi 167-70
cat ?40 (= R700). (4 stamps)

150 200

176 Germany
West

Germany West
1953 Relief Fund
set VFU

O Germany West 1953 Relief Fund set VFU, Mi 173-76 cat ?100
(= R1,700). (4 stamps)

400 500

177 Germany
West

Germany West
1953 Relief Fund
30Pf value VFU

O Germany West 1953 Relief Fund 30Pf value VFU, Mi 176 cat
?75 (= R1,300). (1 stamp)

300 400

178 Germany
West

Germany West
1955 Relief Fund
set VFU

O Germany West 1955 Relief Fund set VFU, Mi 222-25 cat ?45
(= R750). (4 stamps)

150 200

179 Germany
West

Germany West
1975-82 Science
& Technology set
UM

** Germany West 1975-82 Science & Technology set complete
UM, Mi 846-1138 cat ?43 (= R750). (23 stamps)

150 200

180 Germany
West

Germany West
1977-82
Buildings
Definitive set VF
UM

** Germany West 1977-82 Buildings Definitive set complete VF
UM, between Mi 913-1143 cat ?35 (= R600). (21 stamps)

150 200

181 Ghana Ghana 1965 New
Currency surch
Definitive set
superb UM

** Ghana 1965 New Currency surch Definitive set superb UM,
SG 381-93 cat £20 (= R400). (13 stamps)

100 150

182 Ghana Ghana 1967 New
Currency
Definitive set
superb UM

** Ghana 1969 New Currency Definitive set superb UM, SG
460-74 cat £22 (= R450). (15 stamps)

100 150

183 Ghana Ghana 1969 New
Constitution ovpt
Definitive set
superb UM

** Ghana 1969 New Constitution ovpt Definitive set superb UM,
SG 541-55 cat £23 (= R450). (15 stamps)

100 150
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184 Gibraltar Gibraltar 1904
KGV definitive 1s
value LMM

* Gibraltar 1904 KGV definitive 1s value LMM, SG 61a cat £60
(= R1,200). (1 stamp)

300 400

185 Gibraltar Gibraltar 1938-51
KGVI Definitive
1d & 2d values
LMM

* Gibraltar 1938-51 KGVI Definitive 1d & 2d values (perf 14)
LMM, SG 122 & 124 cat £62 (= R1,200). (2 stamps)

250 300

186 Gibraltar Gibraltar 1953-59
QEII Definitive
10s Moorish
Castle, VF LMM

* Gibraltar 1953-59 QEII Pictorial Definitive 10s Moorish Castle
VF LMM, SG 157 cat £45 (= R900). (1 stamp)

150 200

187 Gibraltar Gibraltar 1960-62
QEII Pictorial
Definitive set, VF
UM

** Gibraltar 1960-62 QEII Pictorial Definitive set VF UM, SG
160-73 cat £80 (= R1,600). (14 stamps)

400 550

188 Gibraltar Gibraltar 1967-69
Ships Definitive
set VF UM

** Gibraltar 1967-69 Ships Definitive set complete VF UM, SG
200-13 cat £30 (= R600). (15 stamps) 

150 200

189 Gibraltar Gibraltar 1967-69
QEII Ships
Definitive set,
superb UM

** Gibraltar 1967-69 QEII Ships Definitive set superb UM, SG
200-13 cat £30 (= R650). (15 stamps)

150 200

190 Gibraltar Gibraltar 1971
QEII Decimal
Definitive set in
pairs superb UM

** Gibraltar 1971 QEII Decimal Definitive set (Old & New Views)
in pairs superb UM, SG 255-86 cat £24 (= R480). (16 pairs)

100 150

191 Gibraltar Gibraltar 1971
QEII Decimal
Definitive set in
cnr blocks of 4
UM

** Gibraltar 1971 QEII Decimal Definitive set (Old & New Views)
in corner (mostly control) blocks of 4 superb UM, SG 255-86
cat £48+ (= R1,000+). (16 blocks)

300 400

192 Gibraltar Gibraltar 1977-82
QEII Flora &
Fauna Definitive
set superb UM

** Gibraltar 1977-82 QEII Flora & Fauna Definitive set superb
UM, SG 374-89a cat £30 (= R600). (18 stamps)

150 200

193 Gilbert &
Ellice
Islands
/Tuvalu

Gilbert & Ellice
Islands 1939-55
KGVI Definitive
set LMM

* Gilbert & Ellice Islands 1939-55 KGVI Definitive set including
2½d listed shade plus 3d & 1s (perf 12) fine LMM, SG 43-54
plus 47a, 48a & 51ab, cat £70 (= R1,400). (15 stamps)

350 500

194 Gilbert &
Ellice
Islands
/Tuvalu

Gilbert & Ellice
Islands 1949
Silver Wedding
set on reg FDC

FDC Gilbert & Ellice Islands 1949 KGVI Silver Wedding set on
registered FDC, tied by POST OFFICE/ OCEAN ISLAND cds's
with reg'n h/s, SG 57-8 cat £26+ as used set (= R500+), neat.
(cover)

200 300

195 Gilbert &
Ellice
Islands
/Tuvalu

Gilbert & Ellice
Islands 1956-62
QEII Pictorial
Defin set LMM

** Gilbert & Ellice Islands 1956-62 QEII Pictorial Definitive set VF
LMM, SG 64-75 cat £75 (= R1,500). (12 stamps)

300 400
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196 Gold Coast Gold Coast
1921-24 KGV
Defin set to 6d
plus 2/6d value
fine LMM

* Gold Coast 1921-24 KGV Defin set to 6d plus 2/6d value fine
LMM, SG 86-94 & 97 cat £35 (= R700). (8 stamps)

180 250

197 Gold Coast Gold Coast
1938-43 KGVI
Definitive set
superb UM

** Gold Coast 1938-43 KGVI Definitive set superb UM, SG
120-32 cat £40 (= R800). (13 stamps)

300 400

198 Gold Coast Gold Coast 1948
KGVI Pictorial
Definitive set FU

* Gold Coast 11948 KGVI Pictorial Definitive set FU, SG 135-46
cat £45 (= R950). (12 stamps)

200 300

199 Gold Coast Gold Coast 1948
KGVI Pictorial set
complete VFU

O Gold Coast 1948 KGVI Pictorial Definitive set complete VFU,
SG 135-46 cat £45 (= R900). (12 stamps)

250 350

200 Gold Coast Gold Coast
1952-54 QEII
Pictorial
Definitive set VF
LMM

* Gold Coast 1952-54 QEII Pictorial Definitive set VF LMM, SG
153-64 cat £70 (= R1,400). (12 stamps)

300 400

201 Gold Coast Gold Coast
1952-54 QEII
Pictorial
Definitive set
superb UM

** Gold Coast 1952-54 QEII Pictorial Definitive set superb UM,
SG 153-64 cat £70 (= R1,400). (12 stamps)

500 650

202 Gold Coast Gold Coast
1952-54 QEII
Pictorial
Definitive set FU

* Gold Coast 1952-54 QEII Pictorial Definitive set FU, SG
153-64 cat £23 (= R450). (12 stamps)

100 150

203 Great
Britain

Great Britain
1854 QV 2d pale
blue (perf 16) FU
on wrapper

[X] Great Britain: 1854 QV 2d pale blue (perf 16) tied to wrapper
by indistinct barred numeral cancel, posted
NEWCASTLE-ON-TYNE/ OC 28 1854 b/s to FENCE
HOUSES/ OC 28 1854 arrival b/s, 2 light filing creases not
affecting adhesive, SG 20 cat £200 on cover (= R4,000).
(cover)

750 1,00
0

204 Great
Britain

Great Britain
1855 QV 2d deep
blue (perf 16) FU
on wrapper

[X] Great Britain: 1855 QV 2d deep blue (perf 16) tied to wrapper
by 545 numeral cancel, sent to FENCE HOUSES/ FE 5 1855
arrival b/s, SG 19 cat £200 on cover (= R4,000). (cover)

750 1,00
0

205 Great
Britain

Great Britain
1867-80 QV 6d
dull violet FU

O Great Britain 1867-80 (wmk Spray of Rose) QV 6d dull violet
(Plate 8) FU, SG 108 cat £190 (= R3,800). (1 stamp)

450 650

206 Great
Britain

Great Britain
1873-80 QV
2Â½d rosy
mauve FU

O Great Britain 1873-80 (wmk Small Anchor) QV 2½d rosy
mauve SG 141 (Plate 16) FU, cat £85 (= R1,700). (1 stamp)

300 400

207 Great
Britain

Great Britain
1873-80 QV 6d
grey FU

O Great Britain 1873-80 (wmk Small Anchor) QV 6d grey SG
147 (Plate 13) FU, cat £90 (= R1,800). (1 stamp)

350 450
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Lot Country Name Con
d.

Description Res. Est.

208 Great
Britain

Great Britain
1880-81 QV Â½d
pale green LMM

* Great Britain 1880-81 (wmk Imperial Crown, no corner letters)
QV ½d pale green SG 165 LMM, cat £55 (= R1,100). (1
stamp)

200 300

209 Great
Britain

Great Britain
1880-81 QV
1Â½d Venetian
red FU

O Great Britain 1880-81 (wmk Imperial Crown, no corner letters)
QV 1½d Venetian red SG 167 FU, cat £60 (= R1,200). (1
stamp)

300 400

210 Great
Britain

Great Britain
1880-81 QV 5d
Indigo FU

O Great Britain 1880-81 (wmk Imperial Crown, no corner letters)
QV 5d Indigo SG 169 FU, cat £175 (= R3,500). (1 stamp)

500 750

211 Great
Britain

Great Britain
1880-83 QV 6d
grey FU

O Great Britain 1880-83 (wmk Imperial Crown) QV 6d grey SG
161 (Plate 18) FU, cat £80 (= R1,600). (1 stamp)

450 650

212 Great
Britain

Great Britain
1881 QV 1d lilac
(16 dots) control
block UM/LMM

** / * Great Britain 1881 1d lilac (16 dots, Die II) SE corner/control
block of 6 (letter V at base) MM on 1 stamp & in margin only,
otherwise VF UM, SG 173 cat £16.50+ as single stamps (=
R350+). (1 block)

150 200

213 Great
Britain

Great Britain
1893 QV
Registered
Envelope with
railway cancels

[X] Great Britain 1893 (OC 27) QV TWO PENCE Registered
Envelope with additional 1897 2½d Jubilee tied by BEXHILL
STATION/ K27 duplex cancel, via HASTINGS/ STATION
OFFICE  & REGISTERED/ LONDON transit cds's, sent to
South Africa with oval REGISTERED LETTER OFFICE/ CAPE
TOWN/ 13 NOV 93 arrival b/s in red, nice railway item. (cover)

150 200

214 Great
Britain

Great Britain Post
card (1910c) in
colour, issued by
P.& O. Line

NON
E

Great Britain - Post card circa 1910 (with divided back) in full
colour issued by P.& O. Line with a painting of the S.S.
"KAISAR-I-HIND" passenger liner, superb unused, a beautiful
card (1 card)

90 120

215 Great
Britain

Great Britain
1929 Group of 3
1st Flight covers
to South Africa

FFC 1929 (6-7 AUG) Group of 3 covers bearing various
combinations of KGV defins & 1929 PUC low values to make
up 5½d rate, posted from different Welsh towns to link up with
South Africa's Union Airways First Flight from Cape Town to
various inland destinations, stamps alone cat £30+ as used (=
R600+). (3 covers)

300 450

216 Great
Britain

Great Britain
1929 KGV PUC
low value set in
control pairs
LMM/UM

** / * Great Britain 1929 PUC low values, the set in K29 control
pairs VF LMM/UM, cat £50+ as singles (= R1,000+). (4 pairs)

500 750

217 Great
Britain

Great Britain
1932 Air cover
via NAIROBI to
ATHI RIVER/
KENYA

FFC Great Britain 1932 (19 NOV) Airmail cover with 1924-26 KGV
defins to make up 7d rate, posted from UK to NAIROBI/ 1
DEC 32 arrival cds & redirected to ATHI RIVER/ KENYA/ 1
DEC 32 arrival b/s. (covers)

120 150

218 Great
Britain

Great Britain
1936 KEVIII 3 diff
FDC's + some
used on cover

FDC Great Britain 1936 KEVIII ½d, 1½d & 2½d on plain FDC, 1½d
block of 4 on reg'd FDC plus 1d on plain FDC (these alone are
highly cat) plus 3 commercial covers (1 with Nepalese
Legation imprint at SW), plus KGV Registered Envelope with
pair of ½d's to PRAHA, very useful group for the specialist. (7
covers)

900 1,20
0
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Lot Country Name Con
d.

Description Res. Est.

219 Great
Britain

Great Britain
1937 KGVI
Coronation issue
on illustrated
FDC

[X] Great Britain 1937 KGVI Coronation issue on neat illustrated
FDC, SG 461 cat £35 (= R700). (cover)

150 200

220 Great
Britain

Great Britain
1946 KGVI
Peace/ Victory
issue on
illustrated FDC

[X] Great Britain 1946 KGVI Peace/ Victory issue on registered &
illustrated FDC, minor handling not detracting unduly, SG
491-92 cat £65 (= R1,300). (cover)

200 300

221 Great
Britain

Great Britain
1948 Silver
Wedding Â£1 on
illustrated FDC

FDC Great Britain 1948 Silver Wedding £1 value, a right marginal
copy tied to illustrated FDC by UFFINGTON 1st day cds, cat
£425 (= R8,500), very clean & neat. (cover)

1,80
0

2,50
0

222 Great
Britain

GB 1950-52
KGVI 2d marg
block of 4 with inv
wmk, UM

** Great Britain 1950-52 KGVI Definitive (New Colours) 2d pale
red-brown, left marginal block of 4 ex booklets with inverted
watermark VF UM, SG 506Wi cat £24 (= R480). (block)

100 150

223 Great
Britain

Great Britain
1951 KGVI
Festival High
Value set SG
509-12 VF LMM

* Great Britain 1951 KGVI Festival High Value set VF LMM, SG
509-12 cat £100 (= R2,000). (4 stamps)

400 600

224 Great
Britain

Great Britain
1955-58
Waterlow Castles
High Values VF
LMM

* Great Britain 1955-58 Castles High Values Waterlow printing,
the set VF LMM, some perf faults on lower values, £1 is VF,
cat £250 (= R5,000). (4 stamps)

1,00
0

1,50
0

225 Great
Britain

Great Britain
1971
Anniversaries
7Â½p with
COLOUR SHIFT,
UM

** Great Britain 1971 Anniversaries 7½p single with variety -
DOWNWARD SHIFT OF GREY (causing DOUBLE CASTLE &
HORSE'S TAIL) superb UM, SG 888 var. (1 stamp) 

300 400

226 Great
Britain

Great Britain
1982 Christmas
15Â½p
IMPERFORATE
at base, UM

** Great Britain: 1982 Christmas 15½p vertical part bottom arrow
strip of 3, bottom stamp IMPERFORATE BETWEEN STAMP
& MARGIN (& partly up the 2 sides of lower 2 stamps with
faint perf indents (blind perfs) visible only, appears to be from
the originally discovered unique block, imperf pair listed as SG
1203a cat £7,000 (= R140,000), a RARE MAJOR ERROR.
(strip of 3)

8,00
0

10,0
00

227 Greece Greece 1971
Europa issue in
corner blocks of 4
UM

** Greece 1971 Europa issue in top left corner blocks of 4 UM,
Mi 1074-75 cat ?36 as singles (= R600). (2 blocks)

120 150
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228 Greenland Greenland 1938,
1946 & 1950
Definitive sets all
VFU

O Greenland 1938 King Christian X and Polar Bear Definitive
including 1946 New Values plus 1950 King Frederik IX and
Arctic Ship Definitive sets all VFU, Mi 1-7, 26-36 cat ?45 (=
R750). (18 stamps)

180 240

229 Grenada Grenada 1904-06
KEVII (wmk Mult
Crown CA) 5s VF
LMM

* Grenada 1904-06 KEVII (wmk Mult Crown CA) 5s VF LMM,
SG 75 cat £80 (= R1,600). (1 stamp)

360 500

230 Grenada Grenada 1948
KGVI Silver
Wedding set VF
LMM

* Grenada 1948 KGVI Silver Wedding set VF LMM, SG 166-67
cat £24 (= R500). (2 stamps)

100 150

231 Hong Kong Hong Kong
1882-96 QV 10c
deep blue-green
VF unused

(*) Hong Kong 1882-96 QV 10c deep blue-green VF unused & of
fresh appearance, SG 37 cat £1,800 (= R36,000), a very
useful spacefiller of a scarce stamp. (1 stamp)

500 600

232 Hong Kong Hong Kong 1885
QV 1 DOLLAR
ovpt on 96c
grey-olive G/U

O Hong Kong 1885 QV 1 DOLLAR ovpt on 96c grey-olive used
but with some surface rubbing & odd short perf, SG 42 cat £85
(= R1,700), a very useful spacefiller. (1 stamp)

80 100

233 Hong Kong Hong Kong
1900-01 QV 2c
dull green VF
LMM

* Hong Kong 1900-01 QV 2c dull green VF LMM, SG 56 cat £28
(= R550). (1 stamp)

140 180

234 Hong Kong Hong Kong
1900-01 QV 5c
yellow VF LMM

* Hong Kong 1900-01 QV 5c yellow VF LMM, SG 58 cat £30 (=
R600). (1 stamp)

140 200

235 Hong Kong Hong Kong
1900-01 QV 12c
blue VF LMM

* Hong Kong 1900-01 QV 12c blue VF LMM, SG 60 cat £48 (=
R1,000). (1 stamp)

240 300

236 Hong Kong Hong Kong
1900-01 QV 30c
brown VF LMM

* Hong Kong 1900-01 QV 30c brown VF LMM, SG 61 cat £65 (=
R1,300). (1 stamp)

300 400

237 Hong Kong Hong Kong 1903
KEVII (wmk
Crown CA) 30c
VF LMM

* Hong Kong 1903 KEVII (wmk Crown CA) 30c VF LMM, SG 65
cat £65 (= R1,300). (1 stamp)

300 400

238 Hong Kong Hong Kong
1904-06 KEVII
(wmk Mult Crown
CA) 4c LMM

* Hong Kong 1904-06 KEVII (wmk Mult Crown CA) 4c on
ordinary paper VF LMM, SG 78 cat £45 (= R900). (1 stamp)

200 300

239 Hong Kong Hong Kong
1904-06 KEVII
(wmk Mult Crown
CA) 5c LMM

* Hong Kong 1904-06 KEVII (wmk Mult Crown CA) 5c on
ordinary paper VF LMM, SG 79 cat £75 (= R1,500). (1 stamp)

350 450

240 Hong Kong Hong Kong
1938-52 KGVI
25c (both) & 30c
in Plate 1 pairs
LMM/UM

* / ** Hong Kong 1938-52 KGVI Definitive 25c bright blue, 25c pale
yellow-olive & 30c blue in SE corner Plate no.1 pairs VF
LMM/UM, SG 149, 150 & 152 cat £90+ (= R1,800+) excluding
premium for plate pairs. (3 pairs)

750 1,00
0
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Lot Country Name Con
d.

Description Res. Est.

241 Hong Kong Hong Kong
1938-52 KGVI
30c yellowish
olive SG 151a B4
LMM/UM

** / * Hong Kong 1938-52 KGVI Definitive 30c yellowish olive (perf
14½ x 14) in a block of 4, LMM on top pair only, SG 151a cat
£110+ (= R2,200+), a VF multiple. (block)

600 800

242 Hong Kong Hong Kong
1975-76 QEII
Defin set
(missing 50c
value) superb UM

** Hong Kong 1975-76 QEII Defin set (missing 50c value only, of
minor significance), plus some values to $2 from the 1975-82
reprints all superb UM, SG 283-96 & 311-24 cat £130+ (=
R2,600+). (27 stamps)

500 600

243 Hong Kong Hong Kong 1982
QEII Defin set
complete superb
UM

** Hong Kong 1982 QEII Definitive set superb UM, SG 415-30
cat £60 (= R1,200). (16 stamps)

300 400

244 Hungary Hungary 1935
Prince Ferenc
RÃ¡kÃ³czi
Anniversary set,
VF LMM

* Hungary 1935 Prince Ferenc Rákóczi Anniversary set VF
LMM, Mi 517-21 cat ?40 (= R700). (5 stamps) 

100 150

245 Hungary Hungary 1953
Musical
Composers set
IMPERF
complete UM

** Hungary 1953 Musical Composers IMPERF set complete UM,
Mi 1341-47 cat ?5 (= R90) as perforated set, unlisted imperf
but apparently quite scarce thus. (7 stamps)

250 350

246 India India 1900 C.E.F.
overprint on QV
1R value, VF
LMM

* India - China Expeditionary Force: 1900 C.E.F. overprint on
QV 1R value VF LMM, SG C10 cat £48 (= R1,000). (1 stamp)

250 350

247 India India 1902 KEVII
10R value VFU

O India 1902 KEVII 10R value VFU, SG 144 cat £50 (= R1,000).
(1 stamp)

200 300

248 India India 1926-33
KGV 15R & 25R
values VFU

O India 1926-33 KGV 15R & 25R values VFU, SG 218-19 cat
£100 (= R2,000). (2 stamps)

500 650

249 India India 1935 KGV
Silver Jubilee set
VF LMM

* India1935 KGV Silver Jubilee set VF LMM, SG 240-46 cat £38
(= R750). (7 stamps)

200 300

250 India 1937-40 KGVI
Definitive 15Rs
superb LMM

* 1937-40 KGVI Definitive 15Rs superb LMM, SG 263 cat £180
(= R3,600). (1 stamp)

800 1,00
0

251 India India 1949-52
Defin 2r (wmk
upright) VF LMM

* India 1949-52 Definitive 2r (wmk upright) VF LMM, SG 321 cat
£30 (= R600). (1 stamp)

120 180

252 India India 1949-52
Defin 5r (wmk
upright) VF LMM

* India 1949-52 Definitive 5r (wmk upright) VF LMM, SG 322 cat
£70 (= R1,400). (1 stamp)

300 400
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253 Israel Israel 1949 Road
to Jerusalem
250pr with full tab
UM

O Israel 1949 Road to Jerusalem 250pr with full tab superb UM,
Bale 15 cat $35 (= R500). (1 stamp)

150 200

254 Israel Israel 1949
Petach Tikva
40pr with full tab
at right UM

** Israel 1949 Petach Tikva 40pr with full tab at right superb UM,
Bale 17 cat $85 (= R1,200). (1 stamp)

350 450

255 Israel Israel 1949 2nd
Coinage set with
full tabs UM

** Israel 1949 2nd Coinage set with full tabs (matched SW corner
copies) superb UM, Bale 21-26 cat $80 (= R1,100). (6 stamps)

300 400

256 Israel Israel 1949 50pr
Postage Due with
full tab VFU

O Israel 1949 50pr Postage Due with full tab VFU, Bale PD11
cat $60 (= R850). (1 stamp)

200 300

257 Israel Israel 1951
National Fund set
with full tabs UM

** Israel 1951 National Fund set with full tabs VF UM, Bale 52-54
cat $120 (= R1,700). (3 stamps)

500 650

258 Israel Israel 1952 TABA
Stamp Exhibition
Airmail set with
full tabs UM

* Israel 152 TABA Stamp Exhibition Airmail set with full tabs
superb UM, Bale 66-67 cat $18 (= R250). (2 stamps)

75 100

259 Italy Italy 1945
Democracy
Definitive 30L
value VF LMM

* Italy 1945 Democracy Definitive issue 30L value VF LMM, Mi
702A cat ?450 as UM (= R7,600) (1 stamp)

1,50
0

2,00
0

260 Kenya Kenya 1963
Independence
Defin set
complete UM

* Kenya 1963 Independence Definitive set superb UM, SG 1-14
cat £21 (= R400). (14 stamps)

100 140

261 Kenya,
Uganda &
Tanganyik
a (British
East
Africa)

Kenya, Uganda &
Tanganyika 1938
KGVI Def 1/s &
2/s, VF UM

** Kenya, Uganda & Tanganyika 1938 KGVI Definitive 1/s (perf
13x11¾) & 2/s (perf 13¼x13¾) values, VF UM. Cat £90 (=
R1,800) (2 stamps) 

500 700

262 Kenya,
Uganda &
Tanganyik
a

Kenya, Uganda &
Tanganyika 1935
KGV Defin 5s,
VFU

O Kenya, Uganda & Tanganyika 1935 KGV Definitive 5s value,
VFU, SG 121 cat £27 (= R550). (1 stamp) 

100 150

263 Kenya,
Uganda &
Tanganyik
a

KUT 1938-54
KGVI 20c perf
13Â¼x13Â¾
block of 4, LMM

* Kenya, Uganda & Tanganyika 1938-54 KGVI 20c Flamingos
(perf 13¼x13¾) in a block of 4 VF LMM, SG 139b cat £38 (=
R800). (block)

200 300

264 Kenya,
Uganda &
Tanganyik
a

KUT 1954-59
QEII Definitive
set complete
LMM

* Kenya, Uganda & Tanganyika: 1954-59 QEII Definitive set
complete LMM, SG 167-80 cat £140 (= R2,800). (14 stamps)

500 650

265 Kenya,
Uganda &
Tanganyik
a

KUT 1954-59
QEII Definitive
set complete FU

O Kenya, Uganda & Tanganyika: 1954-59 QEII Definitive set
complete FU, SG 167-80 cat £32 (= R650). (14 stamps)

150 220
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Lot Country Name Con
d.

Description Res. Est.

266 Kenya,
Uganda &
Tanganyik
a

KUT 1960-62
QEII Flora &
Fauna Definitive
set complete
LMM

* Kenya, Uganda & Tanganyika: 1960-62 QEII Flora & Fauna
Definitive set complete LMM, SG 183-98 cat £70 (= R1,400).
(14 stamps)

300 400

267 Kenya,
Uganda &
Tanganyik
a

KUT 1960-62
QEII Flora &
Fauna Definitive
set complete FU

* Kenya, Uganda & Tanganyika: 1960-62 QEII Flora & Fauna
Definitive set complete FU, SG 183-98 cat £40 (= R800). (14
stamps)

200 300

268 Korea,
South

South Korea
1962 New
Currency 10w
Korean Drum
superb UM

** South Korea 1962 New Currency 10w Korean Drum superb
UM, Mi 360 cat ?120 (= R2,000). (1 stamp)

500 700

269 Korea,
South

South Korea
1963 UN Anniv &
Presidential
Inauguration
issues LMM

* South Korea 1963 UN & Presidential Inauguration
commemorative issues LMM, Mi 404-05 cat ?80+ (= R1,350).
(2 stamps)

250 350

270 Korea,
South

South Korea
1964 Landmarks
& Historical Sites
set LMM

* South Korea 1964 Landmarks & Historical Sites set complete
LMM, Mi 426-35 cat ?100 (= R1,700). (10 stamps)

300 400

271 Kuwait Kuwait 1939
KGVI 1r superb
UM

** Kuwait 1939 KGVI 1r superb UM, SG 47 cat £38+ as LMM (=
R800+). (1 stamp) 

200 300

272 Kuwait Kuwait 1945
KGVI set
complete fine
LMM

* Kuwait 1945 KGVI set fine LMM, SG 52-63 cat £85 (=
R1,700). (13 stamps). 

450 600

273 Kuwait Kuwait 1948-49
KGVI set
complete, VF
LMM

* Kuwait 1948-49 KGVI set complete VF LMM, SG 64-73a cat
£100 (= R2,000). (11 stamps)

500 650

274 Kuwait Kuwait 1950-55
KGVI set
complete VF
LMM

* Kuwait 1950-55 KGVI set complete VF LMM, SG 84-92 cat
£120 (= R2,400). (9 stamps)

600 800

275 Kuwait Kuwait 1950-55
KGVI 5r & 10r
(top values)
superb LMM

* Kuwait 1950-55 KGVI 5r & 10r (top 2 values of the set) superb
LMM, SG 91-92 cat £95 (= R1,900). (2 stamps)

450 600

276 Kuwait Kuwait 1952-54
QEII overprinted
defin set
complete UM

** Kuwait 1952-54 QEII overprinted Definitive set complete
superb UM, SG 93-102 cat £17 (= R350). (10 stamps)

100 140

277 Kuwait Kuwait 1958-59
Definitive set
complete LMM

* Kuwait 1958-59 Definitive set complete LMM, Mi 130-42 cat
?44 (= R750). (13 stamps)

150 200
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278 Laos Laos 1957-60
Small range of
commem issues
superb UM

** Laos 1957-60 Small range of commem issues superb UM,
between Mi 66-108 cat ?29 (= R500). (12 stamps)

100 150

279 Leeward
Islands

Leeward Islands
1890 QV set
complete fine
LMM

* Leeward Islands 1890 QV set complete fine LMM, SG 1-8 cat
£875 (= R17,500). (8 stamps)

4,50
0

6,00
0

280 Leeward
Islands

Leeward Islands
1897 QV
Diamond Jubilee
4d fine LMM

* Leeward Islands 1897 QV Diamond Jubilee 4d VF LMM, SG
12 cat £55 (= R1,100). (1 stamp)

250 350

281 Leeward
Islands

Leeward Islands
1897 QV
Diamond Jubilee
7d fine LMM

* Leeward Islands 1897 QV Diamond Jubilee 7d fine LMM, SG
14 cat £60 (= R1,200). (1 stamp)

300 400

282 Leeward
Islands

Leeward Islands
1897-1902 QV
"One Penny"
overprints VF
LMM

* Leeward Islands 1897-1902 QV "One Penny" overprints VF
LMM, SG 12, 13 & 19 cat £122 (= R2,400). (3 stamps)

500 650

283 Leeward
Islands

Leeward Islands
1921-32 KGV
Â½d & 1d
positional singles
UM

** Leeward Islands 1921-32 KGV ½d bottom marginal control no
26 single & 1d NE corner/ sheet no single superb UM, SG
59-60 cat £11 (= R220). (2 items)

75 100

284 Lesotho Lesotho 1968-69
Definitive set
(with wmk)
superb UM

** Lesotho 1968-69 Definitive set (with wmk) superb UM, SG
147-59 cat £21 (= R400). (13 stamps)

100 150

285 Lesotho Lesotho 1971
Birds set VF UM

** Lesotho 1971 Birds set VF UM, SG 204-10 cat £23 (= R450).
(7 stamps)

120 160

286 Lesotho Lesotho 1977
WWF
Endangered
Species set VF
UM

** Lesotho 1977 WWF Endangered Species set VF UM, SG
329-33 cat £25 (= R500). (5 stamps)

130 280

287 Liechtenst
ein

Liechtenstein
1953 Boy Scouts
set on illustrated
post card 

[X] Liechtenstein 1953 Boy Scouts set on illustrated post card
issued for the XIV International Scout Conference in Vaduz
with first day VADUZ cds's, most attractive, Mi 315-18 cat
?60+ as a used set (= R1,000+). (post card) 

300 400

288 Malawi Malawi 1966-67
Â£2 Butterfly (top
value of set)
superb UM

** Malawi 1966-67 £2 Butterfly (the top value of the set) superb
UM, SG 262 cat £27 (= R550). (1 stamp)

150 200

289 Malawi Malawi 1968 Bird
Definitive set
complete superb
UM

** Malawi 1968 Bird Definitive set complete superb UM, SG
310-23 cat £65 (= R1,300). (14 stamps)

350 500

Page 24/122



Lot Country Name Con
d.

Description Res. Est.

290 Malawi Malawi 1968
Birds Definitive
Â£1 & Â£2
values VFU

** Malawi 1968 Birds Definitive £1 & £2 values VFU, SG 322-23
cat £50 (= R1,000). (2 stamps) 

250 350

291 Malawi Malawi 1971-75
Antelope
Definitive set
complete superb
UM

** Malawi 1971-758 Antelope Definitive set complete superb UM,
SG 375-87 cat £38 (= R750). (13 stamps)

200 300

292 Malawi Malawi 1978
Endangered
Species set VF
UM

** Malawi 1978 Endangered Species set VF UM, SG 567-70 cat
£27 (= R550). (4 stamps) 

150 200

293 Malawi Malawi 1984 Fish
Definitive set in
cyl blocks of 4
superb UM

** Malawi 1984 Fish Definitive set in plate blocks of 4 superb
UM, SG 688-702 cat £76 (= R1,500). (15 blocks)

400 600

294 Malaya -
British
Military
Administrat
ion

Malaya - BMA
1945-48 BMA
ovpt on $5 fine
LMM

* Malaya - British Military Administration: 1945-48 BMA ovpt on
$5 green & red/emerald fine LMM, SG 17 cat £110 (= R2,200).
(1 stamp) 

500 650

295 Malaysia Malaysia 1965
Bird set complete
superb UM

** Malaysia 1965 Bird set complete superb UM, SG 20-27 cat
£75 (= R1,500). (7 stamps)

400 600

296 Malaysian
States

Kedah 1959-62
Sultan Shah
Defin set (excl
2nd 10c) VF
LMM

* Malaysian States - Kedah: 1959-62 Sultan Shah Definitive set
complete (excluding 10c SG 109a) VF LMM, SG 104-14 cat
£30 (= R600). (11 stamps)

100 150

297 Mali Mali 1960 Birds
set (3 of 4 values
overprinted)
superb UM

** Mali 1960 Birds set (3 of 4 values overprinted) superb UM, Mi
14-17 cat ?50 (= R850). (4 stamps)

200 300

298 Mali Mali 1965 Birds
set superb UM

** Mali 1965 Birds set superb UM, Mi 93-96 cat ?48 (= R850). (4
stamps)

200 300

299 Malta Malta 1847
Pre-stamp entire
from Malta to
Italy

[X] Malta 1847 (MY 24) Entire written in Italian with forwarding
agent's oval h/s at left & fine strike of  MALTA cds on reverse
with MARSEILLES red transit cds on front, previously folded
across centre, which hardly detracts from a fine item. (cover) 

360 500

300 Malta Malta 1871 Entire
with GB QV 4d
tied by MALTA
duplex cancel

[X] Malta 1871 (NO 17) Entire with GB QV 4d Plate 12 (left
wing-margin example) tied by MALTA/ A25 duplex cancel plus
unframed P.D. & 2¾ h/s's in red, to CATANIA (indistinct arrival
b/s), contents in Italian, a neat & attractive cover, stamp cat
£140 on cover used in UK. (= R2,800). (cover)

700 900
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Lot Country Name Con
d.

Description Res. Est.

301 Malta Malta 1874
Wrapper with GB
QV 4d tied by
MALTA duplex
cancel

[X] Malta 1874 (JU 23) Wrapper with GB QV 4d Plate 13 tied by
MALTA/ A25 duplex cancel plus boxed P.D./ 2¾ h/s's in red,
sent via SIRACUSA transit cds to GENOVA/ 27 GIU 74 arrival
b/s, previously folded across centre but not detracting, stamp
cat £140 on cover used in UK. (= R2,800). (cover)

550 750

302 Malta Malta 1914-21
KGV 2s fine LMM

* Malta 1914-21 KGV 2s fine LMM, SG 86 cat £50 (= R1,000).
(1 stamp)

200 300

303 Malta Malta 1922 KGV
5s ovpt
SELF-GOVERN
MENT, VFU

O Malta 1922 KGV 5s ovpt SELF-GOVERNMENT, VFU, SG 113
cat £100  (= R2,000). (1 stamp)

500 700

304 Malta Malta 1938-43
KGVI Definitive
6d to 10s values
complete VF
LMM

* Malta 1938-43 KGVI Definitive 6d to 10s values complete VF
LMM, SG 225-31 cat £50+ (= R1,000+). (7 stamps)

200 300

305 Malta Malta 1938-43
KGVI Definitive
5s & 10s values
VF LMM

* Malta 1938-43 KGVI Definitive 5s & 10s values (top 2 values
of set) VF LMM, SG 230-31 cat £25 (= R500). (2 stamps)

150 200

306 Malta Malta 1948-53
KGVI New
Constitution ovpt
set VF LMM

* Malta 1948-53 KGVI New Constitution ovpt set complete VF
LMM, SG 234-48 cat £90 (= R1,800). (21 stamps)

400 600

307 Malta Malta 1948-53
KGVI Self
Government ovpt
Defin set FU

* Malta 1948-53 KGVI Self Government overprint Defin set
complete FU, SG 234-48 cat £35 (= R700). (21 stamps)

180 250

308 Malta Malta 1948-53
KGVI New
Constitution ovpt
2s to 10s VF
LMM

* Malta 1948-53 KGVI New Constitution ovpt 2s to 10s complete
VF LMM, SG 245-48 cat £90 (= R1,800). (4 stamps)

400 600

309 Malta Malta 1956-58
QEII Defin 2/6d,
5s, 10s & Â£1
values superb
UM

** Malta 1956-58 QEII Definitive 2/6d, 5s, 10s & £1 (top 4 values
in the set) superb UM, SG 279-82 cat £100+ (= R2,000). (4
stamps)

500 650

310 Malta Malta 1964
Independence
set in top
marginal blocks
of 4 UM

** Malta 1964 Independence commem set in top marginal blocks
of 4 superb UM, SG 321-26 cat £16 (= R320). (6 blocks)

75 100

311 Martinique Martinique 1947
Airmail 200Fr
Albatross VF
LMM

* Martinique 1947 Airmail 200Fr Albatross VF LMM, Mi 258 cat
?40 (= R680). (1 stamp)

200 250
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312 Mauritania Mauritania 1961
Airmail Bird set
superb UM

** Mauritania 1961 Airmail Bird set superb UM, Mi 178-80 cat
?35 (= R600). (3 stamps)

200 250

313 Mauritania Mauritania 1964
Airmail Bird set
superb UM

** Mauritania 1964 Airmail Bird set superb UM, Mi 223-25 cat
?28 (= R480). (3 stamps)

150 200

314 Mauritius Mauritius
1863-72 QV 5s
rosy mauve SG
71 ovpt
CANCELLED,
MM

MM Mauritius 1863-72 QV 5s rosy mauve SG 71 fine MM, ovpt
CANCELLED (see note in SG regarding these overprints), cat
same as normal stamp @ £60 (= R1,200). (1 stamp)

300 400

315 Mauritius Mauritius
1895-96 QV 12c
Reg Env to SA
with TPO cancel

[X] Mauritius 1895-96 QV 12c Registered Envelope HG C2 with
additional pair of 6c adhesives SG 146 tied by MAHEBOURG/
30 SE 1904 cds's with oval REGISTERED MAURITIUS h/s at
left, carried by rail with MIDLAND/ T.P.O. 4./ 10 OCT 04 transit
b/s to REGISTERED/ PORT ELIZABETH/ 11 OC 04 arrival
b/s's, a fine item. (cover)

300 400

316 Mauritius Mauritius 1935
KGV Silver
Jubilee set VFU

O Mauritius 1935 KGV Silver Jubilee set VFU, SG 245-48 cat
£50 (= R1,000). (4 stamps)

250 350

317 Mauritius Mauritius
1938-49 KGVI
Defin set comp
inc shades etc to
5r LMM

* Mauritius 1938-49 KGVI Definitive set complete including extra
shades & papers of most values to 5r, SG 252-63 cat £260 (=
R5,200). (21 stamps)

1,20
0

1,60
0

318 Mauritius Mauritius
1938-49 KGVI
Defin 2c to 12c
perf 15x14
complete LMM

* Mauritius 1938-49 KGVI Definitive 2c to 12c (perf 15 x 14 set)
complete LMM, SG 252a-57a cat £158 (= R3,200). (4 stamps)

750 1,00
0

319 Mauritius Mauritius
1938-49 KGVI
Defin 10c with
SLICED 'S'
variety VFU

O Mauritius 1938-49 KGVI Definitive 10c (perf 14) with SLICED
'S' variety VFU, SG 256a cat £48 (= R1,000). (1 stamp)

250 350

320 Mauritius Mauritius
1938-49 KGVI
Defin 1R with
BATTERED 'A'
variety VFU

O Mauritius 1938-49 KGVI Definitive 1R (on chalky paper) with
BATTERED 'A' variety VFU, SG 260a cat £250 (= R5,000). (1
stamp)

1,50
0

2,00
0

321 Mauritius Mauritius
1953-58 QEII
Defin set
complete LMM

* Mauritius 1953-58 QEII Definitive set complete LMM, SG
293-306 cat £65 (= R1,300). (15 stamps)

200 300

322 Mauritius Mauritius
1953-58 QEII
Defin set
complete FU

O Mauritius 1953-58 QEII Definitive set complete FU, SG
293-306 cat £21 (= R400). (15 stamps)

100 150
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Lot Country Name Con
d.

Description Res. Est.

323 Mauritius Mauritius 1965
Bird Defin set
complete UM

** Mauritius 1965 Bird Definitive set complete superb UM, SG
317-31 cat £70 (= R1,400). (15 stamps)

350 500

324 Mauritius Mauritius 1965
Bird Defin set
complete FU

O Mauritius 1965 Bird Definitive set complete FU, SG 317-31 cat
£60 (= R1,200). (15 stamps)

300 400

325 Mauritius Mauritius 1967
Bird Defin set
ovpt 'SELF
GOVERNMENT
1967' UM

** Mauritius 1967 Bird Definitive set overprinted 'SELF
GOVERNMENT 1967' superb UM, SG 349-63 cat £18 (=
R360). (15 stamps)

100 150

326 Mauritius Mauritius 1967
Bird Defin set
ovpt 'SELF
GOVERNMENT
1967' FU

O Mauritius 1967 Bird Definitive set overprinted 'SELF
GOVERNMENT 1967' FU, SG 349-63 cat £21 (= R400). (15
stamps)

100 150

327 Mauritius Mauritius 1968
Bird Defin set
(new colours)
superb UM

** Mauritius 1968 Bird Definitives (new colours) the set superb
UM, SG 370-75 cat £11 (= R220). (6 stamps)

60 100

328 Mauritius Mauritius 1968
Bird Defin 2c with
GREY PRINTED
DOUBLE, superb
UM

** Mauritius 1968 Bird Definitives (new colours) 2c with GREY
PRINTED DOUBLE, top marginal single superb UM, SG 370b
cat £110 (= R2,200). (1 stamp)

600 900

329 Mauritius Mauritius 1968
Bird Defin set
(new colours) FU

O Mauritius 1968 Bird Definitives (new colours) the set FU, SG
370-75 cat £18 (= R360). (6 stamps)

100 140

330 Mauritius Mauritius
1969-73 Marine
Life set complete,
superb UM

** Mauritius 1969-73 Marine Life set complete superb UM, SG
382-99 cat £27 (= R550). (18 stamps)

150 200

331 Mauritius Mauritius
1969-73 Marine
Life set complete
FU

O Mauritius 1969-73 Marine Life set complete FU, SG 382-99
cat £40 (= R800). (18 stamps)

200 300

332 Mauritius Mauritius
1978-85
Historical Defin
set superb UM

** Mauritius 1978-85 Historical Definitive set complete superb
UM, SG 529A-48A cat £15 (= R300). (20 stamps)

75 100

333 Mauritius Mauritius
1978-85
Historical Defin
set FU

O Mauritius 1978-85 Historical Definitive set complete FUM, SG
529A-48A cat £10 (= R200). (20 stamps)

60 90

334 Mauritius Mauritius
1978-85
Historical Defin
set in gutter pairs
superb UM

** Mauritius 1978-85 Historical Definitive set complete in gutter
pairs superb UM, SG 529A-48A cat £30+ (= R600+). (20 pairs)

160 240
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Lot Country Name Con
d.

Description Res. Est.

335 Mauritius Mauritius
1978-85
Historical Defin in
Presentation
Folder UM

P/P Mauritius 1978-85 Historical Definitive set complete in
Presentation Folder superb UM, SG 529A-48A cat £15+ (=
R300+). (1 item)

100 150

336 Monaco Monaco 1948
London Olympics
set VF LMM

* Monaco 1948 London Olympics set VF LMM, Mi 339-47 cat
?85 (= R1,400). 9 stamps)

300 400

337 Montserrat Montserrat
1938-48 KGVI
Defin 5s (perf 14)
VF LMM

* Montserrat 1938-48 KGVI Definitive 5s value (perf 14) VF
LMM, SG 110a cat £30 (= R600). (1 stamp)

120 150

338 Montserrat Montserrat 1965
Fruits &
Vegetables Defin
set UM

** Montserrat 1965 Fruits & Vegetables Definitive set superb UM,
SG 160-76 cat £23+ (= R450). (17 stamps)

120 170

339 Montserrat Montserrat 1970
Birds Definitive
VF LMM & UM

** / * Montserrat 1970 Birds Definitive set complete VF LMM & UM.
Higher values are UM. Cat £40 (= R800) (14 stamps)

200 250

340 Morocco
Agencies

Morocco Tangier
1948 KGVI Silver
Wedding set
LMM

* Morocco Tangier 1948 KGVI Silver Wedding set VF LMM, SG
255-56 cat £20 (= R400). (2 stamps)

90 120

341 Morocco
Agencies

Morocco Tangier
1950-51 KGVI
Defin set LMM

* Morocco Tangier 1950-51 KGVI Definitive set superb LMM,
SG 280-88 cat £60 (= R1,200). (9 stamps)

300 400

342 Mozambiq
ue

Mozambique
Company:
1918-24 &
1925-31 Printer's
Proofs

Proo
f

Mozambique Company: 1918-24 Pictorial ½c SG 200A block
of 4, 1½c SG 202B pair, 2c SG 203B block of 4, plus 1925-31
30c SG 245 pair, all PRINTERS FILE COPIES ex Waterlow
archives, all complete designs with security punch-holes &
mostly with part or gum washed, as usual for such material. (4
items)

400 600

343 Mozambiq
ue

Mozambique
Company: 1935
Aircraft 5c to 20c
PRINTER'S
PROOFS

Proo
f

Mozambique Company: 1935 Blantyre-Beira-Salisbury Air
Route triangular issue,  5c to 20c complete in téte-béche pairs,
PRINTERS FILE COPIES ex Waterlow archives, complete
designs with security punch-holes & mostly with part or gum
washed, as usual for such material. (4 items)

400 600

344 Mozambiq
ue

Moz Company
1935 Air 15c,
50c, 1E & 2E
PRINTER'S
PROOFS in B4's

Proo
f

Mozambique Company: 1935 Airmails 15c, 50c, 1E & 2E
values in blocks of 4 - all PRINTERS FILE COPIES ex
Waterlow archives, complete designs with security
punch-holes & mostly with part or gum washed, as usual for
such material. (4 items)

400 600
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345 Natal Natal 1873 1s SG
63 on cover,
Shield No 6 cds,
Pinetown to UK

[X] Natal 1873 (12/6) 1s SG 63 (some perf faults) on cover (rated
from £280 on cover = R5,600) with barred numeral "6" cancel
(HKL type G, used at Pinetown) & large part Shield cancel No
6 below (HKL Type L.1 - unrecorded for Pinetown!) sent via
DURBAN/ NATAL/ JUN 12 1874 cds (HKL type F) & CAPE
PACKET/ PLYMOUTH/ JY 18 74 transit b/s's, to LONDON/ JY
20 74 arrival b/s, a little roughly opened & mounting tape on
reverse, nonetheless a useful & scarce proving & shipping
cover. (cover) 

400 600

346 Natal Natal 1879 6d
SG 70 tied to
cover by barred
numeral 2 to UK

[X] Natal 1879 (11/11) 6d ovpt POSTAGE SG 70 on mourning
cover (rated from £60 thus = R1,200) tied by barred numeral
'2' cancel (HKL Type G) with part DURBAN/ NATAL/ - - 1879
b/s (HKL Type K.1) sent to UK with part DOWNHAM arrival
b/s, neat. (cover) 

300 400

347 Natal Natal 1895 Â½d
& 2d tied to cover
by DURBAN
cds's to Austria

[X] Natal 1897 (JY 2) QV ½d SG 97a & 2d (Die II) SG 107 on
advertising cover for 'PAULUS & Co, Foreign Stamp
Importers', tied by DURBAN/ NATAL cds (HKL Type M.2) to
Austria (unclear arrival b/s), (stamps on cover rated from £10+
= R200), minor handling not unduly detracting, nice early
"philately" item. (cover) 

200 300

348 Natal Natal 1885 QV
Â½d Postal Card
with clear strike
of POA 2 

[X] Natal 1885 QV Half Penny Postal Card Quik P1/ HG 1  with
clear strike of POA 2 from 'The Bank of Africa/ Limited./
VRIJHEID' oval h/s on rev & addressed to Port Elizabeth, with
DUNDEE/ AU 1 1902 & NEWCASTLE/ AU 2 1902 transit
b/s's, a fine proving item in superb condition. (card)

400 500

349 Natal Natal 1905 QV
2Â½d SG 113 on
cover,
PIETERMARTIZ
BURG to
ANVERS

[X] Natal 1905 (DE 16) QV 2½d SG 113 tied to cover by 
PIETERMARTIZBURG/ NATAL cds (HKL Type M.5) to
ANVERS (ANTWERP)/ 7 JAN 1906 arrival b/s, (stamp on
cover rated from £9 = R180), very neat. (cover) 

150 200

350 Netherland
s

Netherlands 1923
Queen
Wilhelmina 5c &
10c IMPERF
strips FU

O Netherlands 1923 Queen Wilhelmina 5c & 10c values in
bottom marginal IMPERF strips of 3 VFU, NVPH 82-83 cat
?60 (= R1,000). (2 items)

250 350

351 Netherland
s

Netherlands 1951
Airmails/
Seagulls the set
complete FU

O Netherlands 11951 Airmails/ Seagulls the set complete FU,
NVPH LP12-13 cat ?300 (= R5,000). (2 stamps)

1,00
0

1,50
0

352 New
Guinea

New Guinea
1925 Officials set
complete fresh
MM

* New Guinea 1925 Officials set complete fresh MM, gum
missing from 4d & 6d values, SG O22-30 cat £75  (= R1,500).
(9 stamps). 

300 400

353 New
Zealand

New Zealand
1898 Pictorial
Defin 4d x 2
shades G/FU

O New Zealand 1898 Pictorials - 4d bright rose & dull rose
shades G/FU, cat £38 (= R800). (2 stamps)

150 200
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354 Nigeria -
Northern

Northern Nigeria
1912, KGV 2/s6d
value VFU

O Northern Nigeria 1912, KGV 2/s6d value VFU. Very clean
cancellation. Cat £55 (= R1,100) (1 stamp) 

350 400

355 Nigeria -
Southern

Nigeria -
Southern:
1903-04 KEVII
2/6d VF LMM

* Nigeria - Southern: 1903-04 (wmk Crown CA) KEVII 2/6d VF
LMM, SG 17 cat £45 (= R900). (1 stamp)

250 350

356 Nigeria -
Southern

Nigeria -
Southern:
1903-04 KEVII 5s
VF LMM

* Nigeria - Southern: 1903-04 (wmk Crown CA) KEVII 5s VF
LMM, SG 18 cat £90 (= R1,800). (1 stamp)

450 650

357 Nigeria -
Southern

Nigeria -
Southern:
1903-04 KEVII
10s VF LMM

* Nigeria - Southern: 1903-04 (wmk Crown CA) KEVII 10s VF
LMM, SG 19 cat £50 (= R1000). (1 stamp)

250 350

358 Northern
Rhodesia

Northern
Rhodesia 1935
KGV Silver
Jubilee set LMM

* Northern Rhodesia 1935 KGV Silver Jubilee set LMM, SG
18-21 cat £20 (= R400). (4 stamps)

100 150

359 Northern
Rhodesia

Northern
Rhodesia 1935
KGV Silver
Jubilee set FU

O Northern Rhodesia 1935 KGV Silver Jubilee set FU, SG 18-21
cat £18 (= R360). (4 stamps)

100 150

360 Northern
Rhodesia

N.Rhod 1938, 2
commercial
covers with
interesting
contents

[X] Northern Rhodesia 1938 2 covers both bearing KGVI 1½d
carmine defins SG 29 tied by part KASAMA cds's & addressed
to D.S. Cleak (the surveyor general) at Kawambwa, both
contain original letters from his wife, mostly of personal
interest but one reflecting on life & people in Kasama, the
other refers to the looming war (Hitler threatening to "mobilize
his forces" on 29th Sept & the pending agreement, reached on
30th Sept at 3am between "Chamberlain, Mussolini, The
French President & Hitler" in Munich, (where Britain & France
surrendered to Germany's demands concerning the
Sudetenland & signed the Munich Pact), a letter of historical
significance, both in fine overall condition. (4 items)

200 300

361 Northern
Rhodesia

1938 1Â½d with
TICK BIRD flaw,
VFU

O 1938-52 KGVI 1½d yellow-brown with TICK BIRD flaw, VFU
with large part (M)UFULIRA/ 6.VI.43 cds well clear of variety,
SG 30b cat £75 (= R1,500). (1 stamp)

300 450

362 Northern
Rhodesia

Northern
Rhodesia 1963
Definitive set
complete VFU

O Northern Rhodesia 1963 Arms Definitive set complete VFU,
SG 75-88 cat £90 (= R1,800). (14 stamps)

450 600

363 Northern
Rhodesia

Northern
Rhodesia 1963
Definitive 5s, 10s
& 20s values UM

** Northern Rhodesia 1963 Arms Definitive 5s, 10s & 20s (top
values of the set) superb UM, SG 86-88 cat £55 (= R1,100). (3
stamps)

300 400
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364 Niue Niue 1938 KGVI
Definitive set
complete VF
LMM

* Niue: 1938 KGVI Definitive set complete VF LMM, SG 75-77
cat £60 (= R1,200). (3 stamps)

250 350

365 Niue Niue 1941-67
KGVI/QEII Postal
Fiscal set UM

** Niue 1941-67 KGVI/QEII Postal Fiscal set VF UM, SG 83-86
cat £130 (= R2,600). (4 stamps)

700 1,00
0

366 Nyasaland Nyasaland QEII
4d Reg Env used
in Rhodesia &
Nyasaland

[X] Nyasaland 1953 QEII 4d Registered Envelope HG C5b with
additional Rhodesia & Nyasaland QEII Portrait defins, sent
from MZIMBA/ 30APR 58 (reg label in m/s) via LIMBE &
addressed to a shoe company in Port Elizabeth, opened on 3
sides with staple/pin holes from order processing, late
interprovincial usage, & slightly battered but still useful. (cover)

150 200

367 Nyasaland Nyasaland 1964
Definitive set
complete VF UM

** Nyasaland 1964 Definitive set complete VF UM, SG 199-210
cat £21 (= R400). (12 stamps) 

100 150

368 Pakistan Pakistan 1948
KGVI Official 10
Rupees (perf 13)
UM. 

** Pakistan 1948 KGVI Official 10 Rupees (perf 13) VF UM with
minor gum disruption, SG O26b cat £26 (= R500). (1 stamp)

100 150

369 Pitcairn
Islands

Pitcairn Islands
1940-51 KGVI
Defin set VF
LMM

* Pitcairn Islands 1940-51 KGVI Definitive set complete VF
LMM, SG 1-8 cat £75 (= R1,500). (10 stamps)

350 450

370 Pitcairn
Islands

Pitcairn Islands
1957-63 QEII
Definitive set
LMM

* Pitcairn Islands 1957-63 QEII Definitive set LMM but with light
gum tropicalisation, SG 18-28 cat £50 (= R1,000). (12 stamps)

100 150

371 Poland Poland 1944
Monte Cassino
overprinted issue
VF UM

** Poland 1944 Monte Cassino overprinted issue VF UM, Mi
376-79 cat ?80 (= R1,350). (4 stamps) 

300 400

372 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1892-94 2nd
Arms set comp to
4s LMM

* Rhodesia BSA Company: 1892-94 2nd Arms set incl both ½d
& 8d shades complete LMM, 2d is SG 27, odd nibbled perf on
4s value, SG 18-26 cat £350+ (= R7,000). (9 stamps)

1,50
0

2,40
0

373 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1893 Postal
Card 1d Arms
HG 5 VF unused

Pc Rhodesia BSA Company: 1893 1d Arms Inland Postal Card
HG 5, VF unused. (card)

120 180

374 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1896-97
Large Arms set
LMM

* Rhodesia BSA Company 1896-97 Large Arms (Die I) the set
complete LMM (2d value with short corner & excluded from
valuations), SG 29-37 cat £330 (= R6,600). (9 stamps)

1,50
0

2,40
0

375 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1898-1908 1d
Arms Printers
Proof B4

Proo
f

Rhodesia BSA Company: 1898-1908 Arms 1d SG 770,
Printers Proof ex Waterlow archives in a NW corner block of 4
with the usual security punch-holes & typical condition for
these. (block)

400 600
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Lot Country Name Con
d.

Description Res. Est.

376 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1898-1908 2d
Arms Printers
Proof B4

Proo
f

Rhodesia BSA Company: 1898-1908 Arms 1d SG 79, Printers
Proof ex Waterlow archives in a left marginal block of 4 with
the usual security punch-holes & typical condition for these.
(block)

400 600

377 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1898-1908
2Â½d Arms
Printers Proof B4

Proo
f

Rhodesia BSA Company: 1898-1908 Arms 2½d SG 80,
Printers Proof ex Waterlow archives in a left marginal block of
4 with the usual security punch-holes & typical condition for
these. (block)

400 600

378 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1898-1908 3d
Arms Printers
Proof B4

Proo
f

Rhodesia BSA Company: 1898-1908 Arms 3d SG 81, Printers
Proof ex Waterlow archives in SE corner block of 4 with the
usual security punch-holes & typical condition for these.
(block)

400 600

379 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1898-1908 6d
Arms Printers
Proof B4

Proo
f

Rhodesia BSA Company: 1898-1908 Arms 6d SG 83, Printers
Proof ex Waterlow archives in SE corner block of 4 with the
usual security punch-holes & typical condition for these.
(block)

400 600

380 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1898-1908 1s
Arms Printers
Proof B4

Proo
f

Rhodesia BSA Company: 1898-1908 Arms 1s SG 840,
Printers Proof ex Waterlow archives in a bottom marginal
block of 4 with the usual security punch-holes & typical
condition for these. (block)

400 600

381 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1898-1908
10s Arms
Printers Proof B4

Proo
f

Rhodesia BSA Company: 1898-1908 Arms 10s SG 89,
Printers Proof ex Waterlow archives in SE corner block of 4
with the usual security punch-holes & typical condition for
these. (block)

500 750

382 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1898-1902
Â£5 Arms, a MM
copy with faults

MM Rhodesia BSA Company: 1898-1902 £5 Arms, a MM copy
with large part original gum & apparently not a cleaned fiscal,
but with repaired NW corner, SG 92 cat £3,500 (= R70,000), a
more than adequate spacefiller of a scarce stamp. (1 stamp)

500 1,00
0

383 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1898-1908
Arms Â£10 lilac
VF fiscally used

Rev Rhodesia BSA Company: 1898-1908 Arms £10 lilac VF
fiscally used without perfin, SG 93 cat £50 (= R1,000), a very
useful spacefiller of a scarce stamp. (1 stamp)

250 350

384 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1905 Falls set
superb LMM 

* Rhodesia BSA Company: 1905 Victoria Falls set complete (all
perf 14) superb LMM, SG 94-99 cat £350 (= R7,000). (6
stamps)

2,00
0

3,00
0

385 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1910-13
Double Heads
Â½d
yellow-green
LMM

* Rhodesia BSA Company: 1910-13 Double Heads (perf 14) ½d
yellow-green VF LMM, SG 119 cat £20 (= R400+). (1 stamp)

100 150

386 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1910-13
Double Heads
Â½d dull green
LMM

* Rhodesia BSA Company: 1910-13 Double Heads (perf 14) ½d
dull green with a very attractive offset on gummed side, VF
LMM, SG 122 cat £70+ (= R1,400+). (1 stamp)

400 600
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Lot Country Name Con
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387 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1910-13
Double Heads 1d
bright carmine
LMM

* Rhodesia BSA Company: 1910-13 Double Heads (perf 14) 1d
bright carmine LMM, SG 123 cat £38 (= R750). (1 stamp)

200 250

388 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1910-13
Double Heads 2d
SG 130 VF LMM

* Rhodesia BSA Company: 1910-13 Double Heads (perf 14) 2d
black & grey-black VF LMM, SG 130 cat £95 (= R1,900). (1
stamp)

500 650

389 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1910-13
Double Heads 
3d SG 135 FU

O Rhodesia BSA Company: 1910-13 Double Heads (perf 14) 3d
purple & yellow-ochre FU, SG 135 cat £22 (= R1,800). (1
stamp)

120 160

390 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1910-13
Double Heads 5d
SG 141a VF
LMM

* Rhodesia BSA Company: 1910-13 Double Heads (perf 14) 5d
purple-brown & olive-yellow superb LMM, SG 141a cat £50 (=
R1,000). (1 stamp)

250 350

391 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1910-13
Double Heads 6d
SG 144 VF LMM

* Rhodesia BSA Company: 1910-13 Double Heads (perf 14)  6d
red-brown & mauve VF LMM, SG 144 cat £55 (= R1,100). (1
stamp)

300 400

392 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1910-13
Double Heads 6d
SG 145 VF LMM

* Rhodesia BSA Company: 1910-13 Double Heads (perf 14) 6d
brown & purple VF LMM, SG 145 cat £65 (= R1,300). (1
stamp)

350 450

393 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1910-13
Double Heads
10d SG 149 VF
LMM

* Rhodesia BSA Company: 1910-13 Double Heads (perf 14)
10d scarlet & reddish mauve VF LMM, SG 149 cat £50 (=
R1,000). (1 stamp)

250 350

394 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1910-13
Double Heads 2s
SG 153 VF LMM

* Rhodesia BSA Company: 1910-13 Double Heads (perf 14) 2s
black & ultramarine VF LMM, SG 153 cat £120 (= R2,400). (1
stamp)

600 750

395 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1910-13
Double Heads
(perf 15) 3d SG
173 FU

O Rhodesia BSA Company: 1910-13 Double Heads (perf 15) 3d
purple & yellow-ochre FU, SG 173 cat £90 (= R1,800). (1
stamp)

450 600

396 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1910-13
Double Heads
(perf 13Â½)
2Â½d SG 184
UM

** Rhodesia BSA Company: 1910-13 Double Heads (perf 13½)
2½d ultramarine superb UM, SG 184 cat £40+ as LMM (=
R800+). (1 stamp)

300 400
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397 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1913-19
Admirals (perf
15) 2Â½d both
shades LMM

* Rhodesia BSA Company: 1913-19 Admirals (perf 15) 2½d
both listed shades VF LMM, SG 207-08 cat £40  (= R800). (2
stamps)

200 300

398 Rhodesia
BSA
Company

Rhodesia BSA
Co 1913-19
Admirals Die I
(perf 14) 2d UM

* Rhodesia BSA Company: 1913-19 Admirals (Die I, perf 14) 2d
top marginal single, LMM in margin only, SG 209 cat £20+ as
LMM (= R400+), SACC 219 cat R800 as UM. (1 stamp)

250 300

399 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1965 Indep FDC
signed by P.
Minister Ian
Smith 

FDC Rhodesia: UDI - 1965 Independence 2/6d commem on
registered & illustrated, unofficial FDC signed by the then
Prime Minister Ian Douglas Smith, sent from VICTORY AVE.,
UMTALI to CAPE TOWN/ 10 XII 65 arrival b/s, scarce &
attractive. (postcard).

2,00
0

3,00
0

400 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1966
Independence
ovpt set superb
UM

** Rhodesia: UDI - 1966 Independence overprint set complete
superb UM, SG 359-73 cat £15 (= R300), SACC 116-30 cat
R430. (15 stamps)

100 150

401 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1966 Indep Â½d
Maize B4 with
OVPT OFFSET,
UM

** Rhodesia: UDI - 1966 Independence ½d Maize block of 4, all
stamps with light but clear OVERPRINT OFFSET, superb UM.
(block)

100 150

402 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1966 5s Churchill
overprint superb
UM

** Rhodesia: UDI - 1966 Independence 5s surcharge on 1/3d
Churchill superb UM, SG 373 cat £7.50 (= R150), SACC 130
cat R200. (1 stamp)

50 75

403 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1966 Harrison
Defin set superb
UM

** Rhodesia - UDI: 1966 Harrison Definitive set complete superb
UM, SG 374-87 cat £13 (= R260), SACC 131-44 cat R400. (14
stamps)

90 130

404 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1966 6d ovpt with
DOT AFTER
'LILY' flaw, UM

** Rhodesia: UDI - 1966 Independence overprint on 6d, SE
corner plate 1A block of 6, 1st stamp with DOT AFTER 'LILY'
flaw superb UM, SG 378v (unlisted), SACC 121a cat R350+, a
VF positional piece. (1 block)

200 250

405 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1966-68 Mardon
Defin set superb
UM

** Rhodesia - UDI: 1966-68 Mardon Definitive set complete
superb UM, SG 397-407 cat £20 (= R400), SACC 145-55 cat
R870. (11 stamps)

150 200

406 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1966-68 Mardon
Defin set FU

O Rhodesia: UDI - 1966-68 Mardon Definitive set complete FU,
SG 397-407 cat £35 (= R700), SACC 145-55 cat R920. (11
stamps)

200 300

407 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1966-68 Mardon
Defin 1/3d (Trial
Printing) in B4
UM

** Rhodesia: UDI - 1966-68 Mardon Definitive 1/3d Lake Kyle
(2nd Trial Printing on cream gum) in marginal block of 4 VF
UM, unlisted by SG, SACC 151b cat R260. (block)

75 100
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408 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1966-68 Mardon
Def 1/3d Trial
Printing) VFU

O Rhodesia: UDI - 1966 Mardon Definitives 1/3d Lake Kyle (2nd
Trial printing on cream gum) VFU & scarce thus, unlisted by
SG, SACC 151b cat R200. (1 stamp)

70 90

409 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1966-68 Mardon
Defin 5s (Trial
Printing) VF UM

** Rhodesia: UDI - 1966-68 Mardon Definitive 5s Cattle (Trial
Printing, deeper shade on thinner paper), bottom marginal
single with part imprint VF UM, unlisted by SG (see footnote),
SACC 153a cat R300, (1 stamp) 

90 120

410 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1967 Dual
Currency
3d/2Â½c Kudu x
70 UM

** Rhodesia: UDI - 1967 Dual Currency Definitives 3d/2½c Kudu
x 70 mostly in multiples VF UM, SG 408 cat £35 (= R700),
SACC 166 cat R420. (70 stamps)

100 150

411 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1967 Dual
Currency 2/6d -
25c cyl 1A block
of 4 VFU

O Rhodesia: UDI - 1967 Dual Currency Issue 2/6d - 25c  cylinder
1A block of 4 VFU, SG 412 cat £104 as singles stamps (=
R2,000), SACC 170 cat ±R2,000. (1 block)

500 750

412 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1967 Art Gallery
9d x 2 singles
with varieties UM

** Rhodesia: UDI - 1967 National Art Gallery 9d (perf 14½ x 14)
x 2 singles both with listed varieties, 1st with BODIN (for
RODIN), 2nd with DOT UNDER HYPHEN, superb UM, SACC
172a & b cat R300. (2 stamps)

90 120

413 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1967-78 Range
of cylinder blocks
UM & VFU

** /
O

Rhodesia: UDI - 1967-78 Range of cylinder blocks mostly UM
with some VFU-CTO. Most better commem sets included plus
some useful Defin high values SACC cat R5,900 (used blocks
valued at 5 x singles). (191 blocks)

1,50
0

2,00
0

414 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1968 WORLD
PLOUGHING
CONTEST label
on AIR LETTER

[X] Rhodesia: UDI - 1968 Mardon Definitive 9d plus WORLD
PLOUGHING CONTEST publicity label on official AIR
LETTER with RHODESIA 'Bird' logo at left, posted from
SALISBURY (machine cancel) to UK, minor handling hardly
detracts, a label seldom seen on commercial cover. (cover)

100 150

415 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1969 Railway set
on official FDC
superb
unaddressed

FDC Rhodesia: UDI - 1969 Beira-Salisbury Railway set on official
FDC superb unaddressed, SG 431-34, SACC 188-91 cat
R150. (cover)

40 50

416 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1970 1s UPU
International
Reply Coupon,
superb

NON
E

Rhodesia: UDI - 1970 1s UPU International Reply Coupon
issued at SALISBURY, in superb condition. (1 coupon)

50 75

417 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1970 Unused
airletter with
Flying Bird logo,
VF

Air Rhodesia: UDI - 1970 Unused airletter with Flying Bird logo
(as used by Air Rhodesia), VF unused & suitably folded.
(cover) 

100 150
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418 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1970 Definitive
set (original set of
14) VFU 

O Rhodesia: UDI - 1970 Pictorial Definitive set (original set)
VFU, SG 439-52 cat £18 (= R350), SACC 196-214 cat R440.
(14 stamps)

100 150

419 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1970 Cover with
RAPT TB/
Christmas label
VF

[X] Rhodesia: UDI - 1970 (16 DEC) 2c Mining Defin tied to cover
by BULAWAYO machine cancel, with 1970 RAPT TB/
Christmas label depicting Maize affixed at NW, to South
Africa, not often seen thus. (cover)

70 100

420 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1970 Defin high
values in cyl
blocks of 4 UM

** Rhodesia: UDI - 1970 Definitive high values 25c, 50c, $1 & $2
in B control blocks of 4 VF UM, SG 449-52 cat £80+ as singles
(= R1,600), SACC cat ±R2,200 as cyls blocks. (4 blocks)

600 750

421 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1970 PTC FDC,
2Â½c with
BLEEDING LEG
variety

FDC Rhodesia: UDI - 1970 PTC official FDC, 2½c Dispatch Rider
with BLEEDING LEG variety (SACC 215a) scarce on FDC.
(cover)

100 150

422 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1970 PTC FDC
25c with EXTRA
RED BUTTON
variety 

FDC Rhodesia: UDI - 1970 PTC official FDC, 25c value with
EXTRA RED BUTTON variety (RSC 106a) superb
unaddressed, scarce on FDC. (cover)

100 150

423 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1970 Mother
Patrick FDC with
INYATI cds in
purple

FDC Rhodesia - UDI: 1970 Mother Patrick official FDC cancelled by
INYATI cds in purple (unusual thus).  Note: Inyati was
established as a mission station at the behest of the London
Missionary Society (LMS) in December 1859 by Robert Moffat,
hence the connection. SG 457, SACC 219. (1 cover)

40 60

424 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1970-73 Defin set
of 19 values
complete UM

** Rhodesia - UDI: 1970-73 Definitive set complete including
1973 additional values VF UM, SG 439-52 cat £50 (= R1,000),
SACC 196-214 & 199-208 cat R985. (19 stamps)

250 350

425 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1970-73
Definitive set of
19 values
complete VFU

O Rhodesia: UDI - 1970-73 Definitive set complete including
1973 additional values VFU, SG 439-52 cat £26 (= R500),
SACC 196-214 & 199-208 cat R430. (19 stamps)

150 200

426 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1970-73 Defin
additional vals in
cyl blocks UM

** Rhodesia- UDI: 1970-73 Definitive additional values in  A & B
control blocks VF UM, SG 441c-46a, SACC cat ±R3,500. (10
blocks)

750 1,00
0

427 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1972
PORTUGAL AIR
post card from
SALISBURY 

[X] Rhodesia: UDI - 1972 (March) Official TAP BOEING 747-B
post card sent initially from PORTUGUESE AIRWAYS/
SALISBURY to LISBON where the special cancel was struck
& flown to NEW YORK on the 'Maiden Flight' with NY arrival
cds, very attractive. (card)

100 150
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428 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1972 Railway
Steam
Locomotive cover

[X] Rhodesia: UDI - 1972 (29 OCT) RHODESIANA SOCIETY
illustrated Railway Steam Locomotive cover with large double
circular TRAVELLING POST OFFICE/ MAZOE VALLEY
SPECIAL dated h/s, VF & attractive. (cover)

100 150

429 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1972 RHOPHIL
m/sheets (B
panes) UM

** Rhodesia: UDI - 1972 RHOPHIL m/sheets complete (all B
panes, imperf top margins) superb UM, SG MS474-76 (SG
only lists basic type), SACC 236B-38B cat R195. (3 m/sheets)

60 80

430 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1972 RHOPHIL
m/sheets (B
panes) VFU

O Rhodesia: UDI - 1972 RHOPHIL m/sheets complete (all B
panes, imperf top margins) VFU, SG MS 474-76 (SG lists
basic type only), SACC 236B-38B cat R300. (3 m/sheets)

90 120

431 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1972 RHOPHIL
m/sheets (C
panes) UM

** Rhodesia: UDI - 1972 RHOPHIL m/sheets complete (all C
panes, imperf right margins) superb UM, SG MS474-76 (SG
only lists basic type), SACC 236C-38C cat R150. (3 m/sheets)

40 60

432 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1972 RHOPHIL
m/sheets (C
panes) VFU

O Rhodesia: UDI - 1972 RHOPHIL m/sheets complete (C panes,
imperf right margins) VFU, SG MS474-76 (SG only lists basic
type), SACC 236C-38C cat R240. (3 m/sheets)

75 100

433 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1972 RHOPHIL
m/sheets (D
panes) superb
UM

** Rhodesia: UDI - 1972 RHOPHIL m/sheets complete (D panes,
all margins perf) superb UM, 1c pane with MALFORMED DOT
on 'i' of 'Rhodesia' variety), SG MS474-76 (SG only lists basic
type), SACC 236D-38D cat R150+ which excludes the variety.
(3 m/sheets)

50 75

434 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
Illustrated 1st
flight cover,
SALISBURY to
DURBAN 

[X] Rhodesia: UDI - 1973 (Nov) Illustrated 1st flight cover,
SALISBURY to DURBAN, carried by RHODESIA AIRWAYS
BOEING 720, with special circular AIR RHODESIA cachet, VF
condition. (1 cover)

50 75

435 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1973 1st flight
cover,
SALISBURY to
BEIRA

[X] Rhodesia: UDI - 1973 (Nov) Illustrated 1st flight cover,
SALISBURY to BEIRA, carried by RHODESIA AIRWAYS
BOEING 720, with special circular AIR RHODESIA cachet, VF
condition. (1 cover)

50 75

437 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1973 1st flight
cover,
SALISBURY to
JOHANNESBUR
G

[X] Rhodesia: UDI - 1973 (Nov) Illustrated 1st flight cover,
SALISBURY to JOHANNESBURG, carried by RHODESIA
AIRWAYS BOEING 720, with special circular AIR RHODESIA
cachet, VF condition. (1 cover)

50 75
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436 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1973 1st flight
cover,
SALISBURY to
Mozambique

[X] Rhodesia: UDI - 1973 (Nov) Illustrated 1st flight cover,
SALISBURY to LOURENCO MARQUES, carried by
RHODESIA AIRWAYS BOEING 720, with special circular AIR
RHODESIA cachet, VF condition. (1 cover)

50 75

438 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1970-73 Defin
New Values
complete UM

** Rhodesia: UDI - 1970-73 Definitive New Values  complete VF
UM,  SG between 414c-446a cat £32 (= R650). (5 stamps)

150 200

439 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1974 Stampless
RHODESIAN
ARMY/
OFFICIAL FREE
cover

[X] Rhodesia: UDI - 1974 Stampless cover with circular
RHODESIAN ARMY/ OFFICIAL FREE h/s in red, inscribed on
reverse in pencil "posted from Mt. Darwin Military Post Office,
received Salisbury 14 July '74", a neat Bush War cover (1
cover) 

200 300

440 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1974 Postcard for
CUBOREE 74/
RUWA PARK/
SALISBURY

[X] Rhodesia: UDI - 1974 (25 APR) Special SOUVENIR POST
CARD for CUBOREE 74/ RUWA PARK/ SALISBURY -
RHODESIA/ 25-30 APRIL 1974, with 2½c 1970 Defin SG 441
tied by special square RUWA SCOUT PARK dated cancel in
pink, VF unaddressed & scarce, apparently only 1,000 cards
were printed. (card)

150 180

441 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1974 LIONS
INTERNATIONA
L special cover

[X] Rhodesia: UDI - 1974 (14 MAY) Special illustrated cover
commemorating LIONS INTERNATIONAL/ DISTRICT 412
CONVENTION in BULAWAYO, with special oval h/s & 1st day
cds etc, an attractive & unusual cover. (cover)

80 120

442 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1974 FIFTY
YEARS OF
PARLIAMENTAR
Y
GOVERNMENT
cover

[X] Rhodesia: UDI - 1974 (7 MAY) 4c Defin tied to cover by
SALISBURY cds, with special circular FIFTY YEARS OF
PARLIAMENTARY GOVERNMENT cachet in violet at left, by
air to South Africa, neat. (1 cover)

50 75

443 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1974 Golden
Jubilee of
Parliament
special cover

[X] Rhodesia: UDI - 1974 (30 MAY) Responsible Government
2½c commem on cachetted cover - 'Golden Jubilee of
Parliament in Rhodesia', tied by SALISBURY cds, with special
circular FIFTY YEARS OF PARLIAMENTARY
GOVERNMENT cachet in black at left, superb unaddressed.
(cover)

75 90

444 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1974 Golden
Jubilee of
Parliament
special cover

[X] Rhodesia: UDI - 1974 (30 MAY) Responsible Government set
on cachetted cover - 'Golden Jubilee of Parliament in
Rhodesia', tied by SALISBURY cds, with special circular
FIFTY YEARS OF PARLIAMENTARY GOVERNMENT cachet
in black at left, superb unaddressed. (cover)

100 150
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445 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1974 Flora &
Fauna Defin orig
set on brown
gum UM

** Rhodesia - UDI: 1974 Animals, Flowers & Butterflies
Definitive, the original set of 15 values (all brown gummed
paper except 2½c) superb UM, SG 489-508 (although SG
does no differentiate between original & later reprints on white
gummed paper) cat £9 (= R180), SACC 251-70 cat R140. (15
stamps)

40 60

446 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1974 Flora &
Fauna Defin set
in imprint B6's
UM

** Rhodesia: UDI - 1974 Animals, Flowers & Butterflies
Definitive, the original set of 15 (all brown gummed paper
except 2½c) in part imprint blocks of 6 superb UM, SG
489-508 (although SG does no differentiate between original &
later reprints on white gummed paper) cat £50+ (= R1,000+),
SACC 251-70 cat R850. (15 blocks)

240 300

447 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1974 5c single &
block of 4 with
varieties UM

** Rhodesia: UDI - 1974 5c Bushbuck single with  variety -
MALFORMED 'R' in RHODESIA, plus a top marginal block of
4, stamp no 3 with MALFORMED 'R' in RHODESIA plus
additional unlisted RED BLOOD LINE flaw, superb UM. (2
items)

100 150

448 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1974 $1 cyl 1A
block of 4 with
variety UM

** Rhodesia: UDI - 1974 Definitive $1 value (on brown gummed
paper) in 1A cylinder block of 4 (ex 2nd printing), SE corner
stamp with damaged 'IA' in RHODESIA, listed in Rhodesian
Stamp Catalogue as RSC 708a, unlisted by SACC, superb
UM & scarce. (block)

150 200

449 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1974 UPU
Centenary 7Â½c
marg single with
FLAW UM

** Rhodesia: UDI - 1974 UPU Centenary 7½c left marginal single
with unlisted flaw in 'D' of RHODESIA superb UM. (1 stamp)

80 120

450 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1976 Surch set in
1A cyl B4's plus
imprint B8's UM

** Rhodesia: UDI - 1976 Surcharges set in 1A cylinder blocks of
4 plus imprint blocks of 8 superb UM, SG 526-28 cat £5+ (=
R100+). (6 blocks)

50 70

451 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1976 Surcharges
x 40 sets incl
blocks UM

** Rhodesia: UDI - 1976 Surcharges x 40 sets, some in blocks
superb UM, SG 526-28 cat £18 (= R360). (120 stamps)

60 100

452 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1976 16c on 14c
SE corner B4
with varietiy UM

** Rhodesia: UDI - 1976 Surcharges 16c on 14c SE corner
Sheet no/ Value block of 4, with single bar ovpt over PTC &
sheet no, with constant JOINED '16 + c' variety (listed in 1984
Rhodesian Stamp cat as RSC 716a) VF UM. (block)

40 60

453 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1976 Stampless
FORCES MAIL
cover 

[X] Rhodesia: UDI - 1976 (23 AUG) Stampless FORCES MAIL
cover with 1st BTN RHODESIA REGIMENT/ OFFICIAL FREE
cachet at SE, posted from CAUSEWAY to local address, neat.
(cover)

150 200
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454 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1976 FORCES
MAIL &
RHODESIAN
ARMY cover

[X] Rhodesia: UDI - 1976 (25 AUG) Stampless cover inscribed
FORCES MAIL at SW with circular RHODESIAN ARMY/
OFFICIAL FREE h/s in red, posted from ? (indistinct cancel) to
Salisbury, useful Bush War cover. (1 cover)

100 150

455 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1976 Stampless
FORCES MAIL
cover 

[X] Rhodesia: UDI - 1976 (30 AUG) Stampless cover inscribed
FORCES MAIL, posted from CAUSEWAY to Salisbury, neat
Bush War cover. (1 cover)

150 200

456 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1977 Reg air
cover with RAPT
label affixed

[X] Rhodesia: UDI - 1977 (7 NOV) Registered air cover bearing 6c
& 20c 1974-76 defins tied by UNION AVENUE SALISBURY
cds with 1977 RAPT Prevent TB/ Chrismas label (Antbear)
affixed at SW, sent via SALISBURY/ 8 NOV 1977/ RHODESIA
rubber b/s in violet to FORDSBURG/ 10 NOV 77 arrival b/s,
fine condition. (cover)

100 150

457 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1977 Reg air
cover to SA with
RAPT label
affixed

[X] Rhodesia: UDI - 1977 (10 NOV) Registered air cover bearing
6c & 20c 1974-76 defins tied by UNION AVENUE
SALISBURY cds with 1977 RAPT Prevent TB/ Christmas label
(Brown Hyaena) affixed below, sent via SALISBURY (rubber
b/s in violet) to RSA, fine condition. (cover)

100 150

458 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1977 Birds 16c
B4, 4th stamp -
QUESTION
MARK var UM

** Rhodesia: UDI - 1977 Birds 16c value in a NW corner block of
4, last stamp with QUESTION MARK variety superb UM, RSC
C165a. (block)

100 150

459 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1977 Landscape
Paintings x 26
sets VFU

O Rhodesia: UDI - 1977 Landscape Paintings x 26 sets
complete VFU, SG 543-48 cat £32 (= R650). (156 stamps) 

75 100

460 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1977 Christmas x
18 UM & x 25
VFU sets

** /
O

Rhodesia: UDI - 1977 Christmas x 18 UM plus x 25 VFU sets,
SG 549-52 cat £24 (= R450). (172 stamps)

75 100

461 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1978 Trade Fair -
50 sets UM & 16
sets VFU

** /
O

Rhodesia: UDI - 1978 Trade Fair - 50 sets UM & 16 sets VFU,
SG 553-54 cat £ 18 (= R360). (132 stamps)

60 80

462 Rhodesia -
UDI

Rho UDI Trade
Fair 4c blk of 4,
3rd stamp
"CRACK" IN
SPIRE var

** Rhodesia: UDI - 1978, Trade Fair 4c value NE corner block of
4, 3rd stamp with "CRACK" IN SPIRE variety, RSC C177a
superb UM, SG 553, SACC 316 (block)

50 75

463 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1978 Spec cover,
LIONS 16th
ANNUAL
CONVENTION

[X] Rhodesia: UDI - 1978 (12 MAY) Illustrated cover for LIONS
16th ANNUAL CONVENTION held at Victoria Falls with
special pictorial cancel, neat. (cover)

100 150
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464 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1978 Powered
Flight set in 1A
cyl B4's UM,

** Rhodesia: UDI - 1978 Powered Flight set in 1A cylinder blocks
of 4 UM, SG 570-75, SACC 333-38 cat R60. (6 blocks)

30 40

465 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1979 Covers
LAST DAY
RHODESIA & 1st
DAY ZIMBABWE

[X] Rhodesia: UDI - 1979 (May-June) Illustrated pair of covers
commemorating the LAST DAY OF RHODESIA & FIRST DAY
OF ZIMBABWE respectively, superb unaddressed. (2 covers)

80 100

466 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
Stampless
FORCES MAIL
cover with green
circular h/s

[X] Rhodesia: UDI - 1979 (14 JUN) Stampless cover inscribed
FORCES MAIL at top with circular RHODESIAN ARMY/
OFFICIAL FREE h/s in green, posted from FORT VICTORIA
to Salisbury, some handling hardly detracting from this Bush
War item. (1 cover) 

80 120

467 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1979 Petrol
Rationing coupon
for ONE UNIT

NON
E

Rhodesia: UDI - 1979 (Oct) Petrol Rationing coupon for ONE
UNIT dated OCTOBER 1979, fine & unusual. (1 item)

40 50

468 Rhodesia -
UDI

Rhodesia UDI
1980 Set of 3 Air
Zimbabwe
Inaugural Flight
covers

Air Rhodesia: UDI - 1980 (Apr) Set of 3 Air Zimbabwe Inaugural
Flight covers, SALISBURY to LONDON & RETURN, with
additional GB Airletter with violet cachet carried on Return
Flight, superb group. (3 covers)

100 150

469 Rhodesia -
UDI

Rhodesia -
Zimbabwe 1980
Reg Env headed
ZIMBABWE/
RHODESIA 

[X] Rhodesia - Zimbabwe: 1980 Registered Envelope headed
ZIMBABWE/ RHODESIA, one of the few items issued during
this short interim period, superb unused. (cover)

70 100

470 Rhodesia
UDI -
Booklets

Rhodesia UDI
1967 1s booklet
complete mint

Bkl Rhodesia: UDI - 1967 QEII Definitive 1s booklet complete
mint, SG SB7 cat £3.75 (= R75). (booklet)

30 40

471 Rhodesia
UDI -
Booklets

Rhodesia UDI
1970 46c Booklet
(panes type A)
superb mint

Bkl Rhodesia: UDI - 1970 46c Booklet (panes type A, imperf top &
right margins), 1st printing with cover pre-fold at staple edge,
superb mint & scarce, SG SB9 but SG do not the different
types, SACC 11 cat R350 & somewhat underrated thus.
(booklet)

150 200

472 Rhodesia
UDI -
Booklets

Rhodesia UDI
1970 46c booklet
with A panes,
VFU

Bkl Rhodesia: UDI - 1970 46c booklet with A panes (imperf top &
right margins) ex 1st printing (with cover pre-fold along staple
edge) VFU-CTO at SALISBURY/ 17 FEB 1970 probably on
day of issue, SG SB9 (but SG does not list the different types),
SACC 11A (1 booklet)

100 150

473 Rhodesia
UDI -
Booklets

Rhodesia UDI
1970 46c Booklet
(panes type A)
superb mint

Bkl Rhodesia: UDI - 1970 46c Booklet (panes type A, imperf top &
right margins), 2nd printing without cover pre-fold at staple
edge, superb mint & scarce (quantities issues were a fraction
of the 1st printing!), SG SB9 but SG do not the different types,
SACC 11Av (SACC does not list the 2 printings either) cat
R350++ & somewhat underrated thus. (booklet)

300 400
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474 Rhodesia
UDI -
Booklets

Rhodesia UDI
1970 46c Booklet
(panes type B, C,
& D) superb mint

Bkl Rhodesia: UDI - 1970 46c Booklet x 3 (panes type B -imperf
top, type C - imperf right & type D - all margins perf), all 1st
printing with cover pre-folds at staple edge, superb mint &
scarce, SG SB9 but SG do not the different types, SACC 11B,
C & D cat R400 & somewhat underrated thus. (3 booklets)

200 250

475 Rhodesia
UDI -
Booklets

Rhodesia UDI
1970 46c Booklet
(panes type C)
superb mint

Bkl Rhodesia: UDI - 1970 46c Booklet (panes type C - imperf right
margins), 2nd printing without cover pre-fold at staple edge,
superb mint & scarce (quantities issues were a fraction of the
1st printing!), SG SB9 but SG do not the different types, SACC
11Cv (SACC does not list the 2 printings either) cat R150++ &
somewhat underrated thus. (booklet)

100 150

476 Rhodesia
UDI -
Booklets

Rhodesia UDI
1972 48c Booklet
(panes type B)
superb mint

Bkl Rhodesia - UDI: 1972 48c Booklet (panes type B - imperf top
margins), superb mint & scarce, SG SB10 but SG do not the
different types, SACC 12B cat R400 & somewhat underrated
thus. (booklet)

200 300

477 Rhodesia
UDI -
Booklets

Rhodesia UDI
1972 48c Booklet
(panes type C &
D) superb mint

Bkl Rhodesia: UDI - 1972 48c Booklet x 2 (panes type C - imperf
right margins & type D - all margins perf), superb mint &
scarce, SG SB10 but SG do not the different types, SACC
12C & D cat R300 & somewhat underrated thus. (2 booklets)

150 200

478 Rhodesia
UDI -
Booklets

Rhodesia UDI
1973 50c Booklet
(panes type A)
superb mint

Bkl Rhodesia - UDI: 1973 50c Booklet (panes type A - imperf top
& right margins), superb mint & scarce, SG SB11 but SG do
not the different types, SACC 13A cat R700 & somewhat
underrated thus. (booklet)

350 450

479 Rhodesia
UDI -
Booklets

Rhodesia UDI
1973 50c Booklet
(panes type B)
superb mint

Bkl Rhodesia: UDI - 1973 50c Booklet (panes type B - imperf top
margins), superb mint & scarce, SG SB11 but SG do not the
different types, SACC 13B cat R450 & somewhat underrated
thus. (booklet)

250 300

480 Rhodesia
UDI -
Booklets

Rhodesia UDI
1973 50c Booklet
(panes type C)
superb mint

Bkl Rhodesia: UDI - 1973 50c Booklet (panes type C - imperf right
margins), superb mint & scarce, SG SB11 but SG do not the
different types, SACC 13C cat R350 & somewhat underrated
thus. (booklet)

150 200

481 Rhodesia
UDI -
Booklets

Rhodesia UDI
1973 50c Booklet
(panes type D)
superb mint

Bkl Rhodesia: UDI - 1973 50c Booklet (panes type C - all margins
perf), superb mint & scarce, SG SB11 but SG do not the
different types, SACC 13D cat R350 & somewhat underrated
thus. (booklet)

150 200

482 Rhodesia
UDI -
Postage
Dues

Rhodesia UDI
1965 Rouletted
set incl both 1d's
UM

** Rhodesia: UDI - 1965 The rouletted set complete including
both 1d's (roulette 5 & 9) VF UM, SG D8-11 cat £8 (= R160).
(5 stamps) 

40 60

483 Rhodesia
UDI -
Postage
Dues

Rhodesia UDI
1966 Mardon set
in marginal B4's
UM

** Rhodesia: UDI - 1966 Mardon set in marginal blocks of 4
superb UM, SG D12-17 cat £17 (= R350), SACC 5-10 cat
R540. (6 blocks)

120 180

484 Rhodesia
UDI -
Postage
Dues

Rhodesia UDI
1970 Decimal set
complete FU

O Rhodesia: UDI - 1970 Decimal set complete FU, SG D18-22,
cat £10.50 (= R200), SACC 11-15 cat R225. (5 stamps)

60 80
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485 Rhodesia -
Zimbabwe

Rhodesia -
Zimbabwe Reg
Env headed
ZIMBABWE/
RHODESIA
unused

[X] Rhodesia - Zimbabwe: 1980 Interim period official Registered
Envelope headed ZIMBABWE/ RHODESIA VF unused, one of
the few such items issued during this limited period. (cover) 

75 100

486 Rhodesia -
Zimbabwe

Rhodesia -
Zimbabwe 1986
Official ON
GOVERNMENT
SERVICE
envelope

[X] Rhodesia - Zimbabwe: 1986 Official ON GOVERNMENT
SERVICE envelope with TREES ARE LIFE imprint at foot (in 3
languages), used with HARARE/ PREVENT VELD FIRES
slogan cancel & DEPARTMENT OF CUSTOMS & EXCISE h/s
in blue, minor handling evident. (cover) 

40 50

487 Rhodesia
&
Nyasaland

Rho & Nyasaland
1953 N. Rho 4d
Reg envs used in
Rho & Nyasaland

[X] Rhodesia & Nyasaland: Batch of 6 x Northern Rhodesia 1953
QEII 4d Registered Envelopes HG C3a all with various
Rhodesia & Nyasaland QEII Portrait defins but 1 with
additional Northern Rhodesia KGVI 1d defin, sent from KITWE
(5), LUWINGU & MANKOYA & addressed to a shoe company
in Port Elizabeth, opened on 3 sides with staple/pin holes from
order processing, a very interesting & attractive group. (6
covers)

300 600

488 Rhodesia
&
Nyasaland

Rhodesia &
Nyasaland 1954
QEII Portrait
Defin PRINTER'S
PROOFS

Proo
f

Rhodesia & Nyasaland: 1954-56 QEII Portrait Definitive set
complete to 2/6d in IMPERFORATE PAIRS of PRINTER'S
FILE EXAMPLES ex Waterlow Archives superb UM, all with
usual security punch-holes, a most attractive group. (13 pairs)

2,00
0

3,00
0

489 Rhodesia
&
Nyasaland

Rhodesia &
Nyasaland 1954
QEII Portrait
Defin set UM

** Rhodesia & Nyasaland: 1954-56 QEII Portrait Definitive set
complete VF UM, SG 1-15 cat £120 (= R2,400). (15 stamps)

600 900

490 Rhodesia
&
Nyasaland

Rhodesia &
Nyasaland 1955
QEII 5s booklet
mint

Bkl Rhodesia & Nyasaland: 1955 QEII Portrait Definitive 5s
booklet superb mint, SG SB1 cat £40 (R800), SACC B6 cat
R1,000. (booklet)

250 350

491 Rhodesia
&
Nyasaland

Rhodesia &
Nyasaland 1959
QEII Defin 1/3d
vignette PLATE
PROOF

Proo
f

Rhodesia & Nyasaland: 1959 QEII Definitive 1/3d,  a PLATE
PROOF of the vignette only ex Bradbury Wilkinson archives,
imperf & on gummed paper, superb UM. (proof)

750 1,00
0

492 Rhodesia
&
Nyasaland

Rhodesia &
Nyasaland 1959
QEII Defin 5s,
vignette PLATE
PROOF

Proo
f

Rhodesia & Nyasaland: 1959 QEII Definitive 5s, a PLATE
PROOF of the vignette only ex Bradbury Wilkinson archives,
imperf & on gummed paper, superb UM. (proof)

750 1,00
0

493 Rhodesia
&
Nyasaland

Rhodesia &
Nyasaland
1959-62 QEII
Pictorial set UM 

** Rhodesia & Nyasaland: 1959-62 QEII Pictorial Definitive set
complete (½d LMM, 1d unused) otherwise VF UM, SG 18-31
cat £110 (= R2,200). (15 stamps)

500 750

494 Rhodesia
&
Nyasaland

Rhodesia &
Nyasaland 1963
1s booklet superb
mint

Bkl Rhodesia & Nyasaland: 1963 1s booklet superb mint, SG SB2
cat £3 (= R60) but somewhat underrated thus. (booklet)

30 40
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495 St. Helena St. Helena
1884-94 QV
Â½d, 2Â½d & 3d
in UM blocks of 4

** / * St. Helena: 1884-94 QV ½d green SG 36, 2½d SG 40 & 3d
with WMK REVERSED SG 42w all in marginal blocks of 4,
LMM in margins only, cat £65+ as LMM (= R1,300+). (3
blocks)

400 600

496 St. Helena St. Helena
1938-49 KGVI
Definitive set incl
extra values VF
LMM

** St. Helena: 1938-49 KGVI Definitive set complete including
1949 new colours VF LMM, SG 131-40 & 149-51 cat £144 (=
R2,900). (17 stamps)

700 1,00
0

497 St. Helena St. Helena 1938
KGVI Definitive
1d value, VF UM

** St. Helena: 1938 KGVI Definitive 1d value VF UM, SG 138 cat
£14 (= R 280), a key lower value in the set. (1 stamp)

90 120

498 St. Helena St. Helena
1961-65 QEII
Definitive Â£1
value VF UM

** St. Helena: 1961-65 QEII Definitive £1 value (on normal
paper) VF UM, SG 189 cat £22 (= R440). (1 stamp)

120 150

499 St. Helena St. Helena 1967
UNION-CASTLE
LINE postal
envelope FU

O St. Helena: 1967 Official UNION-CASTLE LINE postal
envelope (Flag insignia imprint on backflap) with unused M.V.
'Capetown Castle'/ UNION CASTLE LINE letterhead enclosed,
bearing 1d-4½d 1961 Marine Life & Bird defins tied by ST.
HELENA cds's, sent registered to South Africa, small tear at
base not unduly detracting. (1 cover)

80 120

500 St. Helena St. Helena 1968
Definitive set
VFU-CTO

O St. Helena: 1968 Definitive set complete VFU-CTO, SG
226-40 cat £28 (= R550). (15 stamps)

100 150

501 St. Helena St. Helena 1971
Decimal
Definitive VF UM

** St. Helena: 1971 Decimal Definitive VF UM, SG 261-74 cat
£22 (= R440). (14 stamps)

100 150

502 St. Kitts -
Nevis

St. Kitts-Nevis
1938-50 KGVI
Defin inc shades,
perfs etc LMM

* / ** St. Kitts-Nevis: 1938-50 KGVI Definitive set VF LMM (£1 value
is UM), including most shades, perf & papers as listed by SG
plus others beyond what is listed, SG 68-77f cat ±£850 (=
R17,000+), seldom offered thus. (45 stamps)

4,00
0

6,00
0

503 St. Kitts -
Nevis

St. Kitts - Nevis
1938-50 KGVI
Defin 2d (on
chalky paper)
LMM

* St. Kitts - Nevis: 1938-50 KGVI Definitive 2d value printed on
chalky paper VF LMM, SG 71a cat £55 (= R1,100). (1 stamp)

250 350

504 St. Kitts -
Nevis

St Kitts - Nevis
1963-69
Definitive set
complete VF UM

** St Kitts - Nevis: 1963-69 Definitive set complete VF UM, SG
129-44 cat £28 (= R550). (16 stamps)

150 200

505 St. Lucia St. Lucia 1921-30
KGV 3d
deep-purple
shade, SG 100a
LMM

* St. Lucia: 1921-30 KGV 3d deep-purple shade VF LMM, SG
100a cat £42 (= R850). (1 stamp)

200 300

506 St. Lucia St. Lucia 1985
Military Uniforms
set ovpt
OFFICIAL, VF
UM

** St. Lucia: 1985 Military Uniforms Definitive set overprinted
OFFICIAL, VF UM, SG 013-27 cat £28 (= R550). (15 stamps) 

150 200
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507 St. Vincent St. Vincent
1965-67 Pictorial
Definitive set VF
UM

** St. Vincent: 1965-67 Definitive set complete including both 1c
types VF UM, SG 231-45 cat £28 (= R550). (17 stamps) 

150 200

508 Seychelles Seychelles 1901
QV 3 cents
surcharge set
UM/LMM

** / * Seychelles: 1901 QV 3 cents surcharge set, SG 38 LMM
others UM, 3 cents on 16c has variety BROKEN 'e' in 'cents'
(reads 'ccnts') plus TOP BAR MUCH SHORTER THAN
BOTTOM BAR, SG 37-40 cat £23+ as LMM (= R460+). (4
stamps) 

150 200

509 Seychelles Seychelles
1938-49 KGVI
Definitive 30c on
chalky paper
LMM

* Seychelles: 1938-49 KGVI Definitive 30c Tortoise printed on
chalky paper VF LMM, SG 142a cat £50 (= R1,000). (1 stamp)

200 250

510 Seychelles Seychelles
1954-61 QEII
Defin 5r Map &
10r Sail Fish
LMM

* Seychelles: 1954-61 QEII Definitive 5r Map & 10r Sail Fish
(top 2 values of set) VF LMM, SG 187-88 cat £46 (= R900). (2
stamps)

150 200

511 Seychelles Seychelles
1962-68 Defin set
complete LMM
(30c VFU)

* / O Seychelles: 1962-68 Definitive set complete LMM, 30c value
(SG 200a) is VFU, SG 196-212 cat £58 (= R1,150). (18
stamps)

200 250

512 Sierra
Leone

Sierra Leone
1938-44 KGVI
Defin 1Â½d
scarlet VF LMM

* Sierra Leone: 1938 KGVI Definitive 1½d scarlet VF LMM, SG
190 cat £20 (= R400), a key lower value in the set. (1 stamp)

80 100

513 Sierra
Leone

Sierra Leone
1938-44 KGVI
Defin 1Â½d & 2d
key values VF
LMM

* Sierra Leone: 1938-44 Definitive 1½d scarlet & 2d mauve (key
lower values in the set) VF LMM, SG 190-91 cat £70  (=
R1,400). (2 stamps)

300 400

514 Sierra
Leone

Sierra Leone
1938-44 KGVI
Defin 2d mauve
VF LMM

* Sierra Leone: 1938-44 KGVI Defin 2d mauve (key low value
depicting Rice Harvesting) VF LMM, SG 191 cat £50 (=
R1,000). (1 stamp)

200 300

515 Sierra
Leone

Sierra Leone
1938-44 KGVI
Defin 5s & 10s
values LMM

* Sierra Leone: 1938-44 KGVI Definitive 5s & 10s values VF
LMM, SG 198-99 cat £54 (= R1,100). (2 stamps)

200 250

516 Sierra
Leone

Sierra Leone
1965 Churchill &
Margai ovpt Defin
set UM

** Sierra Leone: 1965 Churchill & Margai ovpt Definitive set VF
UM, SG 366-76 cat £32 (= R650). (11 stamps)

150 200

517 South
Africa
Union

SA Union 1910
2Â½d with large
part S.O.
WOODSIDE 1st
day cds

Pmk South Africa Union: 1910 Union 2½d Commemorative single
VFU with almost complete S.O. WOODSIDE 1st day cds, (with
OFS removed & unrecorded thus by Putzel & Visser, must be
very scarce as the PO closed in 1912!). (1 stamp)

500 750
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Lot Country Name Con
d.

Description Res. Est.

518 South
Africa
Union

SA Union
1913-24 KGV
Â½d to 1s
complete LMM

* South Africa Union: 1913-24 KGV ½d to 1s complete LMM,
SG 3-12 cat £45+ (= R900), SACC 3-11 cat R400+ &
somewhat underrated thus. (10 stamps)

200 250

519 South
Africa
Union

SA Union
1913-24 KGV
Â½d to 3d (both)
VF UM

** South Africa Union: 1913-24 KGV ½d to 3d (both colours)
complete UM, SG 3-8 cat £25+ as LMM (= R500+), SACC 3-7
cat R400+ & somewhat underrated thus. (7 stamps)

200 250

520 South
Africa
Union

SA Union
1913-24 KGV
1/3d (2 shades)
VF UM

** South Africa Union: 1913-24 KGV 1/3d (2 shades) VF UM, SG
13 cat £18+ as LMM (= R360+), SACC 12 cat R440. (2
stamps)

120 200

521 South
Africa
Union

SA Union 1926
London Pictorial
set in pairs
superb UM

** South Africa Union: 1926 London Pictorial (Waterlow printing)
set in pairs superb UM, SG 30-32 cat £42+ as LMM (=
R850+), SACC 29L-31L cat R1,540. (3 pairs)

400 600

522 South
Africa
Union

SA Union
1930-44 Roto
Unhyphenated 1d
pair Type II, LMM

* South Africa Union: 1930-44 Rotogravure Unhyphenated
Pictorials - 1d pair Type II wmk inv (ex Issue 8-9) VF LMM, SG
43ew cat £50 (= R1,000), SACC 43d cat R500 but clearly
undervalued thus. (pair)

200 300

523 South
Africa
Union

SA Union
1930-44 Roto
Unhyphenated 3d
pair (wmk inv)
VFU

O South Africa Union: 1930-44 Rotogravure Unhyphenated
Pictorials - 3d black & dull red pair (wmk inv) VFU, SG 45aw
cat £60 (= R1,200), SACC 45a cat R550 & very under-priced
thus. (pair)

250 350

524 South
Africa
Union

SA Union
1930-44 Roto
2/6d pair in
slate-grey &
brown shade
VFU

O South Africa Union: 1930-44 Rotogravure Unhyphenated
Pictorials - 2/6d pair in scarce slate-grey & brown shade VFU
with fine UITSPANNING/ 31 AUG 40 cds's, a scarce variant of
SG 49, listed in the UHB & SACC 50c cat R2,400. (pair)

600 750

525 South
Africa
Union

SA Union
1933-36
Voortrekker
Memorial Fund
set inc extra 1d
UM

**  South Africa Union: 1933-36 Voortrekker Memorial Fund set
in pairs incl extra 1d pair (wmk facing right & clear shade) VF
UM, SG 50-53 cat £20+ as LMM (= R400+), SACC 51-54 cat
R700+. (5 pairs)

180 250

526 South
Africa
Union

SA Union
1933-36
Voortrekker Mem
Fund set VFU

O South Africa Union: 1933-36 Voortrekker Memorial Fund set
VFU,  SG 50-53 cat £23 (= R450), SACC 51-54 cat R115 but
somewhat underrated thus. (4 pairs)

75 100

527 South
Africa
Union

SA Union
1933-36
Voortrekker Mem
Fund Â½d left
arrow B4 UM

** South Africa Union: 1933-36 Voortrekker Memorial Fund
½d+½d in left marginal arrow block of 4 (only this value
appeared with arrows) plus BLACK BREAK between windows
variety (UHB V4, R4/1 ex later printings only, also
accompanied by a flaw in the base of the "U" in SOUTH,
apparently constant (but not certain if the latter exists on the
early printings also), a superb & scarce UM positional piece,
SACC 51. (1 block)

350 450
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Lot Country Name Con
d.

Description Res. Est.

528 South
Africa
Union

SA Union
1933-36
Voortrekker Mem
Fund Â½d arrow
B4 UM

** South Africa Union: 1933 Voortrekker Memorial Fund ½d+½d
value in right marginal arrow block of 4 (only this value
appeared with arrows) with both listed varieties - BLACK
FLAWS IN LEFT PART OF GABLE & BREAK IN LEFT
FRAME LINE (UHB V3, R3/19 & V4, R4/19) a superb &
scarce UM positional piece, SACC 51. (1 block)

350 450

529 South
Africa
Union

SA Union
1933-36
Voortrekker Mem
Fund 1d+Â½d B4
UM

** South Africa Union: 1933-36 Voortrekker Memorial Fund
1d+½d value in block of 4 superb UM with WMK FACING
RIGHT, frames in pale rose shade. (Note: All values exist with
wmk facing left, only the 1d exists facing both left & right - see
UHB, SG 51w cat £6+ as LMM (= R120+) but surprisingly
unlisted in most other catalogues, a VF multiple. (block)

60 100

530 South
Africa
Union

SA Union
1933-36
Voortrekker Fund
2d+1d pair with
var UM

** South Africa Union: 1933-36 Voortrekker Memorial Fund
2d+1d pair with unlisted variety - PURPLE SMUDGE
BETWEEN STAMPS, superb UM & quite possibly unique. (1
pair)

300 400

531 South
Africa
Union

SA Union
1933-36 Mem
Fund 3d+1Â½d
pair with variety
UM

** South Africa Union: 1933-36 Voortrekker Memorial Fund
3d+1½d pair with unlisted variety - BLUE LINE through
'AFRICA' superb UM & possibly unique thus. (pair)

300 400

533 South
Africa
Union

SA Union
1933-48
Hyphenated
Pictorials Â½d
pair, (wmk upr)
UM

** South Africa Union: 1933-48 Unscreened Hyphenated
Pictorials - ½d pair (watermark upright) superb UM, SG 54aw
cat £19+ as LMM (= R380+), SACC 55a cat R550 (1 pair)

150 200

532 South
Africa
Union

SA Union
1933-48
Hyphenated
Pictorials Â½d B4
(wmk upr) VF UM

** South Africa Union: 1933-48 Unscreened Hyphenated
Pictorials - ½d block of 4 with watermark upright superb UM,
SG 54aw cat £28+ as LMM (= R550+), SACC 55a, R1,100. (1
block)

250 350

534 South
Africa
Union

SA Union
1933-48
Hyphenated
Pictorials Â½d
booklet pane UM

Bp South Africa Union: 1933-48 Unscreened Hyphenated
Pictorials - ½d booklet pane of 6 with adverts in margins
superb UM, SG 54c cat £32 (= R650). (booklet pane)

200 300

535 South
Africa
Union

SA Union
1933-48
Hyphenated
Pictorials 1d x 2
booklet panes
UM

** South Africa Union: 1933-48 Unscreened Hyphenated
Pictorials - 1d booklet panes of 6 x 2 with postal slogans in
margin - 'Pack Parcels Properly' & 'Register Valuable Letters'
(& in Afrikaans below) VF UM, SG 56h cat £8+ as LMM (=
R160+). (2 booklet panes)

80 120
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Lot Country Name Con
d.

Description Res. Est.

536 South
Africa
Union

SA Union
1933-48
Hyphenated
Pictorials 1Â½d x
3 listed pairs UM

** South Africa Union: 1933-48 Unscreened Hyphenated
Pictorials - 1½d Mines x 3 pairs (shiny gold with both upright &
inverted wmks, plus dull gold - wmk upright) superb UM, SG
57, 57dw & 57de cat £19 (= R380), SACC 57, 57b & c cat
R165 but very underrated thus, especially the 1st pair. (3
pairs)

120 150

537 South
Africa
Union

SA Union
1933-48
Hyphenated
Pictorials 1Â½d x
3 B4's UM

** South Africa Union: 1933-48 Unscreened Hyphenated
Pictorials - 1½d Mines x 3 blocks of 4 (shiny gold with upright
& inverted wmks, plus dull gold with wmk upright), all superb
UM, SG 57, 57dw & 57e cat £38 (= R750), SACC 57, 57b & c
cat R330 but very underrated thus, especially the 1st issue. (3
blocks)

250 300

538 South
Africa
Union

SA Union
1933-48
Hyphenated
Pictorials 1Â½d
B4 with var
LMM/UM

** South Africa Union: 1933-48 Unscreened Hyphenated
Pictorials - 1½d Mines block of 4 (shiny gold, wmk inverted)
SE corner stamp with BROKEN CHIMNEY & FAINT
HEADGEAR variety (UHB V2, R11/6), SG 57b cat £29+ (=
R600), normal pair at top is LMM, variety is superb UM, cat
£30 (= R600), SACC 57d R800+. (block)

200 300

539 South
Africa
Union

SA Union
1933-48
Hyphenated
Pictorials 1Â½d
pair with var FU

O South Africa Union: 1933-48 Unscreened Hyphenated
Pictorials - 1½d Mines pair (shiny gold, wmk inverted) with
BROKEN CHIMNEY & FAINT HEADGEAR variety (UHB V2 -
R11/6), VFU with cds over slightly obscuring the variety but
still quite noticeable, SG 57b cat £29 as LMM (= R600) but far
more difficult to find as used,, SACC 57d also unlisted in used.
(pair)

200 300

540 South
Africa
Union

SA Union
1933-48
Hyphenated
Pictorials 1Â½d
B4 with var
LMM/UM

** South Africa Union: 1933-48 Unscreened Hyphenated
Pictorials - 1½d Mines (shiny gold, wmk inverted) SW corner
block of 4 with FLAG ON SMALL CHIMMNEY variety (UHB
V6, R20/2), LMM top pair & margin, variety superb UM, SG
57c cat £30+ (= R600), SACC 57d R800. (block)

200 300

541 South
Africa
Union

SA Union
1933-48
Hyphenated
Pictorials 2d blue
& violet pair LMM

* South Africa Union: 1933-48 Unscreened Hyphenated
Pictorials - 2d blue & violet pair VF LMM, SG 58 cat £75 (=
R1,500), SACC 58 R1,100. (pair)

400 550

542 South
Africa
Union

SA Union
1933-48
Hyphenated
Pictorials 2d grey
& purple pair UM

** South Africa Union: 1933-48 Unscreened Hyphenated
Pictorials - 2d grey & dull purple shade in left marginal pair
superb UM, SG 58a cat £65 (= R1,300), SACC 58a R1,100.
(pair)

400 500

543 South
Africa
Union

SA Union
1933-48
Hyphenated
Pictorials 3d B4
with var UM

** South Africa Union: 1933-48 Unscreened Hyphenated
Pictorials - 3d blue in a NW corner block of 4 with variety -
short vertical line through middle of top frame (UHB V2, R2/2)
superb UM, SG 59v at £30+ (= R600+), SACC 59 R440+ but
both valuations excluding premium for the variety. (block)

200 300
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Lot Country Name Con
d.

Description Res. Est.

544 South
Africa
Union

SA Union
1933-48
Hyphenated
Pictorials 6d pair
(Type I) UM

** South Africa Union: 1933-48 Unscreened Hyphenated
Pictorials - 6d pair (Type I) superb UM, SG 61 cat £70 (=
R1,400), SACC 60 R1,500. (pair)

450 550

545 South
Africa
Union

SA Union
1933-48
Hyphenated
Pictorials 6d pr
(Type I) with var 

** South Africa Union: 1933-48 Unscreened Hyphenated
Pictorials - 6d (Type I) pair, 1st stamp with MOLEHILL FLAW
(UHB V4, R20/11) VF LMM, SG 61b cat £250 (= R5,000),
SACC 60c R5,500. (pair)

1,50
0

1,80
0

546 South
Africa
Union

SA Union
1933-48
Hyphenated
Pictorials 6d
Type II pair UM

** South Africa Union: 1933-48 Unscreened Hyphenated
Pictorials - 6d Type II (stronger background) pair VF UM, SG
61c cat £45 (= R900), SACC 60a cat R650. (pair)

250 300

547 South
Africa
Union

SA Union
1933-48
Hyphenated
Pictorials 1s pair
VF LMM

* South Africa Union: 1933-48 Unscreened Hyphenated
Pictorials - 1s pair in brown & grey-blue shade (ex Issue 3) VF
LMM, SG 62 cat £55 (= R 1,100), SACC 61 cat R300 but very
undervalued thus. (1 pair)

150 200

548 South
Africa
Union

SA Union
1933-48
Hyphenated
Pictorials 1s pair
FU

O South Africa Union: 1933-48 Unscreened Hyphenated
Pictorials - 1s in brown & grey-blue shade (ex Issue 3) FU, SG
62 cat £18 (= R 360), SACC 61 cat R60 but severely
underrated thus. (pair)

50 70

549 South
Africa
Union

SA Union
1933-48
Hyphenated
Pictorials 1s pair
with variety UM

** / * South Africa Union: 1933-48 Unscreened Hyphenated
Pictorials - 1s pair left marginal part arrow pair in brown &
grey-blue shade (ex Issue 3), 1st stamp with UHB V2 -
VERTICAL BLUE LINE THROUGH VIGNETTE (similar to V1
but further to right) LMM in margin only, SG 62 cat £55+ (=
R1,100+), SACC 61 cat R750+ all valuations as normal pair &
rated 2 x normal in UHB. (pair)

500 750

550 South
Africa
Union

SA Union
1933-48
Hyphenated
Pictorials 1s pair
(shade) LMM

* South Africa Union: 1933-48 Unscreened Hyphenated
Pictorials - 1s pair in sepia & chalky-blue shade (also ex Issue
3 but somewhat scarcer) VF LMM, SG 62 shade cat £55+ (=
R1,100+), SACC 61 shade cat R300+ but very undervalued
thus. (pair)

200 300

551 South
Africa
Union

SA Union
1933-48
Hyphenated
Pictorials 5s
black & green
pair VFU

O South Africa Union: 1933-48 Unscreened Hyphenated
Pictorials - 5s black & green pair VFU, SG 64 cat £75 (=
R1,500), SACC 62 cat R600 & underrated thus. (pair)

250 300

552 South
Africa
Union

SA Union
1933-48
Hyphenated
Pictorials 5s pair
with inv wmk
LMM

* South Africa Union: 1933-48 Unscreened Hyphenated
Pictorials - 5s pair in black & green shade with variety
INVERTED WATERMARK superb LMM & scarce, SG64aw
cat £120 (= R2,400), SACC 62b cat R1,700 (pair)

600 800
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553 South
Africa
Union

SA Union 1935
Reg air cover -
1st JHB - DBN -
CPT flight

[X] South Africa Union: 1935 Registered air mail cover inscribed
'1st SERVICE JOHANNESBURG - DURBAN - CAPE TOWN'
with Roto 2d (slate-grey & lilac shade, wmk upright) plus
Voortrekker Memorial Fund 1d+½d pair tied by REGISTERED/
JOHANNESBURG cds's, to CAPE TOWN/ 5 JUL 35 arrival
b/s, a fine & attractive cover (cover)

300 400

554 South
Africa
Union

SA Union 1935
Silver Jubilee set
in pairs FU

O South Africa Union: 1935 KGV Silver Jubilee set in pairs FU,
SG 65-68 cat £140 (= R2,800), SACC 64-67 cat R1,930 but
somewhat undervalued thus. (4 pairs)

600 900

555 South
Africa
Union

SA Union 1935
Silver Jubilee 3d
pair VFU

O South Africa Union: 1935 KGV Silver Jubilee 3d pair VFU, SG
67 cat £60 (= R1,200), SACC 66 cat R750 but somewhat
undervalued thus. (pair)

200 300

556 South
Africa
Union

SA Union 1935
Silver Jubilee 6d
pair with CLEFT
SKULL var UM

** South Africa Union: 1935 KGV Silver Jubilee 6d pair, 2nd
stamp with CLEFT SKULL variety VF UM, SG 68a cat £80+ as
LMM (= R1,600+), SACC 67 cat R4,250 as UM, scarce &
seldom found on its own. (pair)

900 1,20
0

557 South
Africa
Union

SA Union 1930
Air cover to UK
with tax markings
& Postage Dues

[X] South Africa Union: 1930 Air cover bearing 1929 4d Air plus
2d London Pictorial singles tied by PORT ELIZABETH cds's,
with 'Over 1 oz/ Underpaid' in blue m/s at left & flown to the
UK where it received 3 different tax markings plus 2 x 2d
Postage Dues tied by NEW HAVEN/ 27 MY 30 cds's, some
ageing but still a very attractive item. (cover)

150 250

558 South
Africa
Union

SA Union 1936
Voortrekker
Memorial Fund
set on reg cover
VF

[X] South Africa Union: 1936 Voortrekker Memorial Fund set of 4
pairs on a JOHANNESBURG registered cover (large blue
label folded over to reverse) to a local address, although not a
FDC of the ½d+½d value (issued 16.01.36), one seldom sees
this set on any covers other than the well-known 1938 Trek
cover. (1 envelope)

200 250

559 South
Africa
Union

SA Union 1936
Special Air Mail
postcard flown ex
JIPEX to Cape

[A] South Africa Union: 1936 (15 IX) Special illustrated Air Mail
post card (Reisener SPC 1) with 1d Ship tied by special
EMPIRE EXHIBITION/ JOHANNESBURG cds & flown to
Cape with WOLSELY/ 17 SEP 36 arrival b/s, in VF condition.
(card)

150 200

560 South
Africa
Union

SA Union 1936
cover with special
SA MED
CONGRESS cds

[X] South Africa Union: KGV 1913 ½d King's Head plus ½d 1935
Silver Jubilee singles tied by SA MED CONGRESS/ P M B/ JY
2 1936 skeleton type cds's (Reisener 40), a scarce cancel as
only 70 letters & 8 registered items were mailed. (cover)

250 350

561 South
Africa
Union

SA Union 1936
JIPEX Â½d & 1d
m/sheets superb
UM

** South Africa Union: 1936 JIPEX ½d & 1d m/sheets complete
superb UM, SG MS69-70 cat £8+ (= R160), SACC 68-69 cat
R195 but in short supply as more collectors attempt to
complete the reconstruction of all 21 panes. (2 m/sheets)

80 100

562 South
Africa
Union

SA Union 1936
JIPEX Â½d & 1d
m/sheets VFU

O South Africa Union:1936 JIPEX ½d & 1d m/sheets (perf
through right margins) VFU, SG MS69-70 cat £21+ (= R400+),
SACC 68-69 cat R115 but rather undervalued thus. (2
m/sheets)

75 120

563 South
Africa
Union

SA Union 1937
KGVI Coronation
set in B4's - wmk
right UM

** South Africa Union: 1937 KGVI Coronation set complete in
marginal blocks of 4 all with watermark facing right VF UM. SG
71-75 cat £11 (= R220), SACC 70-74 R200. (5 blocks)

60 80
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564 South
Africa
Union

SA Union 1937
KGVI Coronation
on official OHMS
FDC, VF

FDC South Africa Union: 1937 KGVI Coronation set complete in
pairs on FDC - official OHMS envelope with bilingual postal
slogan - POST YOUR LETTERS EARLY IN THE DAY
imprinted on reverse, tied by STELLENBOSCH cds's with
unusual oval bilingual POST OFFICE/ STELLENBOSCH/
12-5-1937 h/s in blue at left, cat £10 as used set (= R200),
SACC 70-74 cat R140+. (cover)

100 150

565 South
Africa
Union

SA Union 1937
KGVI Coronation
FDC, 1Â½d pair
with MOUSE
FLAW

[X] South Africa Union: 1937 KGVI Coronation set on
JOHANNESBURG registered FDC, 1½d pair with 'MOUSE'
FLAW, SG 73 a cat £12++ (only listed as LMM) ( = R240++),
scarce on cover (cover)

200 300

566 South
Africa
Union

SA Union 1937
KGVI Coronation
1s B8 with variety
on FDC

[X] South Africa Union: 1937 KGVI Coronation 1s value  block of
8 (watermark facing left) tied to cover by ELIM 1st day cds, 3rd
stamp with MISSING HYPHEN variety, a most attractive &
unusual item, SG 75/75av cat £105+ (= R2,100+), SACC
74/74a cat R720+. (cover)

500 750

567 South
Africa
Union

SA Union 1937
KGVI Coronation
1s B4 with
HYPHEN var,
UM

** South Africa Union: 1937 KGVI Coronation 1S value top
marginal block of 4 (watermark facing right) LMM in margin
only, 3rd stamp with MISSING HYPHEN variety, SG 75av cat
£80+ (= R1,600+), SACC 74a R1,300+. Note: This variety
exists on both wmk facing left & right). (block)

450 600

568 South
Africa
Union

 SA Union 1937
KGVI Coronation
1/- with var, VFU

O South Africa Union: 1937 KGVI Coronation 1s with MISSING
HYPHEN variety VFU, SG 75av cat £90 (= R1,800), SACC
74a cat R600 but clearly underrated thus. (1 pair)

350 450

569 South
Africa
Union

SA Union 1937
KGVI Coronation
1s with MISSING
HYPHEN, LMM

* South Africa Union: 1937 KGVI Coronation 1s with MISSING
HYPHEN variety VF LMM, SG 75a cat £80 as UM (= R1,600),
SACC 74a as UM R1,300. (1 pair)

250 300

570 South
Africa
Union

SA Union
1937-38 Â½d &
1d booklet panes
of 2 ex B11-12
UM

Bp South Africa Union: 1937-38 ½d & 1d booklet panes of 2 with
binding margins ex SG B11-12 UM, listed by Murray Pane as
P5-6 cat £5+ as LMM (= R100+). (2 booklet pairs)

50 60

571 South
Africa
Union

SA Union 1938
Trek cover with
VOORTREKKER
MONUMENT
cds's

[X] South Africa Union: 1938 (16 XII) 1933-36 Voortrekker
Memorial Fund set in pairs on official Trek cover with special
VOORTREKKER MONUMENT/ PRETORIA cds's (on Day of
the Vow), ½d pair with UHB V4 (black flaw between 2nd & 3rd
windows, ex R4/1 on later printings), in VF condition, stamps
alone cat £23 (= R450). (cover)

100 150

572 South
Africa
Union

SA Union 1938
Voortrekker
Centenary
Memorial Fund
set UM

** South Africa Union: 1938 Voortrekker Centenary Memorial
Fund set in pairs VF UM, SG 76-79 cat £80 (= R1,600), SACC
75-78 cat R1,180. (4 pairs) 

400 500

573 South
Africa
Union

SA Union 1938
Cent Mem Fund
set VF UM

** South Africa Union: 1938 Centenary Mem Fund set in pairs VF
UM. Cat £80 (= R1,600) SACC 75-78 R1,180 (4 pairs) 

450 500
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574 South
Africa
Union

SA Union 1938
Voortrekker
Memorial Fund
set in pairs VFU

O South Africa Union: 1938 Voortrekker Memorial Fund set in
pairs VFU, SG 76-79 cat £35 (= R700), SACC 75-8 cat R255.
(4 pairs)

100 150

575 South
Africa
Union

SA Union 1938,
Cent Mem Fund
set VFU

O South Africa Union: 1938, Centenary Mem Fund set in pairs
VFU. Cat £35 (= R700) SACC 75-78 R225 (4 pairs) 

150 200

576 South
Africa
Union

SA Union 1938
Voortrekker Fund
& Commem sets
on FDC

FDC South Africa Union: 1938 (14 XII) Voortrekker Memorial Fund
& Commemoration sets in pairs on official FDC with special
VOORTREKKER MONUMENT/ PRETORIA cds's in VF
condition, SG 76-81 cat £40+ (= R800+) as used pairs, SACC
75-80 FDC cat R420. (cover)

100 150

577 South
Africa
Union

SA Union 1938
Voortrekker
Commemoration
set in pairs UM

** South Africa Union: 1938 Voortrekker Commemoration set in
pairs VF UM, SG 80-81 cat £21 (= R400), SACC 79-80 R230.
(2 pairs) 

80 100

578 South
Africa
Union

SA Union 1938
Voortrekker
Commemoration
set in B4's VFU

O South Africa Union: 1938 Voortrekker Commemoration set in
blocks of 4 VFU, SG80-81 cat £14 (= R280), SACC 79-80 cat
R120. (2 blocks) 

50 75

579 South
Africa
Union

SA Union 1939
Mines 1Â½d tied
to CPT-LUANDA
flight cover

O South Africa Union: 1939 Pair of 1½d Gold Mines tied by
CAPE TOWN/ POST EARLY/ FOR QUICK DELIVERY slogan
cancel to flight cover, First SAA Direct Service via SWA to
Angola, with LUANDA/ 22.AUG 1939 arrival b/s, a scarce
cover thus as many were not backstamped on arrival, in VF
condition. Note: Only 3 flight were undertaken before the
service was discontinued due to lack of support.  cover)

200 300

580 South
Africa
Union

SA Union 1939
2d & 3d Pict
singles on
THABAZIMBI reg
cover

[X] South Africa Union: 1939 3d blue Roto single plus 2d blue &
violet Hyphenated single tied to cover by THABAZIMBI cds
(Putzel No.1, P.O. opened in 1933) with boxed registration h/s
in violet, sent to Pretoria. Thabazimbi is named after the
exceptionally lucrative iron ore found in the vicinity & means
"mountains of iron" in the local Tswana language. (1 cover)

80 100

581 South
Africa
Union

SA Union 1939
Christmas Seal
on cover

O South Africa Union: 1939 Christmas Seal affixed to cover at
NW, with ½d Springbok single tied by PRETORIA/ SEND
GREETINGS TELEGRAMS slogan cancel to Pretoria, minor
handling hardly detracts from correct usage. (1 cover)

50 75

582 South
Africa
Union

SA Union 1939
Huguenot
Anniversary set
in pairs UM

** South Africa Union: 1939 Huguenot Anniversary set complete
in pairs VF UM, SG 82-84 cat £50 (= R1,000),  SACC 81-83
cat R700. (3 pairs)

200 300

583 South
Africa
Union

SA Union 1939
Huguenot
Anniversary set
in pairs VFU

O South Africa Union:  1939 Huguenot Anniversary set complete
in pairs VFU, SG 82-84 cat £38 (= R750),   SACC 81-83 cat
R275. (3 pairs)

100 150
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584 South
Africa
Union

SA Union 1939
Huguenot
Anniversary set
on plain FDC

[X] South Africa Union: 1939 Huguenot Anniversary set complete
in pairs tied to plain FDC by SPRINGS cds's & boxed
registration h/s, posted by air via NEW YORK/ REG'Y.DIV/
8-22/ 1939 oval transit cancel, FLORIDA/ REGISTERED/ AUG
22/ 1939 cds b/s in purple, REGISTRATION/ TRINIDAD/ 14
AUG 39 b/s, to NASSAU/ BAHAMAS/ 23 AUG 39 arrival b/s,
some very minor handling to be expected from such a
well-travelled cover to a most unusual destination. (1 cover)

150 200

585 South
Africa
Union

SA Union 1939
250th Ann of
Huguenot
Landing Â½d blk
VF UM

** South Africa Union: 1939 250th Anniversary of Huguenot
Landing & Commemoration Fund ½d+½d value in left arrow
block of 4 VF UM (previously folded but still firm & intact). Cat
£18 as normal pairs (= R360). SACC 81 R220 (1 block)

100 200

586 South
Africa
Union

SA Union 1939
Huguenot Anniv
Â½d & 1d sheet
no B4's UM

** South Africa Union 1939 Huguenot Anniversary ½d & 1d
values in right marginal sheet no blocks of 4 VF UM, SG 82-83
cat £48+ as normal pairs (= R950+), SACC 81-82 cat R660
but underrated thus. (2 blocks)

300 400

587 South
Africa
Union

SA Union 1939
Huguenot
Anniversary 1d
with variety UM

** South Africa Union: 1939 Huguenot Anniversary 1d value in
NE corner block of 4, 1st stamp with - DOT BETWEEN 'A' & 'F'
of AFRIKA variety (UHB V1, R1/5) VF UM, SG 83v cat £30+
as normal pairs (= R600+), SACC 82v cat R400+. (1 block)

200 300

588 South
Africa
Union

SA Union 1939
Huguenot
Anniversary
1Â½d arrow B4
UM

** / * South Africa Union: 1939 Huguenot Anniversary 1½d value in
bottom marginal arrow block of 4, LMM in margin only, SG 84
cat £64+ as normal pairs (= R1,300+), SACC 83 cat R800+ (1
block)

300 400

589 South
Africa
Union

SA Union
1939,Huguenot
Anniversary
1Â½d with variety
UM

** South Africa Union: 1939 Huguenot Anniversary 1½din a SW
corner pair, 1st stamp with GREEN BLOB on edge of
mountain variety (UHB V3, R20/1) VF UM, SG 84v cat £32+
as normal pair (= R650+), SACC 83 cat R400+ (1 pair)

200 300

590 South
Africa
Union

SA Union 1940
WWII Stampless
'On Service'
cover 

[X] South Africa Union: 1940 Stampless 'On Service' cover with
boxed DEPARTMENT OF DEFENCE/ W.A.A.S./ OFFICIAL
FREE h/s in violet (address on reverse says 'W.A.D.C.
Camp'), addressed to Teakworth, odd handling evident. (1
cover)

60 80

591 South
Africa
Union

SA Union
1940-45 WWII
"On Service"
cover ex R.A.F.
George

[X] South Africa Union: 1940-45 WWII "On Service" cover with
crowned PER ARDVA AD ASTRA imprint on backflap &
inscribed from "Officers Mess R.A.F. George", with
DEPARTMENT OF DEFENCE/ OFFICIAL FREE/ Air
School(?) boxed h/s at left, odd tone spots but otherwise fine.
(cover)

70 100

593 South
Africa
Union

SA Union 1941
WWII Stampless
'On Service'
cover 

[X] South Africa Union: 1941 WWII Stampless 'On Service' cover
with bilingual PREMIER CAMP/ KAMP machine cancel &
bilingual crowned oval DEPARTMENT OF DEFENCE/
RESERVISTS' TRAINING DEPOT/ OFFICIAL FREE/
PREMIER CAMP h/s in violet, posted to the USA. (1 cover)

80 120
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592 South
Africa
Union

SA Union 1941
WWII Stampless
'On Service'
cover 

[X] South Africa Union: 1940 WWII Stampless 'On Service' cover
with a double-rimmed oval DEPARTMENT OF DEFENCE/
S.A. MILITARY COLLEGE/ OFFICIAL FREE/
VOORTREKKERHOOGTE h/s struck in violet, to
TEAKWORTH/ 14 NOV 41 arrival b/s, original 3 page letter
enclosed expressing condolences on the loss of a family
member, fine condition despite being somewhat carelessly
opened at NW. (1 cover)

90 120

594 South
Africa
Union

SA Union 1941
WWII Stampless
'On Service'
cover 

[X] South Africa Union: 1941 WWII Stampless 'On Service' cover
with JOHANNESBURG slogan cancel, (BAT)TALION POST
OFFICE /6 9 1941 /S.A. TANK CORPS h/s in violet partly
covered by bilingual OPENED BY CENSOR label, with
BERLIN (SA)/9 SEP 41 arrival b/s, 2 page letter enclosed from
5th AC Regt, Kafferskraal training camp mentioning difficulty
getting used to the dust before entering the war, a little roughly
opened at right. (1 cover)

60 80

595 South
Africa
Union

SA Union
1941-48 1Â½d
Medium Mines
pair with variety,
UM

** South Africa Union: 1941-48 1½d Medium Mines pair with
GOLD BLOB IN HEADGEAR variety (UHB Issue 6, V5) VF
UM, SG 87b cat £42 (= R850). (pair)

250 350

596 South
Africa
Union

SA Union
1941-48 1Â½d
Medium Mines
B4 - GOLD BLOB
var VFU-48

** South Africa Union: 1941-48 1½d Medium Mines block of 4
VFU, 1st stamp with GOLD BLOB IN HEADGEAR variety
VFU, SG 87b cat £42 as mint (= R850), must be difficult to find
in used condition. (block) 

150 200

597 South
Africa
Union

SA Union
1941-48 1Â½d
Medium Mines
top arrow B4k
with variety UM

** South Africa Union: 1941-48 1½d Medium Mines, top arrow
block of 4 ex UHB Issue 6, with variety - NW CORNER OF
FRAME BEVELED (UHB 46D V3, R1/11) a superb proving
block VF UM. (block)

150 250

598 South
Africa
Union

SA Union
1941-48 1Â½d
Medium Mines
B4 with variety
UM

** South Africa Union: 1941-48 1½d Medium Mines in right
marginal block of 4 ex Issue 6 (green & orange-buff shade)
with variety - FULL STOP between 1 & ½d (UHB V7) superb
UM, SG 87v/ SACC 86v. (block)

200 300

599 South
Africa
Union

SA Union
1941-48 Medium
Mines 1Â½d
Issue 9 arrow
blocks UM

** South Africa Union: 1941-48 Medium Gold Mines 1½d left &
right arrow blocks of 4 in bluish-green & buff shade ex Issue 9,
right-hand block 4th stamp with SMUDGE OVER 'PO' of
POSTAGE (UHB V1, R7/20) superb UM, SG 87 cat £15+ as
normal pairs (= R300+). (2 blocks)

250 350

600 South
Africa
Union

SA Union 1941
1Â½d Medium
Mines with
CRUCIFORM var
UM

** South Africa Union: 1941 1½d Medium Gold Mines - left arrow
block of 4 ex Issue 10, 3rd stamp with CRUCIFORM variety
(UHB V13, R7/1) superb UM. (block)

150 250
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601 South
Africa
Union

SA Union
1941-42 Large
War Effort set
excl 1/3d
Signaller UM

** South Africa Union: 1941-42 Large War Effort set (excluding
1/3d Signaller) in pairs & singles as listed VF UM, SG 88-96
(ex 94a) cat £49 (= R1,000), SACC 87-94 R945. (7 pairs & 2
singles)

250 300

602 South
Africa
Union

SA Union
1941-42 Large
War Effort set
with all shades
UM

** South Africa Union 1941 Large War Effort set complete
(excluding 1/3d Signaller) with all shades of all values except
6d which was not reprinted (as per dates of issue listed in
Bridger & Kaye 1980 Five Reigns catalogue, photocopy
supplied) in pairs & singles as listed superb UM, a useful lot
for the SA or KGVI specialist, SG 88-96 cat £118 (= R2,400),
SACC 87-94 cat R2,240. (11 pairs & 4 singles)

450 600

603 South
Africa
Union

SA Union
1941-46 Large
War Effort set incl
1/3d Signaller
LMM

* South Africa Union: 1941-46 Large War Effort set complete
including 1/3d Signaller in pairs & singles as listed VF LMM,
SG 88-96 cat £55 (= R1,100), SACC 87-94 + 103 cat R1,025.
(7 pairs & 2 singles)

150 200

604 South
Africa
Union

SA Union
1941-46 Large
War Effort set incl
1/3d Signaller
VFU

O South Africa Union: 1941-46 Large War Effort set complete
including 1/3d Signaller in pairs & singles as listed VFU, SG
88-96 cat £110 (= R2,200), SACC 87-94 + 103a cat R1,260.
(7 pairs & 2 singles)

300 400

605 South
Africa
Union

SA Union
1941-46 Large
War Effort set +
Â½d, 4d & 1/3d
shades LM

* South Africa Union: 1941-46 Large War Effort set complete
including ½d, 4d & 1/3d Signaller listed shades in pairs &
singles as listed VF LMM, SG 88-96 cat £115 (= R2,300)
SACC 87-94 + 103 cat R2,100. (10 pairs & 2 singles)

300 400

606 South
Africa
Union

SA Union
1941-42 Large
War Effort 3d pair
VFU on reg'd
cover

[X] South Africa Union: 1941-42 Large War Effort 3d pair on
registered cover with STAL ST/ CAPE TOWN/ 5 AUG 41 cds,
SG 91 cat £50+  as a used pair (= R1,000+), SACC 90 cat
R550+. VF early usage at correct rate. (cover) 

300 400

607 South
Africa
Union

SA Union
1941-42 Large
War Effort 4d
(red-brown) pair
UM

** South Africa Union: 1941-42 Large War Effort 4d pair in
red-brown shade VF UM, SG 92a cat £38 (= R750), SACC
91a cat R800. (pair)

200 300

608 South
Africa
Union

SA Union 1941
Large War Effort
1s pair with
variety UM

** South Africa Union: 1941-42 Large War Effort 1s vertical pair,
bottom stamp with unlisted but constant variety - vertical
SCREEN FLAW between POSSEEL & POSTAGE (position
unknown) VF UM. (pair)

100 150

609 South
Africa
Union

SA Union
1941-46 Large
War Effort 1/3d
B4 VF UM

** South Africa Union: 1941-46 Large War Effort (format) 1/3d
Signaller in blackish brown shade (ex UHB Issue 3 with aniline
ink) in block of 4 VF UM, SG 94a cat £12 (= R240), SACC
103a cat R160. (block)

50 75

610 South
Africa
Union

SA Union
1941-46 Large
War Effort 1/3d
marginal B4 UM

** South Africa Union: 1941-46 Large War Effort 1/3d Signaller
(blackish brown shade ex UHB Issue 3 with blank margins &
aniline ink) in a right marginal proving block of 4 superb UM,
SG 94 cat £12+ (= R240+) SACC 103a R160+. (block)

75 100
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611 South
Africa
Union

SA Union 1942
Advertising cover
re-used on
reverse side

[X] South Africa Union: 1942 (24 OCT)  Advertising cover
(Lucerne, Grain & Eggs) with Large War ½d single tied by
KAKAMAS cds to Friersdale, envelope then re-used with 2d
Bantam War Effort single tied by partial FRIERSDALE/ 1 DEC
45 cds with 1945 Christmas Seal affixed alongside (contrary to
regulations) to East London. An excellent example of Wartime
"Economy" usage, minor faults hardly detract from a most
attractive cover (1 cover)

150 200

612 South
Africa
Union

SA Union
1942-44 Bantam
War Effort set incl
all shades UM

** South Africa Union: 1942-44 Bantam War Effort set complete
(in units as listed) including all shades (as per SG & SACC)
plus 1½d roulette 13 VF UM, SG 97-104 cat £58 (= R1,200),
SACC 95-102 R740. (13 units)

250 350

613 South
Africa
Union

SA Union
1942-44 Bantam
War Effort set incl
all shades VFU

O South Africa Union: 1942-44 Bantam War Effort set complete
(in units as listed) including all shades (as per SG & SACC)
plus 1½d roulette 13 all FU, SACC 97-104 cat £50 (= R1,000),
SACC 95-102 cat R530. (13 units)

180 240

614 South
Africa
Union

SA Union
1942-44 Bantam
War Effort Â½d
block with variety
UM

** South Africa Union: 1942-44 Bantam War Effort ½d
blue-green in block of 6 (2 units) with MISSING TOP
BACKGROUND affecting all 3 stamps in top row (UHB V1,
CW S24a) superb UM. (block)

75 100

615 South
Africa
Union

SA Union
1942-44 Bantam
War Effort 1d
positional block
VF UM

** South Africa Union: 1942-44 Bantam War Effort 1d
carmine-red, NW corner control/arrow block of 18 (6 units ex
Issue 3 - nos & slogans in violet), minor marginal crease
otherwise VF UM. (block)

250 350

616 South
Africa
Union

SA Union
1942-44 Bantam
War Effort 1d
corner unit LMM

** / * South Africa Union: 1942-44 Bantam War Effort 1d
carmine-red, NW corner control unit ex Issue 4 (figures in left
margin in same colour as stamps), VF LMM in margin only. (1
item)

50 75

617 South
Africa
Union

SA Union
1942-44 Bantam
War Effort 1Â½d
on censored
cover

[X] South Africa Union: 1942-44 Bantam War Effort 1½d single on
an envelope with BAY VIEW HOTEL, Hermanus imprint at
SW, tied by HERMANUS/ 22 IX 42 cds to Cape Town,
bilingual OPENED BY CENSOR label at left & tied to reverse
by Coat-of-Arms censor h/s (letter A at foot) in bright violet,
some minor handling but still attractive. (1 cover)

75 100

618 South
Africa
Union

SA Union
1942-44 Bantam
War Effort 1Â½d
+ Xmas seal on
cover

[X] South Africa Union: 1942-44 1½d Bantam War Effort single on
cover with Christmas Seal affixed alongside (contrary to
regulations) & tied by OUDTSHOORN/ 7 XI 42 cds to Mossel
Bay, minor handling hardly detracts. (cover)

100 150

619 South
Africa
Union

SA Union
1942-44 Bantam
War Effort 1Â½d
+ Xmas seal on
cover

[X] South Africa Union: 1942-44 1½d Bantam War single on cover
with 1942 Christmas Seal affixed alongside (contrary to
regulations) & tied by BARRYDALE/ 7 NOV 42 cds to Mossel
Bay, some toning not unduly detracting. (1 cover)

70 90
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620 South
Africa
Union

SA Union
1942-44 Bantam
War Effort 1Â½d
B6 with variety
UM

** / * South Africa Union: 1942-44  Bantam War Effort 1½d left
marginal part arrow block of 6 (3 units) LMM in margin only,
top pair roulette 13, bottom pair roulette 6½, middle pair with 
MIXED ROULETTES (may not be easily noticeable on scan),
listed by Murray Payne as CW S23c, a fine piece. (block) 

200 250

621 South
Africa
Union

SA Union
1942-44 Bantam
War Effort 2d in
strip with variety
LMM

* South Africa Union: 1942-44 Bantam War Effort 2d violet in
strip of 4 (2 units) with unlisted but significant & constant
variety - LINE FROM CAP into adjoining stamp (ex R18/8) VF
LMM. (1 item)

100 150

622 South
Africa
Union

SA Union
1942-44 Bantam
War Effort 3d x 2
arrow blocks UM

** South Africa Union: 1942-44 Bantam War Effort 3d value in
left & right marginal arrow blocks of 12 (4 units each) superb
UM, SG 101 cat £160 (= R3,200) as normal stamps, SACC 99
cat R720++ but extremely underrated thus. (2 blocks)

600 800

623 South
Africa
Union

SA Union 1943
Official bilingual
OHMS envelope
VFU

[X] South Africa Union: 1943 (23 II) Official bilingual "On His
Majesty's Service" envelope with a VF strike MAQUASSI cds
& oval POST OFFICE - POSKANTOOR/ MAQUASSI h/s at
SW, fine & attractive. (cover)

75 100

624 South
Africa
Union

SA Union 1943
Official bilingual
OHMS envelope
VFU

[X] South Africa Union: 1943 (7 VI) Official bilingual O.H.M.S.
envelope encouraging conservation - USE PAPER
SPARINGLY, cancelled by BLOEMFONTEIN/ SPEND LESS/
SAVE MORE machine cancel with crowned, boxed
DIRECTOR-GENERAL OF SUPPLIES/ OFFICE OF THE
DIRECTOR OF CIVILIAN SUPPLIES/ OFFICIAL FREE/
BLOEMFONTEIN h/s in violet, addressed to Heilbron, superb
condition. (1 cover)

800 120

625 South
Africa
Union

SA Union 1943
Official bilingual
OHMS envelope
VF

[X] South Africa Union: 1943 (21 XII) Official bilingual OHMS
envelope with NORTH END /PORT ELIZABETH cds with
unframed NORTH END, P.E. h/s in violet at left, odd tone
spots but still attractive. (cover)

50 75

626 South
Africa
Union

SA Union 1943
Cover with Xmas
Seal + 2d
Bantam War
affixed

[X] South Africa Union: 1943 (9 XII) Advertising cover with 1943
Christmas Seal affixed at SW & 2d Bantam War Effort single
tied by MIDDELBURG, CAPE machine cancel to East London,
minor tone spots hardly detract from an attractive item. (cover)

90 120

627 South
Africa
Union

SA Union 1943
WWII "Economy
usage" cover with
Christmas seal

[X] South Africa Union: 1943 WWII "Economy usage" cover
originally used with ½d Bantam War Effort to
OODENDAALSRUS/ 9 DEC 43 (part arrival b/s) with 1943
Christmas Seal affixed at SW (as per regulations), partly
overstuck with plain "economy" label & re-used with 2d
Bantam War Effort tied by TRAPPES VALLEY cds (Putzel
No.4) to East London, VF usage despite very minor handling.
(cover)

200 250

628 South
Africa
Union

SA Union 1943
1d Bantam War
pair + Xmas seal
on cover

[X] South Africa Union: 1943 (1 XII) Pair of Bantam War Effort
1d's tied to cover by DE AAR \ STA (station) cds with 1943
Christmas Seal affixed at NW (as per regulations), posted to
Kubusie & redirected to East London, faint traces of toning
mostly on reverse do not detract at all. (1 cover)

80 120
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629 South
Africa
Union

SA Union 1943
Mono-coloured
Â½d & 1d Coil
pairs UM

** South Africa Union: 1943 Mono-coloured Coils - ½d & 1d
vertical pairs (both coarse & fine screened issues of both) VF
UM, SG 105-06 cat £16 (= R320), SACC 104-105a cat R260.
(4 pairs)

80 100

630 South
Africa
Union

SA Union 1943
Â½d coil strip of
22 superb UM

** South Africa Union: 1943 ½d Mono-coloured coil strip of 22
(fine screened, UHB R21) suitably folded for display & superb
UM, SG 105 cat £40+ as pairs (= R800+), SACC 104 cat
R330+ but very underrated thus. (strip of 22)

180 250

631 South
Africa
Union

SA Union 1943
Â½d coil strip of
22 with 2
varieties, UM

** South Africa Union: 1943 ½d Mono-coloured coil (fine
screened, UHB R21) suitably folded for display & superb UM,
with 2 varieties - LINE FROM BUCK'S LEFT EAR to edge of
circle (UHB V1) plus LARGE GREEN FLAW between buck's
face & left edge of circle (UHB V6), SG 105 cat £40+ as
normal pairs (= R800+) excluding premium for varieties. (strip
of 22)

300 400

632 South
Africa
Union

SA Union 1943
Â½d coil strip of
22 with 2
varieties, UM

** South Africa Union: 1943 ½d Mono-coloured coil (fine
screened, UHB R21) suitably folded for display & superb UM,
with VARIETY  - LINE FROM LEFT END OF TOP BAR PAST
BUCK'S NOSE repeated twice in last 5 stamps (UHB V3), SG
105 cat £40+ as normal pairs (= R800+) excluding premium
for varieties. (strip of 22)

300 400

633 South
Africa
Union

SA Union 1943
1d coil pair (ex
R25) used on
cover

[X] South Africa Union: 1943 1d Mono-coloured coil 1d pair (fine
screened ex UHB R25) tied to cover by JOHANNESBURG/
21.IV.54 cds, probably ex UHB R25 cyl 97, which was only
issued in 1953 & scarce thus, certainly uncommon on cover.
(cover)

150 200

634 South
Africa
Union

SA Union 1943
1d coil strip of 22
with constant
variety UM

** South Africa Union: 1943 1d Mono-coloured coil (coarse
screen), complete vertical proving strip of 22 (ex UHB R24,
suitably folded for display), third stamp with constant variety - 
FRAME RE-ENTRIES at top & at left & 10th stamp with
SUN-SPOTS in rays, (latter variety not scanned) superb UM,
SG 106v cat £50 (= R1,000), SACC 105b cat R1,200+
excluding premium for varieties. (strip of 22)

500 750

635 South
Africa
Union

SA Union 1943
Coils 1d vertical
pair with variety
UM

** South Africa Union: 1943 Mono-coloured Coils - 1d vertical
pair (coarse screened ex UHB R24) with variety CW 39c -
BLAZING SUN (loss of definition) VF UM. SG 106v, SACC
105bv. (1 pair)

150 200

636 South
Africa
Union

SA Union 1943
1d coil strip of 22
with 2 constant
variety UM

** South Africa Union: 1943 Mono-coloured coil 1d strip of 22
(fine screened ex UHB R25, cylinder No.97) with varieties -
lower stamp NOT ALIGNED to the one above (UHB V8,
between stamps 8 & 9) plus LINE ACROSS SUNRAYS into
right frame (UHB V11, last stamp in strip), suitably folded & VF
UM, a fine proving strip of a scarce issue, which had a very
short life being issued just prior to 1954 Animal issue. (strip of
22)

600 900
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637 South
Africa
Union

SA Union
1943-60 6 x SA
RAILWAYS (&
HARBORS)
covers

[X] South Africa Union: 1943-60 Small lot of 6 covers, all different
SA RAILWAYS (& HARBORS) pre-printed stationery
envelopes, 4 posted to East London, plus 2 posted from East
London (with special SAR/ SA Airways meter frankings in red),
one cover bears Bantam War ½d complete unit (plus addit
single), tied by ADDO cds with STATION MASTER/
HERMITAGE boxed h/s on reverse, a most attractive & useful
group mostly VF. (6 covers) 

300 450

638 South
Africa
Union

SA Union 1944
6d Bantam on
officially resealed
cover 

[X] South Africa Union: 1944 (11 SEP) 6d Bantam War Effort
single tied to registered cover by RIVIERA PRETORIA cds
with official label affixed at left reading "Found open & officially
closed in the Post Office" plus another (most unusual) bilingual
label - "OFFICE STAMP/ Postman's Signature" applied over
right edge, both labels tied by oval EAST LONDON/ 14 SEP
44 arrival cancels, minor handling to be expected & not
detracting from an attractive & quite unusual item. (cover)

100 200

639 South
Africa
Union

SA Union 1945
Re-used cover
with 2d Bantam
War Effort VF

[X] South Africa Union: 1945 (31 JUL) Re-used "Economy" cover
with 2d Bantam War Effort partly obscured by paper applied
for economy re-use, with EASTPOORT cds to East London,
VF (1 cover)

80 120

640 South
Africa
Union

SA Union 1945
2d Bantam single
+ NVT label on
cover

[X] South Africa Union: 1945 (23 X) Bantam War Effort 2d single
plus green National Veld Trust label affixed alongside
(contrary to postal regulations) tied by slightly unclear
DORDRECHT cds to East London, VF neat & attractive
usage. (1 cover)

100 150

641 South
Africa
Union

SA Union
1945-47 2d
Union Buildings
all 3 pairs UM

** South Africa Union: 1945-47 2d Union Buildings (screened
centres)  pair ex 1st issue (UHB Issue 5 - "2" joined to circle),
plus 2 pairs in distinct shades (ex later issues - both with gap
between "2" & circle) complete as listed by SG, SACC & CW,
all VF UM, SG 107-07b cat £56 (= R1,100), SACC 106-06c cat
R325 & clearly underrated thus. (3 pairs)  

200 300

642 South
Africa
Union

SA Union
1945-47 2d
Union Buildings 2
shades of SG
107 LMM

* South Africa Union: 1945 2d Union Buildings (screened
centres) 2 pairs in distinct shades (both ex Issue 5 - "2" joined
to circle) ex the 2 printings described in the UHB, the latter
being paler & much scarcer, seldom recognized by collectors
& dealers, VF LMM. SG 107 cat £52 as normal UM (= R1,000)
SACC 106 cat R300. (2 pairs)  

150 250

643 South
Africa
Union

SA Union
1945-47 2d SG
107a in a block of
4 VFU

O South Africa Union: 1945-47 2d Union Buildings (screened
centres)  slate & deep lilac shade (ex Issues 6-12) in a block
of 4 VFU, SG 107a cat £12 (= R240), SACC 106a R140.
(block)  

50 60

644 South
Africa
Union

SA Union
1945-47 2d
Redrawn block of
4 on cover
(FDC?)

[X] South Africa Union: 1945-47 2d Redrawn in a block of 4 tied to
cover by VAL/ 30 APR 47 cds's. As these 2d's were issued to
individual post offices to meet postal needs, it is quite possible
that this is a "local" FDC, but seldom found on cover anyway,
SG 107a cat £12+ as used pairs (= R250+), SACC 106a cat
R140. (cover)

100 150
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645 South
Africa
Union

SA Union 1945
2d Union
Buildings shades
in pairs VFU

O South Africa Union: 1945-47 2d Union Buildings (screened
centres)  slate & deep lilac shade plus bright violet shade (ex
Issues 6-12) in pairs VFU, SG 107a & b cat £16+ (= R300+)
SACC 106a & b cat R130. (2 pairs)  

60 80

646 South
Africa
Union

SA Union 1945
2d SG 107b in a
block of 6 VF UM

** South Africa Union: 1945-47 2d Union Buildings (screened
centres) slate & bright violet shade in a left marginal block of 6
superb UM, SG 107b cat £13+ (= R270), SACC 106b R75 &
somewhat under-priced thus. (block)  

50 70

647 South
Africa
Union

SA Union 1945
2d SG 107b in a
block of 6 VFU

O South Africa Union: 1945-47 2d Union Buildings (screened
centres) slate & bright violet shade in block of 6 VFU, SG 107b
cat £30 (= R600), SACC 106b R180. (1 block)  

100 150

648 South
Africa
Union

SA Union
1945-47 2d slate
& br. violet strip
with varieties UM

** South Africa Union: 1945-47 2d Union Buildings (screened
centres) slate & bright violet shade in vertical strip of 4 (ex
Issue 8) with 2 varieties - SHORT VERTICAL LINE below 'FR'
of AFRICA (UHB V33, R9/2) plus SHORT VERTICAL LINE
below 'A' of AFRIKA (UHB V34, R12/2), VF UM. SG 107bv,
SACC 106bv. (1 strip)  

80 120

649 South
Africa
Union

SA Union
1945-47 2d slate
& bright violet B4
with variety UM

** South Africa Union: 1945-47 2d Union Buildings (screened
centres) - slate & bright violet shade in a left marginal block of
4 (ex Issue 9) with variety - LARGE DOT TO LEFT OF RIGHT
DOME (UHB V45, R14/1) VF UM, SG 107b, SACC 106b.
(block)  

200 250

650 South
Africa
Union

SA Union
1945-47 2d slate
& bright violet B4
with variety UM

** South Africa Union: 1945-47 2d Union Buildings (screened
centres) slate & bright violet shade left marginal block of 4 (ex
Issue 12) with variety - HORIZONTAL LINE FROM LEFT
SPIRE TO CLOUD (UHB V60, R4/1), a very scarce UM item,
SG 107v, SACC 106bv. (block)  

400 500

651 South
Africa
Union

SA Union 1945
SOUTH
AFRICAN
RAILWAYS &
HARBOURS
postcard

[X] South Africa Union: 1945 (11 DEC)  Official bilingual SOUTH
AFRICAN RAILWAYS AND HARBOURS pre-printed postcard,
with boxed S.A.R. & H./ BOOKING OFFICE/ PIETERBURG
dated h/s in violet, posted using pair of 1942-44 Bantam War
Effort ½d's tied by PIETERBURG cds, used to inform
customer of railway ticket reservations, card has been folded
and has some aging & handling faults but still a most
interesting & unusual item. (1 card)

60 90

652 South
Africa
Union

SA Union
1945-46 Pair of
illustrated
advertising
covers 

[X] South Africa Union: 1945-46 Pair of illustrated advertising
covers ex "The Central Produce Supply Coy.,/ Tobacco
Manufacturers & Produce Merchants.", printed in red & blue
respectively, each bearing a pair of 1d Bantams tied by
OUDTSHOORN machine cancels to East London, ood minor
fault not detracting from a very attractive pair. (2 covers)

120 200

653 South
Africa
Union

SA Union 1946
Pre-printed
"Economy usage"
cover re-used 

[X] South Africa Union: 1946 JOHANNESBURG KIMBERLEY
COAL SYNDICATE pre-printed window envelope with ½d
Springbok single tied by JOHANNESBURG/ 31 X 46 by
machine cancel, re-directed to "P.B. Baken Mill" with
GLENCAIRN/ 11 NOV 46 arrival cds, then re-used with 2d
Bantam War Effort tied by CATHCART /18 NOV 46 cds, some
handling to be expected from a VF "economy usage" cover.
(cover)

150 200
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654 South
Africa
Union

SA Union 1946
Re-used Cover
with Easter label
attached VF

[X] South Africa Union: 1946 ½d Bantam War Effort single on
cover from ELLIOT/ 25 FEB 46 to a local address, address
deleted & envelope re-used with 2d Bantam War Effort single
plus 1946 Easter/ Crippled Children rouletted charity label
(English version) affixed alongside (contrary to regulations)
tied by ELLIOT/ 15 APR 46 cds to East London, VF example
of post-WWII "economy" usage plus Cinderella combination
cover. (cover)

100 150

655 South
Africa
Union

SA Union 1947
2d Bantam War +
Xmas Seals on
cover 

O South Africa Union: 1947, 2d Bantam War Effort single tied to
cover by BLYTHSWOOD cds (Putzel No 1) with 1946
Christmas Seal affixed at SW (as per regulations) with another
affixed to reverse, sent to East London, very faint traces of
toning around seals does not detract at all. (1 cover)

100 150

656 South
Africa
Union

SA Union 1947
Royal Visit 1d
corner B10 with
varieties UM

** South Africa Union: 1947 KGVI Royal Visit 1d value in a NW
corner block of 10 with 3 unlisted varieties: (1) SHIFTED
HEADPLATE (unlisted & most unusual); (2) DIAGONAL
PLATE SCRATCH from margin above stamps 3 & 4 into
stamp noS 3 & 2; (3) GREY OVERLAY covering the whole
piece except for a band in the left margin, a most attractive
item superb UM (block)

350 450

657 South
Africa
Union

SA Union 1947
Royal Visit 3d B4
with
BLACK-EYED
PRINCESS, UM

** South Africa Union: 1947 Royal Visit 3d in a SW corner block
of 4V F UM, stamp no 2 with variety - BLACK-EYED
PRINCESS (also known as the  
BLINDFOLDED PRINCESS) VF UM, UHB V6, SG 113a cat
£7.50 (= R150). SACC 112a cat R250. (block)

75 100

658 South
Africa
Union

SA Union
1947-54 Â½d
NW corner block
of 4 with variety
UM

** South Africa Union: 1947-54 Screened Pictorials - ½d
(screened frames only) NW corner block of 4 (ex Issues 16A -
18) with unlisted variety - WEAK LINES OF SHADING
between horns (particularly R2/1) VF UM, SG 114v cat £6+ as
normal pairs (= R120+),  SACC 113v cat R20 & very
underrated thus. (block) 

80 120

659 South
Africa
Union

SA Union 1947
Cover with pair of
Xmas Seals
affixed 

[X] South Africa Union: 1947 (20 DEC) ½d Springbok single on
cover tied by GORDONS BAY cds with pair of 1947 Christmas
Seals alongside (contrary to regulations) to local address,
minor handling not detracting at all. (cover)

75 100

660 South
Africa
Union

SA Union
1947-54 Â½d
block on piece
with var VFU

O South Africa Union: 1947, Screened Pictorials: ½d block of 4
on piece ex Issue 21, 3rd stamp in block with variety - WHITE
BUSHTICK IN EAR & SPOT ON NOSE (UHB V19, R2/4)
VFU, SG 114b cat £45 as mint (= R900). SACC 113b cat
R900 as mint, must be very scarce in used. (1 block) 

300 400

661 South
Africa
Union

SA Union
1947-54 Â½d
block ex booklet
on plain envelope

[X] South Africa Union: 1947-54 Screened Pictorials - ½d right
marginal block of 4 ex final booklet (SG SB19) on plain
envelope from PRETORIA/ 25 IX 59 cds to Johannesburg, fine
commercial usage. (cover) 

60 100

662 South
Africa
Union

SA Union
1947-54 Â½d
cyls 7020A &
7020B blocks of
6 UM

** South Africa Union: 1947-54 Screened Pictorials - ½d
cylinders 7020A & 7020B blocks of 6 (ex Issue 19, frames in
blue-green shade) VF UM, SG 114c cat £16 as normal pairs
(= R320), SACC 113c cat R90 & again very underrated thus.
(2 blocks) 

100 150
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663 South
Africa
Union

SA Union
1947-54 Â½d cyl
11A & 11B blocks
of 6 UM

** South Africa Union: 1947 Screened Pictorials - ½d cylinders
11A & 11B blocks of 6 (ex Issue 21) VF UM, , SG 114c cat
£16 as normal pairs (= R320). SACC 113c cat R90 but very
underrated thus. (2 blocks) 

100 150

664 South
Africa
Union

SA Union
1947-54 Â½d B4
with "Charcoal"
centres UM

** South Africa Union: 1947-54 Screened Pictorials - ½d block of
4 (fully screened) with "Charcoal" centres superb UM. (Note:
The S'bok heads stand out like charcoal pencil drawings when
viewed horizontally across the surface against a light source, a
distinct printing of Issue 21 - printed December 1949), unlisted
by SG, SACC 113a cat R380. (block) 

100 150

665 South
Africa
Union

SA Union
1947-54 Â½d cyl
70/31 block of 6
UM

** South Africa Union: 1947-54 Screened Pictorials - ½d cylinder
70/31 block of 6 (ex Issue 22) with red sheet nos at right
superb UM, SACC 114c cat £8+ as normal pairs (= R160+),
SACC 113 cat R45+ & again underrated thus.(block) 

75 100

666 South
Africa
Union

SA Union
1947-54 2d block
of 8 with variety,
UM

** South Africa Union: 1947-54 Screened Pictorials - 2d in left
marginal block of 8, fine DOCTOR BLADE FLAW down both
right-hand stamps (ex R15-16/4) VF UM, SG 116 cat £22+ as
normal pairs (= R440+). SACC 115 cat R200+. (1 block) 

150 200

667 South
Africa
Union

SA Union
1947-54 3d dull
blue B4 with
variety, VF UM

** South Africa Union: 1947-54 3d dull blue in a right marginal
part arrow block of 4 with 2 varieties - DIAGONAL LINE from
left '3' & through SOUTH AFRICA (UHB V4, R9/6) plus
DIAGONAL LINE through right '3D' & into adjoining stamp
(UHB V5, R10/5) VF UM, SG 117v cat £7.50 as normal pairs
(= R150), SACC 116 cat R70+. (block) 

150 200

668 South
Africa
Union

SA Union
1947-54 4d pair
tied to reg air
cover, VF

[X] South Africa Union: 1947-54 Screened Pictorials - 4d pair tied
to registered air cover by PRETORIA/ 4 MAR 53 cds plus oval
bilingual PUBLICITY SECTION/ PRETORIA h/s in violet
(Reisener T3 & S5 respectively) to WARMBATHS/ 6 MAR 53
arrival b/s, small corner tear at NE does not detract from
scarce postal usage, SG 118 cat £22 as used pair (= R440).
SACC 117 cat R50+ and very under-priced thus. (1 cover), 

100 200

669 South
Africa
Union

SA Union
1947-54 6d NW
corner block of
16 VF UM

** South Africa Union: 1947-54 6d green & red-orange in a NW
corner block of 16 VF UM, an attractive multiple, SG 119 cat
£30 as normal pairs (= R600), SACC118 cat R280. (1 block) 

180 250

670 South
Africa
Union

SA Union
1947-54 1s cyl
6925/6935 block
of 4, UM

** South Africa Union: 1947-54 Screened Pictorials - 1s (brown &
chalky blue shade) in cylinder 6925/6935 block of 4 VF UM,
SG 120 cat £22+ as normal pairs (= R440+), SACC 119 cat
R450. (1 block)

150 200

671 South
Africa
Union

SA Union
1947-54 1s
blackish-brown
shade in marginal
pair UM

** / * South Africa Union: 1947-54 Screened Pictorials - 1s
(blackish-brown & ultramarine shade) in a left marginal pair VF
UM, LMM in margin only, SG 120a cat £15 (= R300), SACC
119a cat R250. (pair)

75 100

672 South
Africa
Union

SA Union 1947
1/- ultramarine
shade with var,
VFU

** South Africa Union: 1947, Screened Pictorials: 1/-
(blackish-brown & ultramarine shade) pair, left stamp with
variety - defective NW corner frame line (UHB V2) VFU. Cat
£24 as normal pair (= R480). SACC 119a, R70 (1 pair)

200 250
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673 South
Africa
Union

SA Union
1947-54
Screened
Pictorial 5s sheet
no B4 UM

** South Africa Union: 1947-54 Screened Pictorials - 5s black &
pale blue-green shade in a right marginal sheet no block of 4
superb UM, SG 122 cat £80+ (= R1,600+), SACC 121 cat
R1,800+ but both valuations excluding premium for this fine
positional piece. (block)

1,00
0

1,50
0

674 South
Africa
Union

SA Union
1947-54 Â½d, 1d
& 2d booklet
panes of 6 UM

Bp South Africa Union: 1947-54 Screened Pictorials - ½d, 1d & 2d
booklet panes of 6 complete (all perfed through right margins)
superb UM, SG 114ca, 115a & 134a cat £18 (= R350). (3
panes)

100 150

675 South
Africa
Union

SA Union 1948
KGVI 3d Silver
Wedding B8 with
variety, UM

** South Africa Union: 1948 KGVI 3d Silver Wedding, SE corner
block of 8 with unlisted but constant variety - HOLE IN KING'S
TEMPLE (R17/5) superb UM. (block)

100 120

676 South
Africa
Union

SA Union 1949
Reg air cover to
Kenya & returned
to sender

[X] South Africa Union: 1949 1½d British Settlers vertical pair
(with additional 4d Roto & 6d Hyphenated Pictorial singles)
tied by ALICE cds's to registered air cover to NAIROBI/
REGISTERED/ 4 MY/ 49 arrival b/s's, struck by 3 unframed
single line h/s's - INSUFFICIENT ADDRESS, INCORRECTLY
ADDRESSED & R.T.S. (2 of which are unrecorded by Proud)
with large part NAIROBI/ R.L.O./ MY 11 s/c b/s (scarce - cat
£30 on cover), returned via NAIROBI/ REGISTERED/ 11 MY/
49 cds to RETURNED L.O./ CAPE TOWN/ 14 VI 49 arrival
b/s, a most interesting cover. (1 cover)

200 300

677 South
Africa
Union

SA Union 1949
1Â½d British
Settlers x 2 pairs
with VARIETIES
UM

** South Africa Union: 1949 1½d British Settlers x 2 pairs, with
both the EXTENDED RIGGING plus PENNANT FLAWS
superb UM, SG 127a & 127b cat £32 (= R650), SACC 126b &
126e cat R950. (2 pairs)

200 300

678 South
Africa
Union

SA Union 1949
British Settlers
with both listed
varieties UM

** South Africa Union: 1949 British Settlers 1½d x 2 UM blocks
with both listed varieties - marginal block of 4, 1st stamp with
PENANT FLAW & block of six, stamp 4 with EXTENDED
RIGGING FLAW, SG 127a & b cat £32 (= R640), SACC 126b
& e cat R950. (2 blocks)  

200 300

679 South
Africa
Union

SA Union 1949
British Settlers
1Â½d B4 with
varieties UM

** South Africa Union: 1949 British Settlers 1½d SW corner
marginal block of 4 (ex cylinder 7021) with 2 unlisted varieties
- VERTICAL LINE through 1849 (R19/1), plus VERTICAL
LINE through 1949 (R19/2), VF UM. (block)

100 150

680 South
Africa
Union

SA Union 1949
UPU 3d with both
listed varieties,
UM

** South Africa Union: 1949 UPU 3d x 2 strips of 4 with both
listed varieties VF UM - SERIF on 'C' FLAW & LAKE IN
AFRICA FLAW, SG 130a & b cat £110 (= R2,200), SACC
129a & b cat R2,000. (2 strips)  

600 800

681 South
Africa
Union

SA Union 1950
2d Reduced
Design corner B4
with variety UM

** South Africa Union: 1950 2d Union Buildings (Reduced
Design), NW corner block of 4 ex Issue 16 with LARGE
SMUDGE between left tower & frame (UHB V22, R1/1) plus
SLOPING LINE ACROSS SKY at top (UHB V24, R1/1-2) with
some extra "FOOTPRINTS" in left margin, superb UM, a
useful proving piece. (block)

150 200
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682 South
Africa
Union

SA Union
1950-61(c) Batch
of used & unused
Tram Tickets

Cind South Africa Union: 1950-61 (circa) Batch of Tram Tickets
issued by Johannesburg Municipal Transport comprising 3d,
9d & 1s plus 7½c/9d (x 5) all used, as well as special
commemorative ticket x 3 (all unused) for Last Electric
Tramcar ride on 18 March 1961, a most unusual & interesting
lot. (11 items) 

150 200

683 South
Africa
Union

SA Union 1951
3/6d booklets x 2
different superb
mint

Bkl South Africa Union: 1951 3/6d "final" booklet x 2 complete
superb mint, 1 with both ½d panes showing English stamps
1st, the others with Afrikaans stamps 1st & all panes with right
margins not perfed through (only 1/3rd of booklets produced
had imperf panes), SG SB19 cat £36+ (= R700+), SACC 21
cat R400+ but undervalued thus. (2 booklets)

250 300

684 South
Africa
Union -
Postage
Dues

SA Union -
Postage Dues
1914-22 Â½d, 1d
& 2d varieties

** South Africa Union - Postage Dues: 1914-22 ½d, 1d & 2d
values with UHB listed varieties; (i) ½d NW block of 16, with
FRACTION BAR SHIFTED TO RIGHT (all stamps in vert row
2) superb UM - UHB V1); (ii) 1d left marginal pair, 2nd stamp
with SHORT SERIF to '1' (R9/1) LMM- UHB V4; (iii) 2d NW
corner single with  STUBBED HEEL of  '2' (R1/1) LMM  - UHB
V2, SG D1-3 cat £48++ as LMM (= R950++), SACC 1-3 cat
R1,060++, both valuations excluding premium for varieties. (3
items)

400 500

685 South
Africa
Union -
Postage
Dues

SA Union -
Postage Dues
1922 rouletted
set in pairs FU

O South Africa Union - Postage Dues: 1922 Rouletted set in
pairs FU, SG D8-10 cat £44 (= R900), SACC 8-10 cat R700.
(3 pairs)

200 300

686 South
Africa
Union -
Postage
Dues

SAU - Postage
Dues 1926-27
Â½d & 2d with
POSTADE vars
LMM

* South Africa Union - Postage Dues: 1926-27 ½d & 2d values
both with POSTAD" for POSTAGE varieties (UHB V2) LMM.
SG D11a & D14c cat £22 (=R450). (2 stamps)

120 200

687 South
Africa
Union -
Postage
Dues

SA Union -
Postage Dues
1922-26 Â½d,
1d, 1Â½d & 2d
varieties UM

** South Africa Union - Postage Dues: 1922-26 ½d, 1d 1½d & 2d
values in matched NW corner blocks of 6 LMM/UM, all with
POSTADE varieties (UHB V2, R3/1), newly listed by SG as
D11a-14c cat £50+ as LMM (= R1,000+), SACC 11-14v cat
R500++ ( excluding premium for varieties), complete thus as
the other 2 values do not have this variety. (4 blocks)

400 500

688 South
Africa
Union -
Postage
Dues

SAU GB
Under-franked
Ship post card to
SA taxed on
arrival

[X] South Africa Union: 1923 Incoming UK post card (view-
WHITE STAR LINE S.S. "SUEVIC"), with KGV 1d tied by
HAMPSTEAD machine cancel plus 2 tax h/s's to PAARL/ 1
JAN 23 arrival cds, SA Postage Dues 1d SG D2 plus ½d
rouletted SG D8 tied by NOORDER PAARL/ 12 JAN 23 cds,
very scarce usage of SG D8 which only had a life odf 2
months! Cat £20+ as used (= R400+), minor handling evident
but still attractive. (card)

250 350
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689 South
Africa
Union -
Postage
Dues

SA Union -
Range of
Postage Dues in
large blocks UM

** South Africa Union - Range of Postage Dues in marginal
blocks UM including varieties (listed by UHB no); (i) ½d SG
D22w sheet no B36 incl V3; (ii) 1d SG D25 B30; (iii) 3d SG
D28 B28 incl V4; (iv) ½d SG D30 sheet no B60 with V1, sheet
no B10 with V2 & 3, sheet no B54 with V2 & 3 plus B23 & B16;
(iv) 1d SG D31 B12; (v) 3d SG D20 B24, B24 plus B18; 1d SG
D34 sheet no B42 & B30 both with V4; 4c SG D77 B25 x 3
plus B24 & B18; 6c SG D78 B25 x 2 plus B20, cat £5,700+ (=
R115,000+) as normal stamps, a very useful lot for the
specialist or dealer. (sheet file)

2,50
0

4,00
0

690 South
Africa
Union -
Postage
Dues

SA Union -
Postage Dues
1961 Decimal set
complete UM

** South Africa Union - Postage Dues: 1961 Decimal set
complete UM, SG D45-50 cat £10 (= R200), SACC 44-49 cat
R270. (6 stamps)

60 100

691 South
Africa
Union -
Officials

SA Union
Officials 1935-49
5s left marginal
pair LMM

* South Africa Union - Officials: 1935-49 5s left marginal pair VF
LMM, SG O26 cat £65 (= R1,350), SACC 33 cat R1,300. (pair)

300 400

692 South
Africa
Union -
Officials

SA Union -
Officials 1941-44
2d grey & purple
pair VF LMM

* South Africa Union - Officials: 1941-44 2d grey & dull purple
pair with ovpt reading up VF LMM, SG O30 cat £11 (= R230),
SACC 38 cat R200. (pair)

50 75

693 South
Africa
Union -
Officials

SAU Officials
1947-49 2d pair
with SHORT
OFFICIAL
variety, LMM

* South Africa Union - Officials: 1947-49 2d slate & deep lilac
pair VF LMM, 2nd stamp with SHORT 'OFFICIAL' variety, SG
O36 cat £5.50+ as normal pair (= R110+), SACC 29b cat
R300. (pair)

100 150

694 South
Africa
Union -
Officials

SA Union
Officials 1950-54
Â½d cyl 11A &
11B B6's VF
LMM/UM

** / * South Africa Union - Officials: 1950-54 ½d cyl 11A & 11B
blocks of 6 VF LMM on top pairs only, SG O40 cat £18+ as
ordinary pairs (= R350+), SACC 42a. (2 blocks)

200 300

695 South
Africa
Union -
Officials

SA Union
Officials 1950-54
Â½d cyl 31/70 B6
with MISSING
31, UM

** South Africa Union - Officials: 1950-54 ½d cyl 31/70 block of 6
with MISSING "31" superb UM (UHB O158 Cc), a scarce item.
(block)

300 450

696 South
Africa
Union -
Postal
Stationery

SA Union -
Stationery 1913
Â½d KGV Postal
Cards x 2 VFU

Pc South Africa Union - Postal Stationery: 1913 Postal Cards -
½d KGV pale yellow-green (HG 1, UHB PC3) VFU from
MORREESBURG/ FE 27 15 to EAST LONDON/ 6 MAR 15
arrival cds & redirected to Jhb, plus 2nd example in deep
yellow-green shade used locally by POTCHEFSTROOM/ 24
JUL 15 cds, minor handling hardly detracts. (2 cards)

100 150

697 South
Africa
Union -
Postal
Stationery

SA Union -
Stationery 1920
1d KGV Postal
Card, VFU

Pc South Africa Union - Postal Stationery: 1920 1d KGV Postal
Card VFU from STELLENBOSCH/ 17 FEB 21 cds to
Germany, very neat. (card)

100 150
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698 South
Africa
Union -
Postal
Stationery

SA Union -
Stationery
1928-36 Â½d
S'bok Postal
Cards x 4 G/FU

Pc South Africa Union - Postal Stationery: Range of 4 x ½d
Springbok Postal Cards comprising: (i) Quik P11b with
SUIDAFRIKA Unhyphenated, used at KIMBERLEY in 1930;
(ii) Quik P15 Hyphenated x 2 clear shades used ex CAPE
TOWN & DURBAN in 1936: (iii) Quik P20 used at ARUNDEL
in 1939, 1st card with light foxing, others VF. (4 cards)

150 200

699 South
Africa
Union -
Postal
Stationery

SA Union -
Stationery 1918
KGV 4d
Registered Env
FU

Pmk
s

South Africa Union - Postal Stationery: 1918 Registered
Envelope - KGV 4d deep blue (embossed) on cream (H&G
C2a/ UHB PR4) with additional 1d Ship affixed, FU from
PRETORIA/ 4-AUG.26 cds's & boxed registration h/s, to
HEIDELBERG/ TRANSVAAL/ 5 AUG 24 arrival b/s, minor
handling does not unduly detract. (cover)  

120 180

700 South
Africa
Union -
Postal
Stationery

SA Union -
Stationery 1918
KGV 4d
Registered Env,
FU

p.sta
t

South Africa Union - Postal Stationery: 1918 Registered
Envelope - KGV 4d deep blue (embossed) on cream (H&G
C2a/ UHB PR4) with additional 1d Ship affixed, VFU from
REGISTERED/ BLOEMFONTEIN/ 2.JAN 27 cds's & boxed
registration h/s, to HEIDELBERG/ TRANSVAAL/ 25 JAN 24
arrival b/s, neat. (cover)

150 200

701 South
Africa
Union -
Postal
Stationery

SA Union -
Stationery 1934
Â½d Newspaper
Wrapper VF
unused

p.sta
t

South Africa Union - Postal Stationary: 1934  Newspaper
Wrapper - ½d Springbok in grey-black & yellow-green on
orange-buff paper (with bevelled corners at top), Quik W10 VF
unused. (wrapper)

100 150

702 South
Africa
Union -
Postal
Stationery

SA Union -
Stationery 1934
Â½d Newspaper
Wrapper VF
unused

p.sta
t

South Africa Union - Postal Stationery: 1934 Newspaper
Wrapper - ½d Springbok in black & yellow-green on
yellow-buff paper (with bevelled corners at top), VF unused.
(wrapper)

100 150

703 South
Africa
Union -
Postal
Stationery

SA Union -
Stationery 1934
Â½d Newspaper
Wrapper VF
unused

p.sta
t

South Africa Union - Postal Stationery: 1934 Newspaper
Wrapper - ½d Springbok in black & blue-green on yellow-buff
paper (with bevelled corners at top), VF unused. (wrapper)

100 150

704 South
Africa
Union -
Postal
Stationery

SA Union -
Stationery1934
1d Newspaper
Wrapper VF
unused

p.sta
t

South Africa Union - Postal Stationery: 1934 Newspaper
Wrapper - 1d Ship in grey-black & red on buff paper (with
bevelled corners at top), VF unused. (wrapper)

150 200

705 South
Africa
Union -
Postal
Stationery

SA Union -
Stationery 1934
1d Newspaper
Wrapper VF
unused

p.sta
t

South Africa Union - Postal Stationery: 1934 Newspaper
Wrapper - 1d Ship in grey-black & carmine on pale buff paper
(without bevelled corners at top), VF unused. (wrapper)

150 200

Page 67/122



706 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1938
6d & 1s
Christmas/
prevent TB
booklets mint

Cind South Africa Union: 1938 6d & 1s booklets complete &
stitched containing 1 or 2 panes of 6 x 1d labels respectively,
depicting "TB Cross & Candles", with VACUUM OIL
COMPANY advert on back cover, superb mint. (2 booklets)

200 300

707 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1938
1s Christmas/
Prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1938 1s booklet complete & stitched
containing 2 panes of 6 x 1d labels depicting "TB Cross &
Candles", with variety - FRONT COVER MISCUT with wide
white band at top, with VACUUM OIL COMPANY advert on
back cover, superb mint. (booklet)

200 300

708 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1938
2/6d Christmas/
Prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1938 2/6d booklet complete & stitched
containing 5 panes of 6 x 1d labels depicting "TB Cross &
Candles", with VACUUM OIL COMPANY advert on back
cover, superb mint & scarce. (booklet)

300 400

709 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1939
6d & 1s
Christmas/
prevent TB
booklets mint

Cind South Africa Union: 1939 6d & 1s booklets complete &
stitched containing 1 or 2 panes of 6 x 1d labels respectively,
depicting "Exuberant Child", with VACUUM OIL COMPANY
advert on back cover, superb mint. (2 booklets)

250 350

710 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1942
2/6d Christmas/
Prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1942 2/6d booklet complete & stapled
containing 5 panes of 6 x 1d labels depicting "Nun & Sick
Child", with Oil Lamp on back cover, superb mint & scarce.
(booklet)

250 350

711 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1943
6d Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1943 6d booklet complete & stitched
containing 1 pane of 6 x 1d labels, depicting "Couple Gazing
at Cross", with Oil Lamp on back cover, superb mint. (booklet)

100 150

712 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1945
1s Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1945 1s booklet complete & stitched
containing 2 panes of 6 x 1d labels, depicting "Five Children
Dancing", with Christmas Stamp advert on back cover, superb
mint. (booklet)

100 150

713 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1946
1s Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1946 1s booklet complete & stitched
containing 2 panes of 6 x 1d labels, depicting "Angel Kneeling
in Prayer", with Christmas Stamp advert on back cover,
superb mint. (booklet)

100 150

714 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1946
2/6d Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1946 2/6d booklet complete & stapled
containing 5 panes of 6 x 1d labels, depicting "Angel Kneeling
in Prayer", with Christmas Stamp advert on back cover,
superb mint. (booklet)

150 250

715 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1947
6d Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1947 6d booklet complete & stitched
containing 1 pane of 6 x 1d labels, depicting "Children &
Dove", with Christmas Stamp advert on back cover, superb
mint. (booklet)

75 100
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716 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1947
1s Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1947 1s booklet complete & stitched
containing 2 panes of 6 x 1d labels, depicting "Children &
Dove", with Christmas Stamp advert on back cover, superb
mint. (booklet)

100 150

717 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1948
1s Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1948 1s booklet complete & stitched
containing 2 panes of 6 x 1d labels, depicting "Girl running to
Outstreched Arms", with Christmas Stamp advert on back
cover, superb mint. (booklet)

100 150

718 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1949
1s Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1949 1s booklet complete & stitched
containing 2 panes of 6 x 1d labels, depicting "6 Children
Dancing", with Christmas Stamp advert on back cover, superb
mint. (booklet)

100 150

719 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1950
6d & 1s
Christmas/
prevent TB
booklets mint

Cind South Africa Union: 1950 6d & 1s booklets complete &
stitched containing 1 or 2 panes of 6 x 1d labels respectively,
depicting "A Sunshine Home", with Christmas Stamp advert on
back cover, superb mint. (2 booklets)

120 160

720 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1950
1s Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1950 1s booklet complete & stapled
(apparently more difficult thus) containing 2 panes of 6 x 1d
labels, depicting "A Sunshine Home", with Christmas Stamp
advert on back cover, superb mint. (booklet)

100 150

721 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1950
2/6d Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1950 2/6d booklet complete & stapled
containing 5 panes of 6 x 1d labels, depicting "A Sunshine
Home", with Christmas Stamp advert on back cover, superb
mint. (booklet)

150 200

722 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1951
6d Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1951 6d booklet complete containing 1
pane of 6 x 1d labels (without face value, also exist with 1d
face value) & stitched along bottom margin, depicting "Girl &
Globe", with Christmas Stamp advert on back cover, superb
mint. (booklet)

50 100

723 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1951
6d Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1951 6d booklet complete containing 1
pane of 6 x 1d labels (without face value, also exist with 1d
face value) & stitched along bottom margin, depicting "Girl &
Globe", with Christmas Stamp advert on back cover, superb
mint. (booklet)

75 100

724 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1950
2/6d Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1951 2/6d booklet complete containing 5
panes of 6 x 1d labels (without face value, also exist with 1d
face value) & stitched along bottom margins, depicting "Girl &
Globe", with Christmas Stamp advert on back cover, superb
mint. (booklet)

150 250

Page 69/122



Lot Country Name Con
d.

Description Res. Est.

725 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1951
2/6d Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1951 2/6d booklet complete containing 5
panes of 6 x 1d labels (without face value, also exist with 1d
face value) & stitched along top margins, depicting "Girl &
Globe", with Christmas Stamp advert on back cover, superb
mint. (booklet)

150 250

726 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1952
6d Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1952 6d booklet complete containing 1
pane of 6 x 1d labels stitched along bottom margin, depicting
"Christmas Tree", with Christmas Stamp advert on back cover,
superb mint. (booklet)

50 100

727 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1952
1s Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1952 1s booklet complete containing 2
panes of 6 x 1d labels stitched along top margins, depicting
"Christmas Tree", with Christmas Stamp advert on back cover,
superb mint. (booklet)

75 150

728 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1952
2/6d Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1952 2/6d booklet complete containing 5
panes of 6 x 1d labels stitched along top margins, depicting
"Christmas Tree", with Christmas Stamp advert on back cover,
superb mint. (booklet)

150 200

729 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1952
5s Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1952 5s booklet complete containing 10
panes of 6 x 1d labels stitched along bottom margins,
depicting "Christmas Tree", with Christmas Stamp advert on
back cover, superb mint & scarce. (booklet)

250 350

730 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1952
5s Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1952 5s booklet complete containing 10
panes of 6 x 1d labels stitched along top margins, depicting
"Christmas Tree", with Christmas Stamp advert on back cover,
superb mint & scarce. (booklet)

250 350

731 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1952
10s Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1952 10s booklet complete containing 20
panes of 6 x 1d labels stapled along top margins, depicting
"Christmas Tree", with Christmas Stamp advert on back cover,
superb mint & very scarce. (booklet)

500 600

732 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1953
6d & 1s
Christmas/
prevent TB
booklets mint

Cind South Africa Union: 1953 6d & 1s booklets complete, 6d glued
& 1s stitched, containing 1 or 2 panes of 6 labels respectively,
depicting "Angelic Child", with Christmas Stamp advert on
back cover, superb mint. (2 booklets)

100 150

733 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1953
1s Christmas/
prevent TB
booklet mint with
variety

Cind South Africa Union: 1953 1s booklet complete & glued,
containing 2 panes of 6 labels depicting "Angelic Child", with
Christmas Stamp advert on back cover, superb mint. (booklet)

100 150
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734 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1953
2/6d Christmas/
prevent TB
booklet mint 

Cind South Africa Union:  953 2/6d booklet complete & stapled
(exists stitched also), containing 5 panes of 6 labels depicting
"Angelic Child", with Christmas Stamp advert on back cover,
superb mint. (booklet)

100 150

735 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1954
6d, 1s & 2/6d
Christmas/
prevent TB
booklets mint

Cind South Africa Union: 1954 6d, 1s & 2/6d booklets complete &
all glued, containing 1, 2 or 5 panes of 6 labels respectively,
depicting "Father Christmas", with new Christmas Stamp
advert on back covers, superb mint. (3 booklets)

200 300

736 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1955
6d, 1s & 2/6d
Christmas/
prevent TB
booklets mint

Cind South Africa Union: 1955 6d, 1s & 2/6d booklets complete,
containing 1, 2 or 5 panes of 6 labels respectively & glued on
bottom margins, depicting "Bells & Holly", with new Christmas
Stamp advert on back covers, superb mint. (3 booklets)

200 300

737 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1955
5s Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1955 5s booklet complete, containing 10
panes of 6 labels & glued on bottom margins, depicting "Bells
& Holly", with new Christmas Stamp advert on back covers,
superb mint. (3 booklets)

300 400

738 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1956
6d & 1s
Christmas/
prevent TB
booklets mint

Cind South Africa Union: 1956 6d & 1s booklets complete
containing 1 or 2 panes of 6 labels respectively, glued on
bottom margins, depicting "Christmas Tree", with new
Christmas Stamp advert on back cover, superb mint. (2
booklets)

100 150

739 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1956
1s Christmas/
prevent TB
booklet mint with
variety

Cind South Africa Union: 1956 1s booklet complete containing 2
panes of 6 labels glued on top margins, depicting "Christmas
Tree", with new Christmas Stamp advert on back cover,
superb mint. (booklet)

100 150

740 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1956
5s Christmas/
prevent TB
booklet mint 

Cind South Africa Union: 1956 5s booklet complete containing 10
panes of 6 labels glued on bottom margins, depicting
"Christmas Tree", with new Christmas Stamp advert on back
cover, superb mint. (booklet)

300 400

741 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1957
6d Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1957 6d booklet complete containing 1
pane of 6 labels  glued inverted on left margin, depicting
"Jovial Father Christmas", with new Christmas Stamp advert
on back cover, superb mint. (booklet)

50 100

742 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1957
1s & 2/6d
Christmas/
prevent TB
booklets mint

Cind South Africa Union: 1957 1s & 2/6d booklets complete
containing 2 or 5 pane of 6 labels respectively, glued inverted
on left margins, depicting "Jovial Father Christmas", with new
Christmas Stamp advert on back cover, superb mint. (2
booklets)

150 250
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743 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1957
5s Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1957 5s booklet complete containing 10
panes of 6 labels  glued inverted on left margins, depicting
"Jovial Father Christmas", with new Christmas Stamp advert
on back cover, superb mint. (booklet)

300 400

744 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1958
6d & 1s
Christmas/
prevent TB
booklets mint

Cind South Africa Union: 1958 6d & 1s booklets complete
containing 1 or 2 panes of 6 labels respectively, glued on top
margins, depicting "Madonna & Child", with revised Christmas
Stamp advert on back cover, superb mint. (2 booklets)

100 150

745 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Unon 1958
2/6d Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1958 2/6d booklet complete containing 5
panes of 6 labels glued on top margins, depicting "Madonna &
Child", with revised Christmas Stamp advert on back cover,
superb mint. (booklet)

100 150

746 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1959
1s, 2/6d & 5s
Christmas/
prevent TB
booklets mint

Cind South Africa Union: 1959 1s, 2/6d & 5s booklets complete
containing 2, 5 or 10 panes of 6 labels respectively, glued on
top margins, depicting "Child holding Christmas Stocking", with
revised Christmas Stamp advert on back cover, superb mint.
(3 booklets)

200 300

747 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1960
6d & 1s
Christmas/
prevent TB
booklets mint

Cind South Africa Union: 1960 6d & 1s booklets complete
containing 1 or 2 panes of 6 labels respectively, glued on top
margins, depicting "Child leading Lamb", with revised
Christmas Stamp advert on back cover, superb mint. (2
booklets)

100 150

748 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1961
5c & 10c
Christmas/
prevent TB
booklets mint

Cind South Africa Union: 1961 5c & 10c booklets complete
containing 1 or 2 panes of 5 labels & 1 tab respectively, glued
on top margins, depicting "TB Cross", with revised Christmas
Stamp advert on back cover, superb mint. (2 booklets)

100 150

749 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1962
5c & 10c
Christmas/
prevent TB
booklets mint

Cind South Africa Union: 1962 6d & 1s booklets complete
containing 1 or 2 panes of 5 labels & 1 tab respectively, glued
on top margins, depicting "Nurse & Children on Steps", with
revised Christmas Stamp advert on back cover, superb mint.
(2 booklets)

100 150

750 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1963
5c Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1963 5c booklet complete containing 1
pane of 5 labels & 1 tab glued on top margin, depicting "Boy &
Girl Running", with revised Christmas Stamp advert on back
cover, superb mint. (booklet)

50 100

751 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1964
20c Christmas/
prevent TB
booklet mint

Cind South Africa Union: 1964 20c booklet complete containing 4
panes of 5 labels glued on left margin, depicting "Children &
TB Cross", with revised Christmas Stamp advert on back
cover, superb mint. (booklet)

100 150
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752 South
Africa
Union -
Christmas
Stamps

SA Union 1965
20c Christmas/
prevent TB
booklets, 2 diff
mint

Cind South Africa Union: 1965 20c booklet complete x 2 different
containing 4 stips of 5 labels glued on left margin, 1st starting
with orange stamps, 2nd starting with yellow stamp, depicting
"Christmas Trees", with Afrikaans cover on front, English cover
inverted on rev, superb mint. (2 booklets)

200 300

753 South
Africa
Union -
Cinderellas

1957-61 Easter/
Help Cripples
charity booklets
mint

Bkl 1957-61 Easter/ Help Cripples 1s charity booklets complete
(only 1958 missing) each containing 2 panes of 6 labels, VF
mint. (4 items)

150 200

754 South
Africa
Union -
Cinderellas

SA Union 1961
Family Stamps
charity booklet
mint

Bkl South Africa Union: 1961 (circa) Family Stamps 10c charity
booklet containing 5 panes of 2 labels in vertical format, VF
mint condition. (1 item)

75 100

755 South
Africa
Union -
Cinderellas

SA Union: 1962
Family Stamps
charity booklet
mint

Bkl South Africa Union: 1962 Family Stamps 10c charity booklet
containing 5 panes of 2 labels in horizontal format with white
border, VF mint condition despite some ink figures written on
rev. (1 item)

75 100

756 South
Africa
Union -
Cinderellas

1963 Family
Stamps 20c
charity booklet
mint

Bkl 1963 (circa) Family Stamps 10c charity booklet containing 5
panes of 4 labels in block format, VF mint condition. (1 item)

75 100

757 South
Africa
Union -
Cinderellas

SA Union 1984
Family Stamps
complete sheetlet
UM

Cind South Africa Union: 1984 Family Stamps in a complete
sheetlet of 10 designs (Road Safety Year) VF UM. (1 item)

50 75

758 South
Africa
Republic

RSA 1961-63
Definitive Series
(No wmk) set VF
UM 

** South Africa Republic: 1961-63 Definitive Series (No
watermark) set complete VF UM, SG 211-19 cat £25 (= R500).
SACC 210-18 cat R400. (9 stamps)

120 200

759 South
Africa
Republic

RSA 1961-63 Def
Series 5c (No
wmk) pair with
varieties, UM 

** South Africa Republic:1961-63 Definitive Series (No
watermark) 5c Baobab, bottom marginal pair with 2 varieties -
1st stamp with STOP after BAOBAB, 2nd stamp with COMET
flaw (RHB V2 & V3) VF UM, SG 215v, SACC 214v. (1 pair)

100 150

760 South
Africa
Republic

RSA 1962 JHB to
FRANKFURT 1st
flight cover, VF

[X] South Africa Republic: 1962 Lufthansa Inaugural Flight from
JOHANNESBURG cds's tying a pair of RSA 1961 Aerial Post
commemoratives to official illustrated 1st flight cover with
special cachet in green, to FRANKFURT/ 16.5.62 arrival b/s
(Reisener SC 40) in VF condition. (cover)

100 150

761 South
Africa
Republic

RSA 1962
Volkspele 2Â½c
arrow block with
variety UM

** / * South Africa Republic: 1962 50th Anniversary of Volkspele
(Folk-dancing) in top arrow block of 4 with variety - OFFSET
OF BROWN on gummed side (RHB V14) LMM in margin only,
an uncommon variety. (block)

150 200
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762 South
Africa
Republic

RSA 1962
Volkspele 2Â½c
in B10 with var
VF LMM

** / * South Africa Republic: 1962 Volkspele (Folk dancing) 2½c in
complete double rows ex right of sheet with variety -SHIFT OF
ORANGE COLOUR to the NE (particularly affecting the top
stamps in the piece & progressively less towards the bottom
pair. The shift is easily noticeable around both dancers'
hairlines & costume edges plus woman's neck line, which is
normally filled in orange etc), LMM in margins only, otherwise
VF UM. (block)

200 300

763 South
Africa
Republic

RSA 1962 1820
British Setters set
in cyl blocks of 4
UM

** South Africa Republic: 1962 1820 British Setters set in cyl
blocks of 4 UM. (2 blocks)

50 60

764 South
Africa
Republic

RSA 1962 1820
Setters set in
sheet no blocks
of 4, UM

** South Africa Republic: 1962 1820 British Setters set in sheet
no blocks of 4 UM. (2 blocks)

60 80

765 South
Africa
Republic

RSA 1962 1820
Settlers range of
varieties, VF UM

** / * South Africa Republic: 1962 1820 Settlers range of  varieties -
2½c value x 3; (i) top marginal pair with "LEAKING" LEEK (V1,
R 1/4); (ii) left part arrow block of 4, dot in '1' of 1820 (V3,
R11/5); (iii) SE corner pair with WHITE SPUR on base of 'S' in
SUID (V6, R19/5) & flaw in cloud below 2nd 'A' in AFRICA
(V7, R20/5); 12½c value x 3; (i) top marginal pair with flaw at
right edge of rear lower sail (V1, R1/1); (ii) right arrow block of
4 with BOUY above CHAPMAN (V3, R10/5); (iii) SE corner
pair with BLUE DOT below 'nt' of Monument; some LMM in
margins only, otherwise VF UM, SG 222-23 cat £15 as normal
stamps (= R300). SACC 221-22 R230. (6 items)

150 200

766 South
Africa
Republic

RSA 1963
Kirstenbosch
2xblocks of 10
with var, VF UM

** / * South Africa Republic: 1963 Kirstenbosch 2½c x 2 blocks of
10 (1 is marginal) 1st with red vertical doctor blade smudges,
the other with blue vertical doctor blade smudges - "RAIN"
FLAWS, VF UM. SG 224v, SACC 223. (2 blocks)

150 200

767 South
Africa
Republic

RSA 1963 Red
Cross set in
arrow blocks of 4,
UM

** South Africa Republic: 1963 Red Cross set in arrow blocks of
4 complete (including 2½c reversed wmk) VF UM. (3 blocks)

120 180

768 South
Africa
Republic

RSA 1963 Red
Cross 2Â½c
(rev'd wmk) arrow
B4 UM

** South Africa Republic: 1963 Red Cross 2½c with REVERSED
WMK, top marginal arrow block of 4 VF UM. (block)

100 150

769 South
Africa
Republic

RSA 1963 Red
Cross 12Â½c
pair with variety,
UM

** South Africa Republic: 1963 Red Cross 12½c pair, 1st stamp
with unlisted variety - 2 vertical lines (doctor blade flaws)
through centre of stamp, VF UM. (pair)

80 100

770 South
Africa
Republic

RSA 1963 First
Republican Def
set (RSA wmk)
VFU,

O South Africa Republic: 1963, First Republican Definitives (RSA
watermark, Chalky paper): The set complete, a scarce set with
the R1 being most difficult to find in this condition VFU. Cat
£60 (= R1,200) SACC 226-235 R380 (10 stamps)

350 400
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771 South
Africa
Republic

RSA 1963 Def 1c
Aloe corner B12
with2  varieties,
VF UM

** South Africa Republic: 1963-67 Definitive (RSA watermark,
chalky paper) 1c Aloe in NW corner/arrow block of 12 with 2
varieties - RED DOT in NW corner (RHB 202A V14, R1/2) &
RED DOT to right of 'M' in BLOM (V15, R1/5) ex cyl S33/13A
pane, superb UM, SG 227v, SACC 226v. (block)

80 120

772 South
Africa
Republic

RSA 1963 Defin
1c Aloe in cyl
10/86A B4 with
variety, UM

** South Africa Republic: 1963-67 Definitive (RSA watermark,
chalky paper) 1c Aloe in cylinder 10/86A block of 4 with grey
colour shift to NE - red inscriptions into bottom frame lines &
DOUBLE ALOES, superb UM, SG 227, SACC 226b. (block)

100 150

773 South
Africa
Republic

RSA 1963 Defin
1c Aloe cyl
S25/S23A B4
with variety, UM

** South Africa Republic: 1963-67 Definitive (RSA watermark,
chalky paper) 1c Aloe cylinder S25/S23A block of 4 with
variety - red colour misplaced upwards, most noticeable by
inscriptions overlapping top frame lines (but also seen in Aloe
leaves, stems etc), superb UM, SG 227v, SACC 226c. (block)

100 150

774 South
Africa
Republic

RSA 1963 Def 2c
& 2Â½c cyl B4's
UM

** South Africa Republic: 1963-67 Definitives (RSA watermark,
chalky paper) 2c Pouring Gold (cyl G2/G1 A & B) plus 2½c
Groot Constantia (cyl 12/11 A, B, C & D) blocks of 4 VF UM,
SG 229-30, SACC 228-29 cat R270. (6 blocks)

80 120

775 South
Africa
Republic

RSA 1963 Defin
2c cyls G2/G1 A
& B with variety,
UM

** South Africa Republic: 1963-67 Definitive (RSA watermark,
chalky paper) 2c Pouring Gold cyl G2/G1 A & B both with
extra perfs intruding into bottom margins (the A pane with
apparently 3 strikes of the perf comb!) VF UM, SG 229, SACC
228 cat R90. (2 cyl blocks)

60 100

776 South
Africa
Republic

RSA 1963 Def
2Â½c cyl 12/11D
B4 with variety,
UM

** South Africa Republic: 1963-67 Definitive (RSA watermark,
chalky paper) 2½c Groot Constantia (cyl 12/11 D) block of 4
with variety - vertical PERF COMB SHIFT to left & cutting
through the top of the cylinder nos VF UM, SG 230v, SACC
229v. (block)

100 150

777 South
Africa
Republic

RSA 1963 Def
2Â½c cyl 12/11D
B4 with variety,
UM

** South Africa Republic: 1963-67 Definitive (RSA watermark,
chalky paper) 2½c Groot Constantia cyl 12/11 D block of 4
with variety - GREEN COLOUR SHIFT (windows & leaf) to left
on all 4 stamps, VF UM, SG 230v, SACC 229v. (block)

100 150

778 South
Africa
Republic

RSA 1963 Defin
50c Harbour
single with
variety, UM

** South Africa Republic: 1963-67 Definitive (RSA watermark,
chalky paper) 50c Harbour single with variety - several vertical
black DOCTOR BLADE FLAWS & smudges, VF UM, SG 235v
cat £30+ as normal stamp (= R600+), SACC 234v cat R450+
(1 stamp)

200 250

779 South
Africa
Republic

RSA 1963
Transkei 2Â½c x
3 varieties, UM

** / * South Africa Republic: 1963 Transkei 2½c x 3
marginal/positional pairs or blocks with listed varieties -
(Republic Handbook V1, V2, V5 & V7 respectively), 1 item
LMM in margin only otherwise VF UM, SG 237v, SACC 244v.
(3 items)

120 150

780 South
Africa
Republic

RSA 1964 Def
Â½c Kingfisher
(RSA wmk) with
var, VF UM

** South Africa Republic: 1964, First Republican Definitives
(Redrawn designs, RSA watermark sideways): ½c Kingfisher 
cylinder 213/212/211 A with variety - narrow bottom margin
with last digit in sheet no dropped out of alignment & only
partially visible,VF UM. SACC 236bv. (1 cyl block) 

100 120
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781 South
Africa
Republic

RSA 1964-68
Defin set
(Redrawn
designs, RSA
wmk,) comp UM

** South Africa Republic: 1964-68 Definitives (Redrawn designs,
RSA watermark) the set including all extra shades perfs etc
complete UM, SG A238-A251 cat £11 (= R220), SACC 236-43
cat R165. (14 stamps) 

75 100

782 South
Africa
Republic

RSA 1964 Def
Â½c Kingfisher
(RSA wmk) with
var, VF UM

** South Africa Republic: 1964-68 Definitives (Redrawn designs,
RSA watermark sideways) ½c Kingfisher cylinder 10/9/11A
with OPEN BEAK variety (noted in RHB page D5) superb UM,
SG 238v, SACC 236v. (block) 

100 150

783 South
Africa
Republic

RSA 1964 Defin
12Â½c cyl B4
with COLOUR
SHIFT, UM

** South Africa Republic: 1964-68 Definitives (Redrawn designs,
RSA watermark) 12½c Protea cylinder 3/1/6 A block of 4 with
variety - dark green COLOUR SHIFT to right (petals at top
with white edges, lower part with yellow & white edges, leaves
appear doubled at left etc, with normal single for quick
comparison) VF UM, SG A247av, SACC 241av. (block) 

150 200

784 South
Africa
Republic

RSA 1964 Def
12Â½c cyl B4
with PERF
variety, UM

** South Africa Republic: 1964 Definitive (Redrawn designs, RSA
watermark) 12½c Protea cylinder 224/223/222 B block of 4
(1st printing - wmk clear) with variety - DOUBLE STRIKE OF
PERF COMB intruding in left margin, VF UM, SG A247av,
SACC 241bv. (block)

80 100

785 South
Africa
Republic

RSA 1964 Defin
12Â½c strip of 3
with COLOUR
SHIFT, UM

** South Africa Republic: 1964-68 Definitive (Redrawn designs,
RSA watermark) 12½c Protea in bottom marginal strip of 3
with attractive COLOUR SHIFT of yellow to right - leaves
appear doubled at right with white edges at left, VF UM.
(1strip)

150 200

786 South
Africa
Republic

RSA 1964 Def
15c A cyl B4 with
variety, UM

** South Africa Republic: 1964-68 Definitives (Redrawn designs,
RSA watermark) 15c cylinder 208-206A (ex 1st printing -
red-orange shade & faint wmk), with unlisted WHITE FLAW
left of base of cooling tower (R4/1) VF UM, SG A248v, SACC
242v. (block)

100 150

787 South
Africa
Republic

RSA 1964 Def
15c B cyl B4 with
COLOUR SHIFT,
UM

** South Africa Republic: 1964-68Definitive (Redrawn designs,
RSA watermark) 15c cylinder 208-206B block of 4 (ex 1st
printing - red-orange shade & wmk faint), with attractive
UPWARD SHIFT OF ORANGE COLOUR (affecting 3 areas
but easily noted in bottom name frame which is 1mm less in
height than normal) VF UM, SG A248v, SACC 242v. (block)

150 250

788 South
Africa
Republic

RSA 1964 Rugby
set in A cyl B4's,
UM

** South Africa Republic: 1964 Rugby set in A cylinder blocks of
4 VF UM, SACC 245-246 R182. (2 blocks)

70 90

789 South
Africa
Republic

RSA 1964 Rugby
set x 2 pairs each
with clear
shades, UM

** South Africa Republic: 1964, 75th Anniversary of SA Rugby
Board set x 2 pairs of each value in contrasting COLOUR
SHADES, VF UM. (4 pairs)

50 75

790 South
Africa
Republic

RSA 1964 Rugby
2Â½c B4 with
COLOUR SHIFT,
UM

** South Africa Republic: 1964 Rugby 2½c value in a block of 4
with an attractive COLOUR SHIFT of the brown upwards,
particularly affecting the value & the ball but also noticeable
across the white back of the Springbok, its legs & the top
frame, VF UM. (1 block)

100 150
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791 South
Africa
Republic

RSA 1964 Rugby
12Â½c b4 with
unlisted variety,
VF UM

** South Africa Republic: 1964 Rugby 12½c value  right marginal
block of 4 with an unlisted DIAGONAL SCREEN FLAW from
left margin & behind player's head to touchline, most unusual
& VF UM. (block)

100 150

792 South
Africa
Republic

RSA 1964 Rugby
12Â½c B4 with
listed variety, VF
UM

** South Africa Republic: 1964 Rugby 12½c value in a SW
corner block of 4 with 2 varieties - (i) all 4 stamps showing
attractive colour shifts, plus (ii) BLACK FLAW behind player's
head (R20/1, RHB V6), VF UM. (1 block)

200 300

793 South
Africa
Republic

RSA 1964 Rugby
12Â½c pair with
listed variety, VF
UM

** South Africa Republic: 1964 Rugby 12½c value in a right
marginal pair, 2nd stamp with variety - BLACK FLAW on
players left leg of shorts (RHB V8), VF UM.  (pair)

100 150

794 South
Africa
Republic

RSA 1964 Calvin
2Â½c B8 with
unlisted variety,
UM

** South Africa Republic: 1964 Calvin's 2½c in a bottom marginal
block of 8, with attractive & slightly diagonal PLATE
SCRATCH across REPUBLIEK VAN on lower stamps, VF
UM.  (block) 

100 140

795 South
Africa
Republic

RSA 1964 Calvin
2Â½c x 3 blocks
with all 6 listed
varieties, UM

** South Africa Republic: 1964 Calvin 2½c x 3 blocks  containing
all 6 VARIETIES (as listed in RHB, V1-6, 3 of these listed in
SG Variety cat as V24, 25 & 43 respectively), VF UM. (3
blocks) 

150 200

796 South
Africa
Republic

RSA 1964 2Â½c
Calvin B6 with
varieties &
COLOUR SHIFT,
UM

** South Africa Republic: 1964 Calvin 2½c in a NW corner block
of 6 containing 2 listed varieties (RHB V1 & V3, SG V24 &
V43) plus WHITE PEAK TO CAP on all 6 stamps (upward
colour shift) VF UM. (block) 

150 200

797 South
Africa
Republic

RSA 1964 2Â½c
cyl B4 with
WEAK ENTRY
variety, UM

** South Africa Republic: 1964 Nursing 2½c cylinder S7 S14A
block of 4 with PARTLY MISSING CYL no "S17" plus WEAK
ENTRY OF LEFT FRAME LINES on both left marginal stamps
VF UM, most unusual item. (block)

200 300

798 South
Africa
Republic

RSA 1964
Nursing 12Â½c
B4 with GOLD
SHIFT, VF UM

** South Africa Republic: 1964 Nursing 12½c right marginal
block of 4 with small but attractive UPWARD SHIFT OF GOLD
"50", VF UM. (block)

200 250

799 South
Africa
Republic

RSA 1965
Photographic
Publicity Proofs
for the ITU issue

Proo
f

South Africa Republic: 1965 Photographic Publicity Proofs for
the ITU stamps & FDC (as issued), in black & white in larger
than issued format (approx 105 x 80mm), a superb addition to
any specialised RSA collection. (5 photo proofs)

250 500

800 South
Africa
Republic

RSA 1965 ITU
Centenary FDC
(card) with 3
"diamonds"), VF

FDC South Africa Republic: 1965 ITU Centenary set on official FDC
(card) no 1 (2nd printing - 3 diamonds on reverse, only 4000
printed), in immaculate condition with no bent corners or
faults, cat R1,200. (card)

400 500

801 South
Africa
Republic

RSA 1965 ITU
2Â½c blk of 9
with MISSING
LINES variety,
UM

** South Africa Republic: 1965 ITU Centenary 2½c in a right
marginal block of 9 with variety - MISSING LINES OF
LATITUDE & LONGITUDE on globe, the lines are only just
visible at the top on the 3 right marginal stamps (supplied with
normal single for easy comparison) VF UM. (block)

200 300
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802 South
Africa
Republic

RSA 1965 ITU
2Â½c B6 with
ORANGE SHIFT,
VF UM

** South Africa Republic: 1965 ITU Centenary 2½c in right
marginal block of 6 with variety - small but attractive ORANGE
SHIFT to NW (white bands on globe) affecting all 4 stamps
(with normal single for comparison) VF UM. (block)

90 120

803 South
Africa
Republic

RSA 1965 ITU
12Â½c B8 with
DOCTOR BLADE
FLAWS, UM

** South Africa Republic: 1965, ITU Centenary 12½c in block of
8 with unlisted VERTICAL DOCTOR BLADE FLAWS
THROUGH GLOBE (on all stamps but more prominent on
stamps 2, 4, 5 & 8, VF UM. (block)

150 200

804 South
Africa
Republic

RSA 1965 Tcent
of D.Ref Church,
FDC (No.2), blk
ins

FDC South Africa Republic: 1965 Dutch Reformed Church official
FDC (No.2) insert with TEXT IN BLACK ex 1st printing,
registered to SOEKMEKAAR (& b/s on arrival). (Note: Only
12,000 were originally printed. A much larger 2nd printing was
made to supply members of DRC congregations, but with the
insert text in blue), VF & scarce. (1 cover)

150 200

806 South
Africa
Republic

RSA 1965 DRC
2Â½c B4 with
YELLOW SHIFT,
VF UM

** South Africa Republic: 1965 Dutch Reformed Church 2½c
value in a NW corner block of 4, with small but most attractive
SHIFT OF YELLOW TO RIGHT beyond brown border & into
perfs (note the perf comb is also misplaced to left & block
contains listed variety V2, R2/1) VF UM. (block)

150 200

805 South
Africa
Republic

RSA 1965 DRC
2Â½c x 5 blocks
with most listed
varieties, UM

** South Africa Republic: 1965 Dutch Reformed Church 2½c x 5
blocks containing almost all the listed varieties (RHB V1-4 &
V6-7) VF UM. (5 blocks)

150 200

807 South
Africa
Republic

RSA 1966 RSA
Anniversary set
in cyl B4's
complete UM

** South Africa Republic: 1966 5th Anniversary of RSA set
complete in cylinder blocks of 4 complete (including A & B cyls
of 1c & 2½c & both cylinders of the 7½c) VF UM. SACC
254-57 R230 (7 cyl blocks)

80 100

808 South
Africa
Republic

RSA 1967-71
Defin Redrawn
(T/B wmk) 2c coil
strip of 22 UM

** South Africa Republic: 1967-71 Defin Redrawn (RSA
téte-béche wmk) 2c coil in a complete vertical proving strip of
22 superb UM, unlisted by SG, SACC 264a cat R265+ as
singles but proving strips are scarce. (strip)

150 200

809 South
Africa
Republic

RSA 1969 Â½c
Kingfisher coil
complete proving
strip of 22 UM

** South Africa Republic: 1969 ½c Kingfisher coil in a complete
control/ proving strip of 22 superb UM, suitably folded for
display, cat as singles £38+ (= R800+), SACC 281a cat R375+
but very underrated thus, especially in proving strips. (1 strip)

150 200

810 South
Africa
Republic

RSA 1969-72
Â½c Phosphor
Border 3mm coil
strip of 22 UM

** South Africa Republic: 1969-72 ½c Kingfisher coil (3mm
Phosphor border, on Harrison paper), in a proving strip of 22
superb UM, SG 282a cat £77 (= R1,650+), SACC 287c cat
R200+ as singles & very undervalued thus, proving strips are
scarce. (strip)

200 300

811 South
Africa
Republic

RSA 1969-72
Defin 12Â½c B6
with MOON
FLAW, UM

** South Africa Republic: 1969-72 Defin 12½c Protea (3mm
Phosphor Border, Swiss paper) bottom marginal block of 6,
1st stamp with MOON FLAW (ink blob over base of 'OU' in
SOUTH) VF UM & very unusual thus, SG 294 cat £24+ (=
R500+), SACC 299 cat R120+ excluding premium for what is
a scarce & possibly unique error. (block)

200 300
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813 South
Africa
Republic

RSA 1971-72 1c
Aloe with PERF
SHIFT in vert
strip of 3 UM

** South Africa Republic: 1971-72 Definitive (on Phosphor paper,
RSA T-B wmk) 1c Aloe vert strip of 3 with PERFS
MISPLACED LEFT (with normal for comparison) superb UM.
Unlisted by SG, SACC 315v. (2 items)

150 200

812 South
Africa
Republic

RSA 1971-72 1c
Aloe with PERF
SHIFT in block of
4, UM

** South Africa Republic: 1971-72 Definitive (on Phosphor paper,
RSA T-B wmk) 1c Aloe with PERFS MISPLACED LEFT in
block of 4 (with normal for comparison) superb UM, unlisted by
SG, SACC 315v. (2 blocks)

200 300

814 South
Africa
Republic

RSA 1972-74
Defin (Phos
paper, no wmk)
the basic set iUM

** South Africa Republic 1972-74 Definitive (Phosphor paper, No
wmk) the complete set (on glossy paper plus 6c & 15 c (on
chalky paper) in singles superb UM, SG 313-25 cat £42 (=
R850), SACC 326-37 cat R225 & rather underrated thus. (13
stamps)

80 120

815 South
Africa
Republic

RSA 1972-74
Defin (no wmk)
set on glossy &
chalky papers
UM

** South Africa Republic 1972-74 Definitive (Phosphor paper, No
wmk) The set (on glossy paper & chalky paper) in singles 
complete UM including shades of 4c & 9c as listed, SG 313-25
etc cat £66 (= R1,350), SACC 326-337 cat R310 & very
underrated thus. (23 stamps)

150 200

816 South
Africa
Republic

RSA 1972-74
Â½c Kingfisher
complete coil
proving strip of
22, UM

** South Africa Republic: 1972-74 Definitive (phosphor paper, no
wmk) ½c Kingfisher coil complete control/ proving strip superb
UM, cat as singles £330+ (= R7,000+), SACC 325 cat R880+
but extremely underrated thus, proving strips are scarce. (1
strip)

500 750

817 South
Africa
Republic

RSA 1972-74
Defin (no wmk)
comp set in A &
B cyl B4/6's UM

** South Africa Republic 1972-74 Definitive (Phosphor paper, No
wmk) The complete original set (1st printings on glossy paper)
in A & B cylinder blocks of 4 (including all 3 x 9c cyls), plus 6c
& 15c values (which only exist on chalky paper) in A & B
cylinder blocks of 6 as issued, all superb UM, SACC 326-37
cat R1,720. (25 blocks)

600 750

818 South
Africa
Republic

RSA 1972-74
Defin (no wmk)
2c, 5c & 10c coil
singles, UM

** South Africa Republic 1972-74 Definitive (Phosphor paper, No
wmk): 2c, 5c & 10c coil singles superb UM, SG 315a, 318a &
321a cat £37 (= R750), SACC 327a, 330a & 333a cat R250 &
very underrated thus. (3 stamps)

120 200

819 South
Africa
Republic

RSA 1972-74
Defin (no wmk)
2c coil in control
strip of 22 UM

** South Africa Republic 1972-74 Definitive (Phosphor paper, No
wmk) 2c coil in a complete control strip of 22 superb UM, SG
315a cat £330+ (= R6,700+), SACC 327a cat R1,200+ &
underrated thus (both valuations as singles, control strips are
scarce). (strip)

600 900

820 South
Africa
Republic

RSA 1972-74
Defin (no wmk)
6c A & B cyl B6's,
UM

** South Africa Republic: 1972-74 Definitive (Phophor paper, No
wmk) 6c (on chalky paper) cyl 623-624 blocks of 6 UM, SACC
331 cat R260. (2 blocks)

70 100

821 South
Africa
Republic

RSA 1972-74
Defin (no wmk)
15c A & B cyl
B6's, UM

** South Africa Republic: 1972-74 Definitive (Phosphor paper,
No wmk) 15c (on chalky paper) cyl 641-643 A & B blocks of 6
UM, SACC 334 cat R360. (2 blocks)

100 150
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822 South
Africa
Republic

RSA 1972-74
Defin (no wmk)
50c (glossy
paper) A & B cyl
B4's UM

** South Africa Republic: 1972-74 Definitive (Phopshor paper,
No wmk) 50c (on glossy paper) cyl 521-522 A & B blocks of 4
UM, SACC 336 cat R224. (2 blocks)

80 100

823 South
Africa
Republic

RSA 1972-74
Defin (no wmk)
50c (chalky
paper) A & B cyl
B4's UM

** South Africa Republic 1972-74 Definitive (Phosphor paper, No
wmk) 50c (on chalky paper) cyl 521-522 A & B blocks of 4 UM,
SACC 336a cat R240. (2 blocks)

90 120

824 South
Africa
Republic

RSA 1972-74
Defin (no wmk)
R1 Strelitzia A &
B cyl B4's UM

** South Africa Republic 1972-74 Definitive (Phosphor paper, No
wmk) R1 Strelitzia cyl 553-555 A & B blocks of 4 UM, SACC
337 cat R480. (2 blocks)

150 200

825 South
Africa
Republic

RSA Official FDC
2.23 signed by
Minister Jimmy
Kruger

FDC South Africa Republic: 1977 Official FDC 2.23 (4c Supreme
Court) signed by the then Minister of Justice & Police, James
Thomas "Jimmy" Kruger, who will always be remembered for
his callous comment when Steve Biko died in police detention,
a scarce signature, lot comes with useful details, a key item of
Apartheid history. (cover)

500 750

826 South
Africa
Republic

RSA 1977-80
Protea 4c, 2 pairs
with UNLISTED
FLAWS, UM

** South Africa Republic: 1977-80 Protea 4c, 2 pairs with
UNLISTED FLAWS; (i) 1st stamp - LARGE OVAL WHITE
PATCH (paper intrusion); (ii) WIDE GREEN DOCTOR BLADE
SMUDGE across top, both items VF UM & a most unusual
duo. (2 pairs)

200 300

827 South
Africa
Republic

RSA 1978-79
Airforce covers
1-4 complete
superb
unaddressed

[A] South Africa Republic: 1978-79 SA Airforce covers 1-4
complete superb unaddressed, no 1 with the PIETERSBURG
7 cds. (4 covers)

300 400

828 South
Africa
Republic

RSA 1983 SA
Police 70th Anniv
special cover
autographed

FDC South Africa Republic: 1983 SA Police 70th Anniversary
special cover autographed on the back by General Michiel
Christian Wilhelm Geldenhuys, the Commissioner of Police
from 1983?1987, superb condition. (cover)

100 150

829 South
Africa
Republic

RSA 1988 20c
Succulent pair
with NARROW
STAMP ERROR,
UM

** South Africa Republic: 1988-93 Succulent Definitive 20c value,
top marginal vertical pair, top stamp with PERF COMB
MISPLACED DOWN (causing narrow stamp at top)
spectacular & superb UM, unlisted by SACC. (1 item)

950 1,50
0

830 South
Africa
Republic

RSA 1996
Special "Big 5"/
Indaba Tourism
booklet mint

Bkl South Africa Republic: 1996 Special "Big 5"/ Indaba Tourism
booklet complete mint, unlisted by SG or SACC & missing
from most collections, superb mint. (booklet)

150 200

831 South
Africa
Republic

RSA 1995 SAAF
Anniv FDC 6.9
signed by SAAF
Chief J. Kriel

FDC South Africa Republic: 1995 SA Airforce official series FDC
6.9 signed by Lieutenant General J. Kriel Chief of SAAF,
superb. (cover)

150 200

Page 80/122



Lot Country Name Con
d.

Description Res. Est.

832 South
Africa
Republic

RSA 1996
Football Champs
sheetlet with
MISSING BALL
variety UM

** South Africa Republic: 1996 African Football Champions
sheetlet of 10, 2nd stamp with MISSING BALL variety superb
UM, SG 1904a cat £14 (= R280), SACC 939a  cat R110 but
somewhat underrated thus. (1 item)

60 90

833 South
Africa
Republic

RSA 1996
Olympics official
FDC's 6.38 &
6.39 canc 2
weeks early 

FDC South Africa Republic: 1996 Olympic Games set on official
FDC's 6.38 & 6.39 but cancelled 2 weeks early by PRETORIA/
5 JUL 1996 cds's, (SG states day of issue was 5 July but the
issue was delayed & officially issued on 19th July (as per
SACC listing, see images for issued FDC for comparison). (2
covers)

150 200

834 South
Africa
Republic

RSA 1998
Antelopes, 4 x
PROOFS for
normal &
self-adhesive
stamps

Proo
f

South Africa Republic: 1998 Antelopes, working PROOFS of
the 2 issued FDC's (nos 6.73 & 6.74) showing the uncancelled
covers with the 2 proposed cancels above (with dates of issue
still to be decided), a working proof of the booklet (Sable
Antelope cover) for the gummed stamps, a working proof of
the EASIPOST booklet for the self-adhesive stamps & a
working proof for the self-adhesive roll of 100, a unique
assembly. (4 proofs) 

600 1,00
0

835 South
Africa
Republic

RSA 1996
Olympics official
FDC's 6.38 &
6.39 canc 2
weeks early 

FDC South Africa Republic: 1999 Traditional Wall Art official FDC's
7.05 & 7.06 contained in special official SAPO Presentation
Folders, most unusual & unlisted as far as we know. (2
folders) 

150 200

837 South
Africa
Republic

RSA 2000 Flora
& Fauna Defin
original set comp
UM

** South Africa Republic: 2000 Flora & Fauna Definitive  original
set complete UM, SG 1205-31 cat £30 (= R600), SACC
1293-1319 cat R337. (27 stamps)

90 130

836 South
Africa
Republic

RSA 2000 Flora
& Fauna Defin
original set in cyl
blocks comp UM

** South Africa Republic: 2000 Flora & Fauna Definitive  original
set in cyl blocks of 6 (R1.30 cyl strip of 5) complete as issued
& superb UM, SG 1205-31, SACC 1293-1319 cat R1,985. (23
cyls)

500 750

838 South
Africa
Republic

RSA 2001-10
Flora & Fauna
Defin R10 (perf
13) sheet of 10
UM

** South Africa Republic: 2001-10 Flora & Fauna Defin R10 (perf
13) sheet of 10 (dated 2002.10.02, a scarce printing) superb
UM, SG 1292, SACC 1317a cat R920. (1 item)

300 400

839 South
Africa
Republic

RSA 2001-10
Flora & Fauna
Defin R20 (perf
13) cyl B6 UM

** South Africa Republic: 2001-10 Flora & Fauna Defin R20 (perf
13) cyl 7472-75 block of 6 (dated 2002.10.02, a scarce
printing) superb UM, SG 1294, SACC 1319a cat R550. (block)

200 250

840 South
Africa
Republic

RSA 2002 Flora
& Fauna Defin
New Values in cyl
B6's comp UM

** South Africa Republic 2002 Flora & Fauna Definitive  New
Values (Moths) in cyl blocks of 6 superb UM, SG 1394-99,
SACC 1505-09 cat R1,560. (5 blocks)

750 1,00
0
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841 South
Africa
Republic -
Postage
Dues

RSA Postage
Dues 1967 1c, 2c
& 5c cyl blocks of
4 UM

** South Africa Republic -Postage Dues: 1967 (Swiss paper,
non-fluorescent on gummed side) 1c cyl 228/227, 2c cyl
229/227 & 5c cyl 230/263 blocks of 4 (all with Afrikaans on
top) VF UM, SG D59, 61 & 65, SACC 56, 57 & 58S,
uncommon & rather underrated items. (3 blocks)

75 100

842 South
Africa
Republic -
Postage
Dues

RSA  Postage
Dues 1967-71 6c
cyl block of 6 on
Harrison paper
UM

** South Africa Republic:  Postage Dues 1967-71 (Harrison
paper, fluorescent front & back) 6c cyl 262/263 block of 6
(English on top) with red sheet nos VF UM, SG D67 cat £21+
as singles (= R450+), SACC 60H cat R490. (block)

150 200

843 South
Africa
Republic -
Postage
Dues

RSA Postage
Dues 1967-71 6c
cyl block of 12 on
Harrison paper
UM

** South Africa Republic: Postage Dues 1967 (Harrison paper,
fluorescent front & back) 6c cyl 262/263 block of 12 (Afrikaans
on top) with red sheet nos VF UM, SG D67 cat £42+ as
singles (= R900+), SACC 60H cat R910. (block)

200 300

844 South
Africa
Republic -
Postage
Dues

RSA Postage
Dues 1972 set in
A & B cyl blocks
complete, UM

** South Africa Republic - Postage Dues: 1972 set in A & B cyl
blocks of 4 (8c in proving blocks of 8 & 10) complete UM, SG
D75-80 cat £100+ as singles (= R2,100), SACC 63-68 cat
R2,600. (12 blocks)

700 1,00
0

845 South
Africa
Republic -
Postage
Dues

RSA 1972
Postage Dues, all
values excl 10c in
UM multiples

** South Africa Republic: 1972 Postage Dues, an accumulation
of all values (excluding 10c value only) in UM cyl, corner &
arrow blocks plus larger multiples with some varieties noted,
SG D75-79 cat £220+ (= R4,600+), SACC 63-67 cat R4,000, a
useful lot for the dealer or specialist. (stockcard)

600 1,00
0

846 South
Africa
Republic -
Cinderellas

RSA 1962-72
Easter/ Help
Cripples Booklets

Bkl South Africa Republic - Cinderellas: Range of Easter/ Help
Cripples 10c charity booklets for  1962, 1965, 1969-72 all
containing 1 pane of 10 labels, VF mint, the last 4 depicting
Proteas & very attractive thus. (6 items)

300 400

847 South
Africa
Republic -
Cinderellas

RSA 1970
Easter/ Help
Cripples Booklet
with PERF
variety

Bkl South Africa Republic - Cinderella: 1970 Easter/ Help Cripples
10c charity booklet containing pane of 10 labels depicting
Proteas, with variety - VERTICAL ROULETTE MISPLACED
through centre of 2nd row, superb mint & most unusual thus.
(booklet)

150 200

848 South
Arabian
Federation

South Arabian
Federation 1965
Definitive set
complete LMM

* South Arabian Federation 1965 Definitive set complete VF
LMM SG 3-16 cat £29 (= R600). (14 stamps)

100 150

849 South
West
Africa -
German
Occ

German SWA
1897-1912 Postal
Stationery Cards
VF unused

p.sta
t

South West Africa - German Colony: A range of 5 Postal
Stationery Cards VF unused, comprising 1897 5Pf, 1898
10Pf+10Pf,1901 10Pf plus 1912 5Pf (both listed wmk nos),
between Quik P8-30 cat ?55+ in 2003 (= R1,000+). (5 items)

250 350

850 South
West
Africa -
German
Occ

German SWA
1906-19 5 Mark
Yacht, VFU

O South West Africa - German Colony: 1906-19 Yachts (wmk
Lozenges) 5 Mark VFU, Mi 32A cat ?370 (= R7,000), SACC
34 cat R6,500. (1 stamp)

1,50
0

2,00
0
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851 South
West
Africa

SWA 1923 KGV
Â½d pair (SG 1,
SACC 1) with 2
varieties VFU

O South West Africa: 1923 (Overprint Type I); KGV ½d pair VFU,
1st stamp with BROKEN 't' in 'West', 2nd stamp with constant
SLICED HEEL of 'Z' in 'Zuid', SG 1v cat £9+ (= R200+), SACC
1v cat R100+, both valuations excluding premium for varieties.
(pair)

150 250

852 South
West
Africa

SWA 1923 KGV
1s pair (SG 7,
SACC 7) VF
LMM

* South West Africa - 1923 (Overprint Type I); KGV 1s pair with
OVERPRINT SHIFTED LEFT, VF LMM, SG 7 cat £19+ (=
R430+), SACC 7 cat R450+. (pair)

200 300

853 South
West
Africa

South West
Africa 1923-26
KGV 2d Type IIIA
block of 8, FU

O South West Africa 1923-26 (Overprint Type IIIA - thin); KGV
2d block of 8 (4 pairs) FU with SWAKOPMUND cds. (Note:
SG does not distinguish between Type III & IIIA, but only
mentions it in a footnote), SG 18v cat £72 (= R1,450), SACC
28 cat R800, a fine multiple. (block) 

300 400

854 South
West
Africa

SWA 1923-26
KGV 1s pair (SG
22, SACC 21) VF
LMM

* South West Africa: 1923-26 (Overprint Type III - bold); KGV 1s
pair VF LMM, SG 22 cat £12 (= R240), SACC 21 cat R350.
(pair)

100 150

855 South
West
Africa

SWA 1923-26
KGV 5s pair (SG
25, SACC 24)
LMM

* South West Africa: 1923-26 (Ovpt Type III - bold); KGV 5s pair
LMM, SG 25 cat £75 (= R1,500), SACC 24 cat R3,500 &
somewhat overrated thus. (pair)

450 600

856 South
West
Africa

SWA 1923-26
KGV Â½d pair
(SG 29, SACC
52) VF LMM

* South West Africa: 1923-26 (Overprint Type VI - South West
16½mm long); KGV ½d pair VF LMM, SG 29 cat £7 (= R140),
SACC 52 cat R100. (pair)

40 60

857 South
West
Africa

SWA 1926
Official OHMS
registered cover,
Windhoek to SA 

[X] South West Africa 1926 (23 APR) London Pictorials (English
overprint on English etc) ½d in right marginal pair plus 1d
block of 4, tied by WINDHOEK cds's to official bilingual
Department of Posts and Telegraphs Registered Envelope
headed ON HIS MAJESTY'S SERVICE/ (Returned Postal
Packet.), with unusual large square WINDHUK registration h/s
to Cape Town, stamps cat from £36+ on cover (= R720+), very
attractive & genuine usage. (cover)

250 350

858 South
West
Africa

SWA 1926
London Pictorial
3d in a block of
10, VF UM

** / * South West Africa: 1926 London Pictorial 3d in SW corner
block of 10, LMM in lower margin only, otherwise a VF UM
multiple, SG 61 cat £50+ as LMM pairs (= R1,000+), SACC 76
cat R2,500. (block) 

500 800

859 South
West
Africa

SWA 1927
London Pictorial
set in pairs, VF
LMM

* South West Africa: 1927 London Pictorial set in pairs
(overprinted English on Afrikaans stamp & visa-versa) VF
LMM, SG 45-47 cat £13.50 (= R270), SACC 67-69 cat R182.
(3 pairs) 

75 100

860 South
West
Africa

SWA 1927-30
KGV Â£1 (ovpt
S.W.A.) VF LMM

* South West Africa: 1927-30 KGV £1 (ovpt S.W.A.) VF LMM,
SG 57 cat £95 (= R1,900), SACC 92 cat R2,300. (1 stamp)

600 850

861 South
West
Africa

SWA 1930
Rotogravure
issue ovpt
S.W.A., LMM

* South West Africa: 1930 Rotogravure set overprinted S.W.A.,
VF LMM, SG 68-96 cat £42 (= R840), SACC 93-94 R330 &
very undervalued thus. (2 pairs) 

120 200
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862 South
West
Africa

SWA 1930
Airmail set 4d &
1s on SWA
Airways First
Flight cover

FFC South West Africa: 1930 Airmail 4d (1st printing) & 1s (2nd
printing) plus 1931 ½d Pictorial pair (Kori Bustard) tied to SWA
Airways "Coastal Service" 1st flight cover by special
WINDHOEK LUGPOS/ AIR  MAIL h/s in black, with ordinary
WINDHOEK/10 AUG 31 d/c cds below, with special
SWAKOPMUND/ HEALTH RESORT/ SEA BATHING/ 11 AUG
31 arrival b/s, SG 70 & 71b stamps alone cat £83+ (=
R1,650+), SACC cat R1,250, superb condition. (cover)

500 750

863 South
West
Africa

SWA 1930
Airmail set 4d &
1s on SWA
Airways First
Flight cover

FFC South West Africa: 1930 Airmail 4d & 1s (large S.W.A. ovpts
(1s ovpt shifted up) plus pair 1929 ½d Officials (SG O9) tied to
SWA Airways "Coastal Service" 1st flight cover by special
WINDHOEK LUGPOS/ AIR  MAIL h/s's with ordinary
WINDHOEK/10 AUG 31 d/c cds below, to WALVIS BAY/ 11
AUG 31 arrival b/s, SG 72-73 stamps alone cat £19+ (=
R400+), SACC 99-100 cat R340, superb condition. (cover)

200 300

864 South
West
Africa

SWA 1931 4d &
1s Airs +Â½d pair
on 1st Flight
cover, VF

[A] South West Africa: 1931 (5 AUG) Airmail 4d (1st printing) & 1
(2nd printing) plus ½d Springbok pair (with OVERPRINT
STRADDLING PERFS), tied to SWA Airways 1st "Southern
Service" Flight cover, from WINDHOEK to MARIENTAL/ 5
AUG 31 arrival b/s, in VF condition, SG 70a, 71 & 58v cat
±£100 as used stamp (= R2,000), SACC 97-98 & 81 cat
±R2,000. (cover)

500 650

865 South
West
Africa

SWA 1931
Pictorial set to 1s
value in blocks of
4, FU

O South West Africa: 1931 Pictorial set to 1s value in blocks of 4
(all perf 13½ up) FU, SG 74-80 cat £110 (= R2,200), SACC
103-09 cat R600 & very underrated thus. (7 blocks)

160 250

866 South
West
Africa

SWA 1931
Pictorial Airmail
set in pairs, VF
LMM

* South West Africa: 1931 Pictorial Airmail 3d & 10d pairs   VF
LMM, SG 86-87 cat £84 (= R1,700), SACC 101-02 cat R1,250
& somewhat underrated thus. (2 pairs)

450 600

867 South
West
Africa

SWA 1931
Airmail set in
pairs on First
Flight cover,
superb

[X] South West Africa: 1931 Airmail set in pairs on illustrated
Imperial Airways "Springbok" cover carried on special flight
from WINDHOEK/ 19.12.31 (with special AIR MAIL cancels) to
KIMBERLEY/ 20 DEC 31 arrival b/s (to link up with the 1st
Flight of Imperial Airways Special Christmas Flight from
London to Cape Town), in superb condition, SG 86-87 cat
£120 as used pairs (= R2,400). SACC 97-98 cat R2,500 on
flown cover. (cover)

750 1,00
0

868 South
West
Africa

SWA 1931 3d
Airmail pair VF
LMM  

* South West Africa: 1931 3d Airmail pair VF LMM, SG 86 cat
£29 (= R600), SACC 101 cat R450. (pair)

150 200

869 South
West
Africa

SWA 1931 3d
Airmail pair on
First Flight cover,
VF

[A] South West Africa: 1931 3d Airmail pair tied to First Flight
cover SWA Airways "Southern Service" from WINDHOEK/ 5
AUG 31 to KEETMANSHOOP/ 5 AUG 31 arrival b/s, in VF
condition, SG 86 cat £35+ as used pair (= R700+), SACC 101
cat R800 on flight cover. (cover)

200 300
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870 South
West
Africa

South West
Africa 1931 10d
& 1d pair on First
flight cover, VF

[A] South West Africa: 1931 10d Airmail single & 1d Official pair,
tied to First flight cover SWA "Southern Service" from
WINDHOEK/ 5 AUG 31 (with special cancels) via
KEETMANSHOOP/ 5 AUG 31 transit b/s & onwards to
CLAREMONT (Cape Town)/ 10 AUG 31 arrival b/s, VF
condition, stamps alone cat £26 as used (= R500), SACC 102
& O14 cat R330 as used. (1 cover)

250 350

871 South
West
Africa

SWA1935 KGV
Silver Jubilee set
VFU

O South West Africa: 1935 KGV Silver Jubilee set VFU, SG
88-91 cat £35 (= R700), SACC 115-18 cat R300 & very
undervalued thus. (4 stamps)

120 150

872 South
West
Africa

SWA 1935-36
Voortrekker Mem
3d with ovpt
centred, VFU

O South West Africa: 1935-36 Voortrekker Memorial Fund
3d+1½d pair VFU, with variety - OVERPRINT SHIFTED TO
CENTRE, unlisted by SG, SACC 122b cat R600. (pair)

150 200

873 South
West
Africa

SWA 1937 1Â½d
Mail Train x both
shades in pairs
UM

** South West Africa: 1937 1½d Mail Train in both purple brown
& deep purple brown shades, VF UM, SG 96 cat £58 (=
R1,200), SACC 123-23a cat R500 & clearly under-priced thus.
(2 pairs) 

200 300

874 South
West
Africa

SWA 1937 1Â½d
Mail Train x 2
B4's on
registered FDC

FDC South West Africa: 1937 1½d Mail Train x 2 blocks of 4 on
registered FDC with OTJIWARONGO cds's & single line
unframed registration h/s to Germany, sent via R.L.S.
WINDHUK to HAMBURG & redirected to ROSTOCK, SACC
cat R450. (cover)

150 200

875 South
West
Africa

SWA 1938
Voortrekker
Centenary set in
pairs VFU

O South West Africa: 1938 Voortrekker Centenary set in pairs
VFU, SG 105-08 cat £160 (= R3,200), SACC 132-35 cat
R1,570 & very undervalued thus. (4 pairs)

600 750

876 South
West
Africa

SWA 1938
Voortrekker
Centenary set, 3d
value with variety
VFU

O South West Africa: 1938 Voortrekker Centenary Memorial
Fund set in pairs VFU, 3d value with variety - WHITE SPOT
on 'F' of AFRICA (UHB V3, R14/6), SG 105-08 cat £160+ (=
R3,200+), SACC 132-135 R1,570+, both valuations as normal
used pairs & excluding premium for variety. (4 pairs)

750 1,00
0

877 South
West
Africa

SWA 1938
Voortrekker
Centenary 3d
pair - OVPT
SHIFTED LEFT,
LMM

* South West Africa: 1938 Voortrekker Centenary 3d pair with
OVERPRINTED SHIFTED LEFT ('A' of SWA in centre) VF
LMM, most unusual shift, SG 108v cat £55+ (= R1,100),
SACC 135v cat R700+. (pair)

400 500

878 South
West
Africa

SWA1938
Voortrekker
Commemoration
set, VF UM

** South West Africa: 1938 Voortrekker Commemoration set in
pairs VF UM, SG 109-10 cat £38 (= R750), SACC 136-37
R520. (2 pairs)

200 300

879 South
West
Africa

SWA 1938
Voortrekker
Commemoration
set in pairs VFU

O South West Africa: 1938 Voortrekker Commemoration set in
pairs VFU, SG 109-10 cat £58 (= R1,200), SACC 136-37 cat
R520 & very undervalued thus. (2 pairs)

200 300
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880 South
West
Africa

SWA 1938 Trek
cover from
WINDHOEK with
varieties

[X] South West Africa: 1938 Trek cover with 1935-36 Voortrekker
Memorial Fund set tied by WINDHOEK cds's, 2d & 3d pairs
both with OVERPRINT SHIFT varieties (SACC 121b & 122b),
normal cover cat R1,000+ but the used pairs alone cat
R1,000+. (cover)

400 500

881 South
West
Africa

SWA 1939
Huguenot set in
pairs VFU

O South West Africa: 1939 Huguenot set in pairs VFU, SG
111-13 cat £48 (= R1,000), SACC 138-40 cat R660. (3 pairs)

200 300

882 South
West
Africa

SWA 1941-42
Large War Effort
set (excl 1/3d) in
pairs UM

** South West Africa: 1941-42 Large War Effort set (excl 1/3d
Signaller) in pairs superb UM, SG 114-22 cat £45 (= R900),
SACC 141-48 cat R695. (6 pairs, 2 singles)

200 300

883 South
West
Africa

SWA 1941-42
Large War Effort
set (excl 1/3d) in
blocks of 4 UM

** South West Africa: 1941-42 Large War Effort set (excl 1/3d
Signaller) in blocks of 4 superb UM, SG 114-22 cat £90 (=
R1,800), SACC 141-48 cat R1,400. (8 blocks)

400 600

884 South
West
Africa

SWA 1941-42
Large War Effort
set in
arrow/positional
blocks, UM

** / * South West Africa: 1941-43 Large War Effort set incl ½d & 4d
better shades (but excl 1/3d Signaller) in arrow &/or positional
blocks of 4 UM with few LMM in margins only (some arrows
blocks are hinge reinforced), better 4d with variety (UHB V1,
R4/19) & 6d with UHB V2 (R4/20), SG 114-22 cat £140+ as
pairs (= R2,800+), SACC 141-48 + 141a & 146a cat R2,150+,
a scarce assembly. (14 blocks)

900 1,40
0

885 South
West
Africa

SWA 1941-43
Large War Effort
set complete with
shades FU

O South West Africa: 1941-43 Large War Effort set complete
including 1/3d Signaller plus both listed shades of the ½d & 4d
in pairs VFU, SG 114-22 cat £130 (= R2,600), SACC 141-48,
141a, 146a + 158a cat R1,390 & somewhat undervalued thus.
(9 pairs, 2 singles)

400 600

886 South
West
Africa

SWA 1941-42
Large War Effort
1Â½d block -
unlisted variety,
UM

** / * South West Africa 1941-42 Large War Effort 1½d NW corner
block of 8, 3rd stamp with unlisted but constant EXTRA
SCREENING FLAW in top margin (R1/3), LMM in margin only
(block)

150 250

887 South
West
Africa

SWA 1941-42 3d
sheet no block of
4 with unlisted
variety UM

** South West Africa: 1941-42 3d value in sheet number block of
4, 1st stamp with SHRAPNEL variety VF UM, SG 117v cat
£48+ as normal pairs (= R950+), SACC 145v cat R740+.
(block)

350 450

888 South
West
Africa

SWA 1941-42
Large War Effort
1s x 4 pairs with
varieties UM

** South West Africa: 1941-42 Large War Effort 1s x 4 vertical
pairs with unlisted but constant varieties superb UM; (i) 2nd
stamp with screening flaw on right frame - R12/1; (ii) 1st stamp
with screening flaw below P of POSTAGE - R12/6; (iii) 1st
stamp with screening flaw below P of POSSEEL - R13/2; (iv)
1st stamp with screening flaw below A of POSTAGE - R19/4.
(4 pairs)

300 400

889 South
West
Africa

SWA 1943-44
Bantam War
Effort set (1s with
small ovpt) UM

** South West Africa: 1943-44 Bantam War Effort set (1s with
small ovpt) superb UM, SG 123-30b cat £19 (= R380), SACC
149-56 cat R470. (8 units)

120 180
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890 South
West
Africa

SWA 1943-44
Bantam War
Effort 2d with
APOSTROPHE
FLAW, UM

** South West Africa: 1943-44 Bantam War Effort 2d
reddish-violet shade in a left marginal block of 4, 3rd stamp
with APOSTROPHE FLAW superb UM (UHB V4, R19/1), SG
126b cat £79 (= R1,600), SACC 152c cat R2,150. (block)

500 750

891 South
West
Africa

SWA 1949 UPU
3d pair with
LAKE FLAW,
VFU

O South West Africa: 1949 UPU 3d pair VFU, 1st stamp with
LAKE FLAW, SG 140b cat £48 (= R1,000), SACC 168b cat
R2,000 but only listed as UM. (pair)

300 400

892 South
West
Africa

SWA 1954
Definitive 6d
value with WMK
REVERSED,
VFU

O South West Africa: 1954 Definitive 6d value with WMK
REVERSED, VFU, SG 159w cat £40 (= R900), SACC 187a
cat R1,200. (1 stamp)

250 350

893 South
West
Africa

SWA 1954
Redirected cover
from Mariental to
East London

[X] South West Africa: 1954 (9 XII) 1931 Pictorial 2d single tied to
cover by MARIENTAL cds, addressed to Kubusie but
delivered in error to KUB/ 10 DEC 54 arrival b/s (Putzel No.B5,
scarce cds), inscribed "Unknown at Kub/ Try Burmeister &
Co./ Cape Town", redirected from CAPE TOWN/ REPOSTED/
17 DEC 54 b/s to PAARDENEILAND/ 18 XII 54 arrival cds,
again redirected to "Kubusie via Stutterheim" & finally
redirected to EAST LONDON, superb condition for a well
travelled & much handled cover, a very interesting item.
(cover)

200 300

894 South
West
Africa

SWA 1954
Registered
Envelope used &
taxed, VF

[X] South West Africa: 1954 (8 VI) 4d Registered Envelope with
extra 2d single tied by KARIBIB cds to PORT ELIZABETH,
inscribed 'POOC (posted our of course)/ 4d' in red m/s plus
boxed 'T' h/s, taxed with pair SA 2d Postage Dues SG D40b/
SACC D39b tied by PORT ELIZABETH/ 11 JUN 54 cds, cover
opened on 3 sides with pin/staple holes on rev side from order
processing, nonetheless an interesting & attractive piece of
postal history. (cover)

200 300

895 South
West
Africa

SWA 1961-63
Decimal Defin set
(Arms wmk)
superb UM

** South West Africa: 1961-63 Decimal Definitive set (on Arms
wmk) superb UM, SG 171-85 cat £48 (= R1,000), SACC
199-213 cat R695. (15 stamps)

200 300

896 South
West
Africa

SWA 1961-63
Decimal Defin
(Arms wmk) 5c
with var, VF UM

** South West Africa: 1961-63 Decimal Definitive (Arms wmk) 5c
Flamingo with unlisted DOUBLE LEGS - variety VF UM. (1
stamp)

150 200

897 South
West
Africa

SWA 1961
Decimal Defin
(Arms wmk) 50c
& R1 in B8's UM

** South West Africa 1961-63 Decimal Definitive (Arms wmk) 50c
& R1 values in SE corner/ sheet no blocks of 8 superb UM,
SG 184-85 cat £96 (= R1,900), SACC 212-13 cat R1,400. (2
blocks)

500 700

898 South
West
Africa

SWA 1962-66
Decimal Defin
(no wmk) set VF
UM

** South West Africa 1962-66 Decimal Definitive set (no wmk)
VF UM,SG 186-91 cat £29 (= R600), SACC 199a-206a R450.
(6 stamps)

150 200
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899 South
West
Africa

SWA 1963 Red
Cross set on
registered,
illustrated FDC

FDC South West Africa: 1963 Red Cross set on registered,
illustrated FDC, SG 186-91 cat £13+ as used stamps (=
R250+), SACC 222-23 cat R370. (cover)

100 150

900 South
West
Africa

SWA 1966 Dr
Vedder 3c pair on
Swiss paper, VF
UM

** South West Africa: 1966 Dr Vedder 3c value printed on Swiss
paper with téte-béche wmk, in a top marginal pair superb
UM.(Note: This issue on Swiss paper from a limited reprint
made for the UPU Congress in Tokyo in 1969), SG 200v cat
£60 (= R1,200), SACC 229a cat R1,000. (1 pair)  

300 400

901 South
West
Africa

SWA 1966-70
Decimal Defin set
(RSA wmk) VF
UM

** South West Africa: 1966-70 Decimal Definitive set (RSA wmk)
incl extra shade of 2c, 2½c & both wmks of 7½c VF UM, SG
A202A-A212 cat £41 (= R800), SACC 199b-207ba cat R640.
(9 stamps)

180 250

902 South
West
Africa

SWA 1966-72 4c,
6c & 9c Defin
new values x 20
sets UM

** South West Africa: 1966-72 4c, 6c & 9c Definitive new values
(issued 1971) x 20 sets all in multiples superb UM, SG B209,
211 & 213 cat £500+ (= R10,000+), SACC 217-19 cat R2,140.
(60 stamps)

400 500

903 South
West
Africa

SWA 15c Hardap
Dam Defin reprint
x 35 UM

** South West Africa: 15c Hardap Dam Definitive reprint  (RSA
téte-béche wmk on Harrison paper - 2nd printing on glossy
paper) block of 35 superb UM, SG B215 cat £980 (= R19,500),
SACC 210d cat R5,950. (block)

750 1,30
0

904 South
West
Africa

SWA 1968 Pres
Swart 15c (strip
of 3) on Harrison
paper UM

** South West Africa: 1968 President Swart 15c (top marginal
se-tenant strip of 3) superb UM on Harrison paper (paper
fluorescent front & back, also in distinct red, brownish olive &
dull blue-green shade. Note: This shade comes from a reprint
of 80 sheets only, issued to complete booklets presented to
delegates at the 1969 Tokyo UPU conference), see footnote
under SG 221 cat £30 (= R600), SACC 235a cat R600. (strip
of 3)

150 200

905 South
West
Africa

SWA 1971 5c
Tower NW corner
strip of 4 with
variety, VF UM

** South West Africa: 1971 RSA Anniversary/ 5c Tower in NW
corner strip of 4, last stamp with BLACK LINE AT BACK OF
HEAD flaw (row 1/4) VF UM, SG 230v cat £13 as normal
stamps (= R260+), SACC 242-42a cat R285. (strip) 

100 150

906 South
West
Africa

SWA 1973
Succulent Defin
50c & R1 (orig
ptg) x 66 each
UM

** South West Africa: 1973 Succulent Definitive 50c & R1
(original printing) x 66 each both in multiples superb UM, SG
255-56 cat £130+ (= R2,600+), SACC 264-65 cat R1,100+.
(140 stamps)

150 200

907 South
West
Africa

SWA 1973-79
Succulent Defin
30c & 50c (perf
14) x 70 each UM

** South West Africa 1973-79 Succulent Definitive 30c & 50c
(perf 14 reprints) x 70 each both in multiples superb UM, SG
254a-55a cat £100 (= R2,000), SACC 263bf-64bf cat R350.
(140 stamps)

75 100

908 South
West
Africa

SWA 1979
Gemstones FDC
27 with CACHET
MISPLACED

FDC South West Africa: 1979 Gemstones FDC 27 with variety -
CACHET MISPLACED to SW, VF. (1 cover)

75 100
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909 South
West
Africa

SWA 1979
Elections FDC 66
signed by Louis
Pienaar

FDC South West Africa: 1979 Elections FDC 66.1 signed by the
Administrator-General, Louis Pienaar, superb. (cover)

100 200

910 South
West
Africa -
Postage
Dues

SWA Postage
Dues 1923
(Setting I) 5d &
6d pairs LMM

* South West Africa - Postage Dues: 1923 (Setting I) 5d & 6d
pairs VF LMM, SG D1-2 cat £22 (= R450), SACC 7-8 cat
R310. (2 pairs)

100 140

911 South
West
Africa -
Postage
Dues

SWA Postage
Dues 1923
(Setting I) 3d SE
corner B4 with
vars LMM

** / * South West Africa - Postage Dues: 1923 (Setting I)  3d SE
corner block of 4 with RAISED ?d? varieties plus OVERPRINT
DROPPED out of alignment (on both right-hand stamps) plus
PARTIAL OFFSET of frames VF LMM/UM, SG D4 cat £44+ (=
R900+), SACC 6 cat R950+ excluding premium for varieties, a
VF piece. (block)

400 600

912 South
West
Africa -
Postage
Dues

SWA Postage
Dues 1923-27
(Setting III) Â½d
B4 VF LMM

* South West Africa -  Postage Dues: 1923-27 (Setting III) ½d in
right marginal block of 4 VF LMM, SG D15 cat £40 (= R800),
SACC 13 cat R540. (block)

200 250

913 South
West
Africa -
Postage
Dues

SWA Postage
Dues 1924
(Setting IV) 6d
pair VFU

O South West Africa  Postage Dues: 1924 (Setting IV) 6d pair
VFU, SG D20 cat £42 (= R850), SACC 20 cat R550. (pair)

200 250

914 South
West
Africa -
Postage
Dues

SWA Postage
Dues 1924-6
(Setting VI) 6d
with MISSING
STOP var FU

O South West Africa - Postage Dues: 1924-26 (Setting VI) 6d
right marginal pair, 1st stamp with MISSING STOP after
AFRICA variety VFU, SG D32a cat £180 (= R3,600), SACC
28a cat R3,500 (both listed as LMM & unpriced as used but
usually far scarcer thus). (pair)

1,00
0

1,50
0

915 South
West
Africa -
Postage
Dues

SWA Postage
Dues 1927 5d NE
corner block of 4
LMM/UM

** / * South West Africa - Postage Dues: 1927 (Suidwes ovpt) 5d
NE corner block of 4 LMM on top pair only, SG D33 cat £48+
(= R1,000+), SACC 37 cat R900. (block)

250 350

916 South
West
Africa -
Postage
Dues

SWA Postage
Dues 1927 2d
with short 'i' in
'Africa' var, LMM

* South West Africa - Postage Dues: 1927 2d pair (ovpt
"Suidwes") with short 'i' in 'Africa' variety VF LMM, SG D35v
cat £4.75+ as normal  (= R100+), SACC 35 cat R70+ (both
valuations exclude premium for variety). (pair)

100 150

917 South
West
Africa -
Postage
Dues

SWA  Postage
Dues 1927 3d
gutter B8 with
varieties
LMM/UM

** / * South West Africa - Postage Dues: 1927 (Suidwes ovpt) 3d
bottom marginal interpanneau block of 8, with SHIFT OF
VALUE TO RIGHT (?d? of 3d OVERLAPPING FRAMES), VF
LMM/UM with some perf reinforcing at top & bottom margin,
SG D37 cat £64++ as LMM (= R1,300++), SACC 36 cat
R1,280 as normal pairs, a most unusual multiple. (block)

500 750
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918 South
West
Africa -
Postage
Dues

SWA Postage
Dues 1928-29
(ovpt S.W.A) part
set, VFU

O South West Africa - Postage Dues: 1928-29 part set ovpt
S.W.A. VFU (only missing 6d 'South Africa' Type II), SG
D40-D46 ex D41 cat £78 (= R1,500), SACC 39-45 ex 44 cat
R1,100. (6 stamps)

350 450

919 South
West
Africa -
Postage
Dues

SWA Postage
Dues 1928-29
(ovpt S.W.A). 6d
(Type II) B4 VFU

O South West Africa - Postage Dues: 1928-29 (S.W.A. ovpt) 6d
(Type II) in block of 4 VFU, SG D41 cat £140  (= R2,800),
SACC 44 cat R1,600. (1 block)

600 750

920 South
West
Africa -
Postage
Dues

SWA Postage
Dues 1931 set
VF LMM

* South West Africa - Postage Dues: 1931 set VF LMM. SG
D47-51 cat £18 (= R360), SACC 46-50 R270. (5 stamps) 

75 100

921 South
West
Africa -
Postage
Dues

South West
Africa 1931
Postage Due set,
VFU

O South West Africa: 1931 Postage Due set, VFU. Cat £48 (= R
960). SACC 46-50, R665 (5 stamps) 

300 400

922 South
West
Africa -
Postage
Dues

SWA Postage
Dues 1931 set
VF UM

** South West Africa - Postage Dues: 1931 set VF UM. SG
47-51 cat £18+ as LMM (= R360+), SACC 46-50 cat R410. (5
stamps) 

120 150

923 South
West
Africa -
Postage
Dues

SWA Postage
Dues 1931 6d
value in block of
4 VFU

O South West Africa - Postage Dues: 1931 6d value in left
marginal block of 4 VFU, SG D51 cat £112 (= R2,240), SACC
50 cat R1,400. (block) 

450 600

924 South
West
Africa -
Postage
Dues

SWA Postage
Dues 1961 set
VFU

O South West Africa - Postage Dues: 1961 set VFU, SG D57-62
cat £22 (= R450), SACC 56-61 cat R455. (6 stamps) 

100 150

925 South
West
Africa -
Officials

SWA Officials
1929 (May) 6d
pair with OVPT
SHIFT, VF LMM

* South West Africa - Officials: 1929 (May) 6d pair with 
OVERPRINT SHIFTED RIGHT, VF LMM. SG O8v, SACC 8v.
(pair) 

100 150

926 South
West
Africa -
Officials

SWA Officials
19311d pair VFU

O South West Africa - Officials: 1931 1d pair with clean
WINDHOEK cds VFU, SG O14 cat £19 (= R380),  SACC 14
cat R230 & underrated thus. (pair) 

100 150

927 South
West
Africa -
Officials

SWA Officials
1938 1Â½d Mail
Train pair superb
UM

** South West Africa - Officials:1938 1½d Mail Train pair superb
UM, SG O17 cat £32 (= R650), SACC 17 cat  R600. (pair) 

150 200
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928 South
West
Africa -
Officials

SWA Officials
1938 1Â½d Mail
Train pair FU

O South West Africa - Officials: 1938 1½d Mail Train pair FU, SG
O17 cat £50 (= R1,000), SACC 17 cat R650 (pair) 

200 250

929 South
West
Africa -
Officials

SWA Officials
1938 1Â½d Mail
Train block of 8
superb UM

** South West Africa - Officials: 1938 1½d Mail Train in a block of
8 superb UM, SG O17 cat £128 (= R2,600), SACC 17 cat
R2,400. (block)

500 750

930 South
West
Africa -
Officials

SWA
Officials1945-50
1d & 6d in blocks
of 4 VF UM

** South West Africa - Officials: 1945-50 1d & 6d values in blocks
of 4 VF UM, SG O19 & O22 cat £84 (= R1,700),  SACC 19 &
22 cat R1,300. (2 blocks) 

400 500

931 South
West
Africa -
Officials

SWA Officials
1951-52 1Â½d
Mail Train in
block of 4 UM

** South West Africa - Officials: 1951-52 1½d Mail Train  in right
marginal block 4 superb UM, SG O25 cat £64  (= R1,300),
SACC 25 cat R800. (block) 

250 300

932 South
West
Africa -
Officials

SWA
Officials1951 2d
pair with
TRANSPOSED
OVPT, UM

** South West Africa - Officials:1951-52 2d pair with
TRANSPOSED OVPT, VF UM. SG O26a cat £75 (= R1,500),
SACC 26a cat R1,500. (pair) 

350 450

933 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia
1924-29 Admiral
2s value VFU

O Southern Rhodesia: 1924-29 Admirals 2s value VFU, SG 12
cat £20+ (= R420). (1 stamp)

90 120

934 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1930
Deed of Transfer
document 

Rev Southern Rhodesia: 1930 Deed of Transfer document bearing
KGV 5s SG 14 (cat £170 as postally used) plus 3s & £1
Revenues Barefoot 1 & 4 cat £30 (= R600) tied by oval
REGISTRAR OF DEEDS h/s's, VF & intact. (document)

600 900

935 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia
1931-37 Field
Marshalls Â½d
perf 11Â½ B4
UM

** Southern Rhodesia: 1931-37 KGV Field Marshalls ½d (perf
11½) in a block of 4 UM, SG 15a cat £12+ (= R250+). (block)

75 100

936 Southern
Rhodesia

S.Rhodesia
1931-37 Â½d,
1d, 4d & 6d (perf
14) in B4's
LMM/UM

** / * Southern Rhodesia: 1931-37 ½d, 1d, 4d & 6d vals (all perf 14)
in blocks of 4 LMM on top pairs only otherwise superb UM, SG
15b, 16b, 19b & 20b cat £195++ as LMM (= R3.900++), SACC
cat R4,400, scarce in multiples. (4 blocks)

1,50
0

2,00
0

937 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia
1931-37 Field
Marshall 1Â½d
perf 12 FU

O Southern Rhodesia 1931-37 KGV Field Marshall 1½d (perf 12)
FU, SG 16c cat £38 (= R750). (1 stamp)

160 240
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938 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia
1931-37 KGV 3d
Victoria Falls
LMM

* Southern Rhodesia: 1931-37 KGV 3d Victoria Falls (small
format) VF LMM, SG 18 cat £10 (= R200). (1 stamp)

50 60

939 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia
1931-37 Field
Marshall 1s perf
11Â½ FU

O Southern Rhodesia: 1931-37 KGV Field Marshall 1s (perf
11½) FU, SG 23a cat £50 (= R1,000). (1 stamp)

250 300

940 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia
1931-37 Field
Marshall 2s perf
11Â½ FU

O Southern Rhodesia: 1931-37 KGV Field Marshall 2s )(perf
11½_ FU, SG 25a cat £32 (= R650). (1 stamp)

150 200

941 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia
1931-37 Field
Marshall 5s (top
value) FU

O Southern Rhodesia: 1931-37 KGV Field Marshall 5s (top
value) FU, SG 27 cat £50 (= R1,000). (1 stamp)

250 350

942 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1932 &
1935-41 Falls
sets complete
LMM

* Southern Rhodesia: 1932 & 1935-41 Victoria Falls sets
complete LMM, latter set includes 2d perf 12½ plus perf 14
line & comb issues, SG 29-30 & 35-35b cat £48+ (= R1,000).
(6 stamps)

200 300

943 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1935
KGV Silver
Jubilee set LMM

O Southern Rhodesia 1935 KGV Silver Jubilee set LMM, SG
31-34 cat £28 (= R550). (4 stamps)

150 200

944 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1935
KGV Silver
Jubilee set FU

O Southern Rhodesia: 1935 KGV Silver Jubilee set FU, SG
31-34 cat £42 (= R850). (4 stamps)

200 300

945 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1935
KGV Silver
Jubilee set on air
cover to SA

[X] Southern Rhodesia: 1935 KGV Silver Jubilee set tied to reg'd
cover by SALISBURY/ REGISTERED/ 26 JUN 1935 cds's
addressed to SA, SG 31-34 cat £42+ as used set (= R850+),
very light trace of foxing hardly detracts. (cover)

350 500

946 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1937
Coronation set on
reg'd FDC

FDC Southern Rhodesia 1937 Coronation (Train over Falls) set on
reg'd FDC, SG 36-39 cat £15+ as used (= R300+), SACC FDC
cat R650. (cover)

100 150

947 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1937
Coronation set on
illust & reg'd FDC

FDC Southern Rhodesia 1937 Coronation (Train over Falls) set on
ilustrated & registered FDC, SG 36-39 cat £15+ as used (=
R300+), SACC cat R650. (cover)

200 250
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948 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1937
KGVI Definitive
set complete FU

O Southern Rhodesia 1937 KGVI Definitive set complete FU, SG
40-52 cat £23 (= R450). (13 stamps)

100 150

949 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1940
BSA Jubilee -
PRINTER'S
PROOFS

Proo
f

Southern Rhodesia: 1940 BSA Golden Jubilee issue -
PRINTER'S FILE EXAMPLES ex Waterlow archives of ½d to
2d values complete (in issued colours) in IMPERF &
PERFORATED singles plus frame only of 1½d value mostly
with full gum & security punch-holes as usual, a most
attractive group. (9 items)

1,60
0

2,40
0

950 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia
1940-70 Batch of
post cards
unused

Ppc Southern Rhodesia; 1940-70 Batch of unused post cards; (i)
1940's Set of 8 photographic cards of Victoria Falls printed in
UK; (ii) 1940's Set of 6 different photographic cards also of
Victoria Falls; (iii) 1960's 3 cards of "Rhodesia by the Sea,
Simonstown"; (iv) 1970's 5 City street scenes, only 1 card is
used, an useful lot. (22 cards) 

250 300

951 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia
1942-54 Group of
5 different OHMS
covers

[X] Southern Rhodesia: 1942-54 Group of 5 different official
pre-printed "On His Majesty's Service." envelopes with 1
reading "On Her Majesty's Service.", all with special h/s's,
cachets, &/or cds's, a most unusual & attractive lot. (5 covers)

600 750

952 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia
1945-53 Group of
5 useful
commercial
covers

[X] Southern Rhodesia: 1945-53 Group of 5 commercial covers;
(i) 1945 KGVI 1d x 6 on reg cover from RAYLTON to SA; (ii)
1945 KGVI 6d SG 44 on reg cover, BULAWAYO to SA; (iii)
1948 3d x 2 SG 35b + 1s SG 48 on air cover, SALISBURY to
USA; (iv) 1953 2d SG 73 tied by BULAWAYO/ RHODES
CENTENARY EXHIBITION slogan cancel to SA; (v) 1953 2d
SG 80 tied by SALISBURY/ PLEASE POST EARLY slogan
cancel to SA. (5 covers)

250 350

953 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1947
Royal Visit set on
4 different FDC's

FDC Southern Rhodesia 1947 Royal Visit, the set on plain FDC
with LONELY MINE cds's, 2nd cover with VICTORIA FALLS
cds's, 3rd with special crowned oval  ROYAL TOUR cancel,
4th with same as previous but struck in blue & apparently
uncommon thus. (4 covers)

150 200

954 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1949
UPU set in VFU
blocks of 4

O Southern Rhodesia: 1949 UPU set in VFU blocks of 4, SG
68-69 cat £18+ (= R360). (2 blocks)

90 120

955 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1949
UPU set on reg'd
illustrated FDC

FDC Southern Rhodesia: 1949 UPU set on neat reg'd &illustrated
FDC. (cover)

75 100

956 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1951
Postage Due set
(excl scarce 4d)
VFU

O Southern Rhodesia: 1951 KGVI Postage Due set (excl scarce
4d) VFU, SG D1-7 cat £32 (= R650). (6 stamps)

150 200
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957 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1951
Postage Due
Â½d & 1d in
blocks of 4 UM

** Southern Rhodesia 1951 KGVI Postage Due ½d & 1d values
in blocks of 4 UM, SG D1-2 cat £25 (= R500). (2 blocks)

90 120

958 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1951
Postage Due
Â½d value in
block of 8 UM

** Southern Rhodesia: 1951 KGVI Postage Due ½d value in
bottom marginal part arrow block of 8 UM, SG D1 cat £26 (=
R500), a VF multiple. (block)

100 150

959 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1953
Centenary
Exhibition UM &
FU B4's & FDC's

** / *
/ O /
[X]

Southern Rhodesia: 1953 Rhodes Centenary Exhibition 6d,
top marginal positional block of 4 UM plus block of 4 VFU with
special cds, plus 3 FDC's, 1st with SALISBURY cds, 2nd & 3rd
reg'd with CAUSEWAY & special EXHIBITION cds's
respectively, plus single on plain & illustrated covers with
special crowned oval ROYAL TOUR/ 2 JUL 53 cancels &
ROYAL TRAIN reg's h/s's, a useful assembly. (7 items)

200 300

960 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1953
Centenary Exhib
Airletter HG F7
VF unused

[A] Southern Rhodesia: 1953 Rhodes Centenary Exhibition 6d
Airletter superb unused, HG F7. (cover)

90 120

961 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1953
Rhodes Cent
Â½d PRINTER'S
PROOFS

Proo
f

Southern Rhodesia: 1953 Rhodes Centenary ½d Medical
Services, IMPERFORATE PRINTER'S PROOF of ½d Vignette
only with full gum & security punch-holes as usual for
Waterlow archival material, with normal stamp for display. (2
items)

180 250

962 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1953
ROYAL TOUR, 6
different covers

[X] Southern Rhodesia: 1953 Group of 6 different covers bearing
various issues between SG 71-76 all with special crowned
oval ROYAL TOUR cancels, 4 with special ROYAL TRAIN
registration cachets, stamps alone cat £22 (= R460), an
attractive lot. (6 covers)

300 400

963 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1953
QEII Coronation
x 3 different
FDC's 

FDC Southern Rhodesia 1953 QEII Coronation x 2 different
illustrated FDC's, 1st being unaddressed (uncommon thus)
with BULAWAYO cds, 2nd is reg'd with SALISBURY cds, plus
a plain reg'd FDC, used stamps alone cat £22+ (R450+). (3
covers)

200 300

964 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1953
QEII Defin set
complete
LMM/UM

* / ** Southern Rhodesia 1953 QEII Definitive set complete  mostly
marginal examples VF LMM with £1 being UM, SG 78-91 cat
£90 (= R1,800). (14 stamps)

300 400

965 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1953
QEII Defin set
complete FU

O Southern Rhodesia: 1953 QEII Definitive set complete  FU,
SG 78-91 cat £110 (= R2,200). (14 stamps)

500 650
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966 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1953
QEII Defin 9d
Lion block of 4
UM

** Southern Rhodesia: 1953 QEII Definitive 9d Lion in a block of
4 superb UM, SG 85 cat £18 (= R350). (block)

70 90

967 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1953
QEII 6d Airletter
HG F8, VF
unused

[A] Southern Rhodesia 1953 QEII 6d Baobab Airletter (wmk E)
HG F8, VF unused. (cover)

90 120

968 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1960
Page ex
Agreement of
Lease document 

Rev Southern Rhodesia: 1960 Page ex Agreement of Lease
document bearing 2s (2), 10s, £5, £10 & £50 Revenues tied
by oval h/s's, Barefoot 33, 37, 40, 41 & 43 cat £40+ (= R800+)
as used Revenues, much better on document/s . (document)

300 400

969 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1964
QEII Defin set
complete LMM

* Southern Rhodesia 1964 QEII Pictorial Definitive set complete
LMM, SG 92-105 cat £38 (= R750). (14 stamps)

120 180

970 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1964
QEII Defin set
complete FU

O Southern Rhodesia: 1964 QEII Definitive set complete  FU,
SG 92-105 cat £42 (= R850). (14 stamps)

200 300

971 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1964
QEII Defin Â½d &
1d coil strips of 4
UM

** Southern Rhodesia: 1964 QEII Definitive ½d & 1d coil strips of
4 superb UM & unlisted. (2 items)

40 60

972 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1964
QEII Defin Â½d
coil join strip +
var UM

** Southern Rhodesia 1964 QEII Definitive ½d Maize, coil strip of
12 with COIL JOIN between stamps 2 & 3 plus 2nd stamp with
MISSING GRAIN OF MAIZE variety (SACC 94a) superb UM,
variety cat R200 as a normal stamp, unlisted in coil form &
very scarce thus. (strip) 

250 350

973 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1964
1d's on piece with
TRADE FAIR air
label

Cind Southern Rhodesia: 1964 QEII Definitive 1d Buffalo x 4 tied to
piece by VICTORIA FALLS cds with BY AIR/ PAR AVION/
CENTRAL AFRICAN TRADE FAIR 1965 publicity airmail tag
alongside, an uncommon Cinderella item. (piece)

40 50

974 Southern
Rhodesia

Southern
Rhodesia 1964
1s booklet
complete mint

Bkl Southern Rhodesia: 1964 QEII Definitive 1s booklet complete
mint, SG SB6 cat £3.25 (= R65). (booklet)

30 40

975 Spanish
Colonies

Spain - Canary
Islands 1904
Batch of 11
picture postcards
to SA

Ppc Spain - Canary Islands: 1904 Batch of 11 picture post cards
(mostly in colour) with a variety of views of Tenerife, Las
Palmas etc incl VF view of St. Cruz Harbour & S.S. "AFRIC." ,
all posted from ST. CRUZ to ROBERTSON/ 25 JO 04 arrival
cds's, an attractive lot. (11 cards)

200 300
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976 Sudan Sudan 1902-21
Definitive 2p
value VF LMM

* Sudan: 1902-21 Definitive 2p value VF LMM, SG 25 cat £50 (=
R1,000). (1 stamp) 

150 200

977 Sudan Sudan 1950
Airmail set
(missing 4Â½p)
LMM

* Sudan: 1950 Airmail set (missing 4½p) LMM with odd perf
fault noted, SG 115-22 cat ±£20 (= ±R400). (7 stamps)

60 100

978 Sudan Sudan 1941
KGVI Palm Defin
set complete to
8p fresh MM

MM Sudan 1941 KGVI Palm Definitive set complete to 8p fresh
MM, SG 81-93 cat £100+ (= R2,000). (13 stamps)

300 400

979 Swaziland Swaziland 1889
Transvaal ovpt
"Swazieland" 1d
val, VF LMM

* Swaziland: 1889 Stamps of Transvaal overprinted
"Swazieland" - 1d value VF LMM, SG 1 cat £25 (= R500). (1
stamp)

100 150

980 Swaziland Swaziland 1889
Transvaal ovpt
"Swazieland" 1d
FU with BONC
718

Pmk Swaziland: 1889 Stamps of Transvaal overprinted
"Swazieland" - 1d value FU with large part BONC 718 cancel
(used at Embekelweni), SG 1 cat £25 (= R500). (1 stamp)

120 180

981 Swaziland Swaziland 1889
Transvaal ovprtd
"Swazieland" 1s
value, VF UM

* Swaziland 1889 Stamps of Transvaal overprinted
"Swazieland" - 1s value VF UM, SG 3 cat £22 (= R450). (1
stamp)

120 180

982 Swaziland Swaziland 1889
Transvaal ovpt
"Swazieland" 1s
value, VFU

O Swaziland: 1889 Stamps of Transvaal overprinted
"Swazieland" - 1s value VFU, SG 3 cat £16 (= R320). (1
stamp)

75 100

983 Swaziland Swaziland 1889
Transvaal ovpt
"Swazieland"
Â½d value, VF
LMM

* Swaziland 1889 Stamps of Transvaal overprinted
"Swazieland" - ½d value VF LMM, SG 4 cat £10 (= R200). (1
stamp)

50 75

984 Swaziland Swaziland 1889
Transvaal ovpt
"Swazieland"
Â½d & 2d VFU

O Swaziland: 1889 Stamps of Transvaal overprinted
"Swazieland" ½d & 2d values VFU, SG 4-5 cat £44 (= R900).
(2 stamps)

200 300

985 Swaziland Swaziland
1889-90
Forgeries or
reprints of 6d &
5s values
LMM/UM

Forg Swaziland: 1889-90 Stamps of Transvaal overprinted
"Swazieland" - Forgeries or reprints of 6d SG 6 UM & 5s SG 8
LMM, useful for reference & spacefillers especially 5s which is
cat £170 (= R3,400) for a genuine example. (2 stamps)

150 300

986 Swaziland Swaziland 1892
Transvaal ovprtd
"Swazieland" Â½
pair, VF LMM

* Swaziland: 1892 Stamps of Transvaal ovprtd "Swazieland" in
carmine ½d pair, VF LMM. Cat £15 (= R300) (1 pair)

50 100
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Lot Country Name Con
d.

Description Res. Est.

987 Swaziland Swaziland
Forerunners
1904-09 Tvl
2Â½d used
MBABANE

O Swaziland - Forerunners: 1904-09 Transvaal KEVII 2½d with
part MBABANE/ SWAZILAND/ - JUL 09 cds's with part blue
registration line across top, apparently previously unrecorded
& thus unlisted by SG, but would be SG Z69. (1 stamp)

150 300

988 Swaziland Swaziland
Forerunners
1904-09 Tvl 6d,
1s & 1d used
MBABANE

Pmk
s

Swaziland - Forerunners: 1904-09 Transvaal KEVII 6d, 1s &
1d carmine all used with part MBABANE or SWAZILAND
cds's, SG Z72, 73 & 80 cat £46 (= R980). (3 stamps)

150 200

989 Swaziland Swazi Forerunner
SA Â½d
Springbok
BREMERSDO(R
P)/ 26 AUG 3?
cds

O Swaziland - Forerunner: South Africa 1927 ½d Springbok
(Pretoria Printing) single tied to piece by large part
BREMERSDO(RP)/ 26 AUG 30 cds (Proud D8). (1 item)

100 150

990 Swaziland Swaziland 1935
Silver Jubilee 1d
value with
variety, VFU

O Swaziland: 1935 KGV Silver Jubilee 1d value with variety,
FLAGSTAFF ON RIGHT TURRET, VFU, SG 21d cat £250 (=
R5,000). (1 stamp)

1,00
0

1,50
0

991 Swaziland Swaziland 1937
KGVI Coronation
+ 4d KGV on adv
cover

[X] Swaziland: 1937 (17 DEC) KGVI Coronation set plus KGV 4d
Definitive on attractive advertising envelope (The Tavern,
PRITCHARD'S HOTEL/ MBABANE, SWAZILAND) tied by
MBABANE / SWAZILAND cds's, most attractive & in superb
condition. (cover)

150 200

992 Swaziland Swaziland
1938-54 KGVI
Defin set with
many perfs &
shades LMM

* Swaziland 1938-54 KGVI Definitive set complete with many
extra perfs & shades VF LMM, SG 28-38a cat £200 (=
R4,000). (21 stamps)

1,00
0

1,40
0

993 Swaziland Swaziland
1938-54 KGVI
Defin 1d x 2 B4's
(inc better shade)
UM

** Swaziland 1938-54 KGVI Definitive 1d (perf 13½ x 13)  normal
& scarlet shade (reprint on white paper, CW 2b), both in
blocks of 4 superb UM, SG 29 & 29v cat £24 (= R480). (2
blocks) 

150 200

994 Swaziland Swaziland
1938-54 KGVI
Defin 2d SG 31 in
marg B4 UM

** Swaziland: 1938-54 KGVI Definitive 2d (perf 13½ x 13) light
brown shade (CW 4) in a left marginal block of 4 superb UM,
SG 31v cat £12 (= R240). (block) 

75 100

995 Swaziland Swaziland
1938-54 KGVI
definitive 2d & 4d
in marg B4's UM

** Swaziland: 1938-54 KGVI Definitive 2d & 4d values (perf
13Â½ x 14) in marginal blocks of 4 VF UM, SG 31a & 33a cat
£7+ (= R140+). (2 blocks) 

40 60

996 Swaziland Swaziland
1938-54 KGVI
Defin (perf 13Â½
x 13) 3d both
shades UM

** Swaziland: 1938-54 KGVI Defin (perf 13½ x 13) 3d both listed
shades superb UM, SG 32 & 32a cat £28+ as LMM (= R600+).
(2 stamps)

150 200
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Lot Country Name Con
d.

Description Res. Est.

997 Swaziland Swaziland
1938-54 KGVI
Defin 6d (perf
13Â½x14) 2
shades UM

** Swaziland 1938-54 KGVI Definitive 6d (perf 13½ x 14) singles
in reddish-purple & claret shades superb UM SG 34b & c Cat
£14.50+ (= R300+) (2 stamps) 

90 120

998 Swaziland Swaziland
1938-54 KGVI
Defin (perf 13Â½
x 13) 2/6d value
UM

** Swaziland: 1938-54 KGVI Defin (perf 13½ x 13) 2/6d value
superb UM, SG 36 cat £35+ as LMM (= R700+). (1 stamp)

200 300

999 Swaziland Swaziland
1938-54 KGVI
Def 5s & 10s
(pair) fiscally
used

Rev Swaziland: 1938-54  5s slate (perf 13½ x 14) & 10s pair (perf
13½ x 13) VF fiscally used, SG 37a & 38 cat £75 (= R1,500)
as postally used. (2 items)

100 150

1000 Swaziland Swaziland
1938-54 KGVI
Defin (perf 13Â½
x 13) 10s value
LMM

* Swaziland 1938-54 KGVI Defin (perf 13½ x 13) 10s value VF
LMM, SG 38 cat £75 (= R1,500). (1 stamp)

300 400

1001 Swaziland Swaziland 1961
Decimal surch
10c SG 73, VF
LMM

* Swaziland: 1961 Decimal surcharges, the 10c value VF LMM,
SG 63 cat £45 (= R900). (1 stamp)

160 200

1002 Swaziland Swaziland 1961
Decimal 25c
scarce Type II
surch superb UM

** Swaziland: 1961 Decimal surcharges, the 25c surch Type II
(at bottom left), in a SW corner example superb UM, SG 74b
cat £900 (= R18,000), a very scarce item. (1 stamp)

4,50
0

6,00
0

1003 Swaziland Swaziland
1962-66
Definitive set
complete, VF UM

** Swaziland: 1962-66 Definitive set complete VF UM, SG
90-105 cat £50 (= R1,000). (16 stamps)

250 350

1004 Swaziland Swaziland
1962-66 Defin
Â½c NW B4 with
MAJOR
COLOUR SHIFT,
UM

** Swaziland: 1962-66 Definitive - ½c value SG 90 in a NW
corner block of 4 with unlisted major variety - SHIFT OF
BROWN to left (spear shafts & markings on shield), superb
UM & scarce. (block)

800 1,20
0

1005 Swaziland Swaziland
1962-66 Defin
Â½c SW B4 with
DAMAGED
STICK flaw, UM

** Swaziland 1962-66 Definitive - ½c Swazi Shield SG 90 in a
SW corner block of 4, last stamp with DAMAGED STICK
variety (SG 90 V11, R5/2) LMM on top pair, lower pair &
variety superb UM. (block)

200 300

1006 Swaziland Swaziland
1962-66 Defin
3Â½c B4 with
INVERTED
WMK, UM

** Swaziland: 1962-66 Definitive - 3½c top marginal block of 4
with INVERTED WMK superb UM, SG 94w cat £40 (= R800).
(block)

200 300
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1007 Swaziland Swaziland
1962-66 Defin 4c
SW B4 with
INVERTED
WMK, UM

** Swaziland 1962-66 Definitive 4c SW corner block of 4 with
INVERTED WMK superb UM, SG 95w cat £44 (= R900).
(block)

200 300

1008 Swaziland Swaziland
1962-66 Defin 5c
B4 with
INVERTED
WMK, UM

** Swaziland: 1962-66 Definitive - 5c Long-tailed Whydah, block
of 4 with INVERTED WMK superb UM, SG 96w cat £52 (=
R1,000). (block)

250 350

1009 Swaziland Swaziland
1962-66 Defin
15c with
WOMAN'S HEAD
SHIFTED LEFT,
UM

** Swaziland 1962-66 Definitive - 15c single with WOMAN'S
HEAD SHIFTED LEFT (into Queen's oval) superb UM, SG
100v unlisted & scarce. (1 stamp)

300 400

1010 Swaziland Swaziland
1962-66 Defin
20c B10 with
BLACK SHIFT to
left UM

** Swaziland 1962-66 Definitive 20c Mosquito, NW corner block
of 10 with variety -  SHIFT OF BLACK to left (mosquito's legs
intruding into Queen's oval & the body off-centre in test tube)
superb UM, SG 101v unlisted & scarce. (block)

400 600

1011 Swaziland Swaziland
1962-66 Defin
20c B10 with
BLACK SHIFT to
left UM

** Swaziland 1962-66 Definitive 20c Mosquito, NE corner block
of 10 with variety -  SHIFT OF BLACK to left (mosquito's legs
intruding into Queen's oval & the body off-centre in test tube)
superb UM, SG 101v unlisted & scarce. (block)

400 600

1012 Swaziland Swaziland 1968
QE Defin 2Â½c
pair with
RETOUCH, UM

** Swaziland: 1968 QE Independence Definitive 2½c top
marginal pair, 1st stamp with RETOUCH between 'S' & 'W'
superb UM (listed in SG varieties cat as V6, R1/6). (pair)

150 200

1013 Swaziland Swaziland 1968
QE Defin 3Â½c
pair with listed
variety, UM

** Swaziland 1968 Independence Definitive 3½c top marginal
pair, lower stamp with - SPOT BELOW 'Z' variety superb UM
(listed in SG variety cat as V8, R2/7). (pair)

150 200

1014 Swaziland Swaziland 1968
Defin 7Â½c strip
of 4 with listed
variety, UM

** Swaziland: 1968 Independence Definitive 7½c Rock Paintings,
right marginal strip of 4, 1st stamp with DOT BETWEEN 'L' &
'A' variety superb UM (listed in SG variety cat as V9, R2/7).
(strip)

180 240

1015 Swaziland Swaziland 1968
Defin 12Â½c pair
with listed variety,
UM

** Swaziland 1968 Independence Definitive 12½c Pink Arum in a
SE corner pair, top stamp with - SPOT BELOW 'W' variety
superb UM (listed in SG variety cat as V7, R4/10). (pair)

180 240

1016 Swaziland Swaziland 1968
Defin 20c B6 with
CLIPPED WING
variety UM

** Swaziland: 1968 Independence Definitive 20c value in SW
corner block of 6, 3rd stamp with CLIPPED WING variety
superb UM (listed in SG variety cat as V10, R4/3). (block)

200 300

1017 Swaziland Swaziland 1969
Animal Definitive
part set, VF UM

** Swaziland: 1969 Animal Definitive set VF UM, SG 161-75 cat
£21 (= R400). (15 stamps)

100 150
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1018 Swaziland Swaziland 1982
Pel's Fishing Owl
strip of 5 superb
UM

** Swaziland: 1982 Pel's Fishing Owl set (se-tenant strip of 5)
superb UM, SG 400-03 cat £35 (= R 700). (strip of 5)

150 200

1019 Swaziland
- Postage
Dues

Swaziland
1922-26 SA
Postage dues
used in
Swaziland

Pmk Swaziland: 1922-26 SA Postage Dues ½d to 3d complete all
tied to individual pieces by MBABANE/ SWAZILAND/ 25 JAN
1933 cds?s, an attractive group. (5 items)

300 400

1020 Swaziland
- Postage
Dues

Swaziland
Postage Dues
1933 2d pale
violet SG D2
G/FU

O Swaziland - Postage Dues: 1933 2d pale violet SG D2 G/FU,
SG D2 cat £40 (= R800). (1 stamp)

150 200

1021 Swaziland
- Postal
Stationery

Swaziland
Airletter 1949 SA
6d ovp
SWAZILAND
thick red letters

[A] Swaziland - Postal Stationery / Airletters: 1949 South Africa 6d
(Globe & Scroll with Afrikaans 1st, address panel on rev
horizontal) ovpt SWAZILAND in thick red letters, HG FG9 VF
unused. (cover)

150 200

1022 Swaziland
- Postal
Stationery

Swaziland
Airletter 1949 SA
6d ovpt
SWAZILAND,
thin red letters

[A] Swaziland - Postal Stationery / Airletters: 1949 South Africa 6d
(Globe & Scroll with English 1st, address panel on rev vertical)
ovpt SWAZILAND in thin red letters, HG FG10 VF unused.
(cover)

150 200

1023 Swaziland
- Postal
Stationery

Swaziland
Airletter 1949 SA
6d ovpt
SWAZILAND,
thin red letters

[A] Swaziland - Postal Stationery / Airletters: 1949 South Africa 6d
(Globe & Scroll with Afrikaans 1st, address panel on rev
vertical) ovpt SWAZILAND in thin red letters, HG FG11 VF
unused. (cover)

150 200

1024 Swaziland
- Postal
Stationery

Swaziland
Airletter 1954 SA
6d ovp
SWAZILAND,
large red letters

[A] Swaziland - Postal Stationery / Airletters: 1954 South Africa 6d
(Flying Springbok with Afrikaans 1st) ovpt SWAZILAND in
large red letters, uprated to 1s with KGVI Defin 6d affixed, HG
FG14 VF unused. (cover)

150 200

1025 Swaziland
- Postal
Stationery

Swaziland
Airletter 1954 SA
6d ovp
SWAZILAND,
large red letters

[A] Swaziland - Postal Stationery / Airletters: 1954 South Africa 6d
(Flying Springbok with Afrikaans 1st) ovpt SWAZILAND in
large red letters, HG FG15 VF unused. (cover)

150 200

1026 Swaziland
- Postal
Stationery

Swaziland
Airletters 1961 5c
surcharge on 6d
Kudu VF unused

[A] Swaziland - Postal Stationery / Airletters: 1961 5c surcharge
on 6d Kudu, HG FG18 VF unused. (cover)

150 200

1027 Swaziland
- Postal
Stationery

Swaziland 1961
QEII 5c
Registered
Envelope VF
unused

[X] Swaziland: 1961 QEII 5c Registered Envelope (size H, HG
C8b?) with THOMAS DE LA RUE & COMPANY, LIMITED
imprint under flap, VF unused. (cover)

300 400
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1028 Tanganyik
a /
Tanzania

Tanganyika
(GEA) 1921 KGV
2r val, VF LMM

* Tanganyika: (British occupation of German East Africa) 1921
KGV Definitive 2r value on chalky-surfaced paper VF LMM,
SG 66 cat £55 (= R1,100). (1 stamp)

250 350

1029 Tanganyik
a /
Tanzania

Tanganyika 1961
Definitive set
complete UM

** Tanganyika: 1961 Definitive set complete, VF UM, SG 108-19
cat £23 (= R460). (12 stamps)

100 150

1030 Trinidad &
Tobago

Trinidad &
Tobago 1948
KGVI Silver
Wedding set
LMM

* Trinidad & Tobago: 1948 KGVI Silver Wedding set VF LMM,
SG 259-60 cat £30 (= R600). (2 stamps)

120 160

1031 Trinidad &
Tobago

Trinidad &
Tobago 1953-59
QEII Defin set
with extra $4.80
LMM

* Trinidad & Tobago: 1953-59 QEII Defin set complete including
both perfs of $4.80 LMM, SG 267-78a cat £52 (= R1,000). (13
stamps)

150 200

1032 Trinidad &
Tobago

Trinidad &
Tobago 1969-72
Defin set
complete UM.

** Trinidad & Tobago: 1969-72 Definitive set complete VF UM,
SG 339-54 cat £18 (= R360). (16 stamps)

100 140

1033 Trinidad &
Tobago

Trinidad &
Tobago 1969
Defin set on
glazed paper VF
UM.

** Trinidad & Tobago: 1969-72 Definitive set complete on glazed
ordinary paper VF UM, SG 339c-52b cat £22 (= R450). (13
stamps)

100 150

1034 Tristan Da
Cunha

Tristan da Cunha
cover with good
strike of cachet
type C6

[X] Tristan da Cunha: Cover with good strike of TRISTAN DA
CUHNA cachet type C6 at left & addressed to 'Rear-Admiral
Charles Wooley, C.M.G. South Africa', bearing pair of 1d
1930-44 Rotos (type 1, wmk inv) tied by SIMONSTOWN/ 16
JAN 32 cds, neat. (cover)

300 400

1035 Tristan Da
Cunha

Tristan Da Cunha
1946 cover to SA
with Cachet Type
VIII

[X] Tristan Da Cunha: 1947 (circa) cover bearing strip of 3 x SA
½d's (SG 114) tied to cover by TRISTAN DA CUNHA Cachets
Type VIII & addressed to South Africa, SG C10 cat from £90
(= R1,800+), minor mounting marks on rev not detracting &
mentioned purely for accuracy. (cover)

500 750

1036 Turks &
Caicos
Islands

Turks & Caicos
Islands 1938-45
KGVI Defin set
incl shades, LMM

* Turks & Caicos Islands: 1938-45 KGVI Definitive set complete
incl ½d & listed 5s shades LMM, SG 194-205 cat £200 (=
R4,000). (16 stamps)

800 1,20
0

1037 Turks &
Caicos
Islands

Turks & Caicos
Islands 1957
Defin 10s Yacht
LMM

* Turks & Caicos Islands: 1957 Definitive 10s Yacht (top value
of the set) VF LMM, SG 250 cat £27 (= R500). (1 stamp)

100 140

1038 Zambia Zambia 1965
Prevent TB/
Christmas
stamps complete
UM

Cind Zambia: 1965 Christmas stamps issued by the Association for
the Prevention of Tuberculosis, complete block of 10 se-tenant
depicting different Butterflies (as issued for Southern Rhodesia
but without the letters R.A.P.T. below the TB Cross), rouletted
with full gum & superb UM. seldom seen or offered. (block)

200 250
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1039 Zambia Zambia 1966
Prevent TB/
Christmas
stamps complete
UM

Cind Zambia 1966 Christmas stamps issued by Association for the
Prevention of Tuberculosis (as issued for Rhodesia except
with changed inscriptions & no R.A.P.T. lettering at SW)
complete in perforated se-tenant block of 6 depicting different
Small Mammals, superb UM, seldom seen or offered. (block)

200 250

1040 Zambia Zambia 1968
Definitive set
complete UM

** Zambia: 1968 Definitive set complete VF UM, SG 129-40 cat
£18 (= R360). (12 stamps) 

100 150

1041 Zambia Zambia 1973
W.H.O.
Anniversary set
UM

** Zambia: W.H.O. Anniversary set VF UM, SG 199-202 cat £42
(= R850). (4 stamps) 

200 300

1042 Zambia Zambia 1973
W.H.O
Anniversary 4n
value VFU

O Zambia: 1973 W.H.O. Anniversary the scarce 4n value VFU,
SG 199a cat £23 (= R450). (1 stamp)

100 150

1043 Zanzibar Zanzibar 1908
Sultan
Ali-bin-Hamoud
Defin 12c-75c
values LMM

* Zanzibar: 1908 Sultan Ali-bin-Hamoud Definitive 12c with wmk
sideways variety, 15c, 50c & 75c values all  VF LMM, SG
229a, 230, 232 & 233 cat £65 (= R1,300). (4 stamps)

250 300

1044 Zanzibar Zanzibar 1908
Sultan
Ali-bin-Hamoud
Defin 1r & 3r
values LMM

* Zanzibar 1908 Sultan Ali-bin-Hamoud Definitive 1r & 3r values
fine LMM, some gum tropicalisation hardly detracts, SG 234 &
235 cat £78 (= R1,600). (2 stamps)

250 350

1045 Zanzibar Zanzibar 1913
Dhows Defin 1r &
2r values VF
LMM

* Zanzibar: 1913 Dhows Definitive 1r & 2r values VF LMM,
some gum tropicalisation not detracting unduly, SG 255-56 cat
£50 (= R1,000). (2 stamps)

180 250

1046 Zanzibar Zanzibar 1936
Silver Jubilee set
UM

** Zanzibar 1936 Silver Jubilee of Sultan Kalif bin Harub set
complete UM, SG 323-26 cat £35 (= R700). (4 stamps)

200 250

1047 Zimbabwe Zimbabwe
1985-88
Definitive set
complete, VF UM

** Zimbabwe 1985-88 Definitive set complete VF UM, SG 659-80
cat £27 (= R550). (22 stamps)

150 200

1048 Zimbabwe Zimbabwe 1999
UPU $1.20 with
PERF SHIFTED
LEFT, superb UM

** Zimbabwe: 1999 UPU $1.20 SG 980 with unlisted variety -
dramatic PERF SHIFTED LEFT superb UM. (1 stamp)

200 300
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Page:91, Southern Rhodesia, row 37
Page:91, Southern Rhodesia, row 42
Page:96, Swaziland, row 39
Page:100, Swaziland - Postal Stationery, row 6
Page:101, Zambia, row 2
Page:101, Zambia, row 3

SPECIMEN/S:
Page:2, Bechuanaland, British, row 3
Page:2, Bechuanaland, British, row 4
Page:10, Gambia, row 1

Proof:
Page:2, Bechuanaland, British, row 4
Page:29, Mozambique, row 1
Page:29, Mozambique, row 2
Page:29, Mozambique, row 3
Page:44, Rhodesia & Nyasaland, row 2
Page:44, Rhodesia & Nyasaland, row 5
Page:44, Rhodesia & Nyasaland, row 6
Page:91, Southern Rhodesia, row 17
Page:91, Southern Rhodesia, row 29

Variety:
Page:2, Bechuanaland, British, row 7
Page:2, Bechuanaland, British, row 8
Page:2, Bechuanaland, British, row 9
Page:2, Bechuanaland, British, row 10
Page:2, Bechuanaland, British, row 11
Page:2, Bechuanaland, British, row 12
Page:6, Canada, row 3
Page:17, Great Britain, row 23
Page:17, Great Britain, row 24
Page:31, Northern Rhodesia, row 4
Page:35, Rhodesia - UDI, row 51
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Page:35, Rhodesia - UDI, row 64
Page:45, St. Kitts - Nevis, row 2
Page:46, Seychelles, row 1
Page:46, Sierra Leone, row 2
Page:46, South Africa Union, row 11
Page:46, South Africa Union, row 12
Page:46, South Africa Union, row 13
Page:46, South Africa Union, row 14
Page:46, South Africa Union, row 15
Page:46, South Africa Union, row 20
Page:46, South Africa Union, row 21
Page:46, South Africa Union, row 22
Page:46, South Africa Union, row 23
Page:46, South Africa Union, row 24
Page:46, South Africa Union, row 27
Page:46, South Africa Union, row 29
Page:46, South Africa Union, row 33
Page:46, South Africa Union, row 36
Page:46, South Africa Union, row 40
Page:46, South Africa Union, row 50
Page:46, South Africa Union, row 51
Page:46, South Africa Union, row 52
Page:46, South Africa Union, row 53
Page:46, South Africa Union, row 71
Page:46, South Africa Union, row 73
Page:46, South Africa Union, row 79
Page:46, South Africa Union, row 80
Page:46, South Africa Union, row 81
Page:46, South Africa Union, row 82
Page:46, South Africa Union, row 83
Page:46, South Africa Union, row 84
Page:46, South Africa Union, row 98
Page:46, South Africa Union, row 104
Page:46, South Africa Union, row 105
Page:46, South Africa Union, row 115
Page:46, South Africa Union, row 116
Page:46, South Africa Union, row 118
Page:46, South Africa Union, row 120
Page:46, South Africa Union, row 125
Page:46, South Africa Union, row 126
Page:46, South Africa Union, row 132
Page:46, South Africa Union, row 133
Page:46, South Africa Union, row 134
Page:46, South Africa Union, row 140
Page:46, South Africa Union, row 141
Page:46, South Africa Union, row 142
Page:46, South Africa Union, row 144
Page:46, South Africa Union, row 148
Page:46, South Africa Union, row 150
Page:46, South Africa Union, row 151
Page:46, South Africa Union, row 153
Page:46, South Africa Union, row 156
Page:46, South Africa Union, row 159

Page 105/122



Page:46, South Africa Union, row 161
Page:46, South Africa Union, row 162
Page:46, South Africa Union, row 163
Page:46, South Africa Union, row 164
Page:46, South Africa Union, row 165
Page:46, South Africa Union, row 167
Page:65, South Africa Union - Postage Dues, row 3
Page:65, South Africa Union - Postage Dues, row 6
Page:66, South Africa Union - Officials, row 3
Page:66, South Africa Union - Officials, row 5
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 28
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 34
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 35
Page:73, South Africa Republic, row 2
Page:73, South Africa Republic, row 4
Page:73, South Africa Republic, row 5
Page:73, South Africa Republic, row 12
Page:73, South Africa Republic, row 14
Page:73, South Africa Republic, row 15
Page:73, South Africa Republic, row 16
Page:73, South Africa Republic, row 18
Page:73, South Africa Republic, row 19
Page:73, South Africa Republic, row 20
Page:73, South Africa Republic, row 21
Page:73, South Africa Republic, row 22
Page:73, South Africa Republic, row 23
Page:73, South Africa Republic, row 25
Page:73, South Africa Republic, row 26
Page:73, South Africa Republic, row 27
Page:73, South Africa Republic, row 28
Page:73, South Africa Republic, row 29
Page:73, South Africa Republic, row 30
Page:73, South Africa Republic, row 33
Page:73, South Africa Republic, row 34
Page:73, South Africa Republic, row 35
Page:73, South Africa Republic, row 36
Page:73, South Africa Republic, row 37
Page:73, South Africa Republic, row 38
Page:73, South Africa Republic, row 39
Page:73, South Africa Republic, row 40
Page:73, South Africa Republic, row 41
Page:73, South Africa Republic, row 44
Page:73, South Africa Republic, row 45
Page:73, South Africa Republic, row 46
Page:73, South Africa Republic, row 47
Page:73, South Africa Republic, row 48
Page:73, South Africa Republic, row 49
Page:73, South Africa Republic, row 54
Page:73, South Africa Republic, row 68
Page:73, South Africa Republic, row 69
Page:73, South Africa Republic, row 72
Page:82, South Africa Republic - Cinderellas, row 2
Page:82, South West Africa, row 1
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Page:82, South West Africa, row 2
Page:82, South West Africa, row 22
Page:82, South West Africa, row 26
Page:82, South West Africa, row 27
Page:82, South West Africa, row 30
Page:82, South West Africa, row 34
Page:82, South West Africa, row 36
Page:82, South West Africa, row 37
Page:82, South West Africa, row 38
Page:82, South West Africa, row 39
Page:82, South West Africa, row 40
Page:82, South West Africa, row 41
Page:82, South West Africa, row 42
Page:82, South West Africa, row 46
Page:82, South West Africa, row 50
Page:82, South West Africa, row 54
Page:82, South West Africa, row 55
Page:82, South West Africa, row 58
Page:82, South West Africa, row 59
Page:89, South West Africa - Postage Dues, row 2
Page:89, South West Africa - Postage Dues, row 5
Page:89, South West Africa - Postage Dues, row 7
Page:89, South West Africa - Postage Dues, row 8
Page:90, South West Africa - Officials, row 1
Page:90, South West Africa - Officials, row 8
Page:91, Southern Rhodesia, row 40
Page:96, Swaziland, row 12
Page:96, Swaziland, row 19
Page:96, Swaziland, row 26
Page:96, Swaziland, row 27
Page:96, Swaziland, row 28
Page:96, Swaziland, row 29
Page:96, Swaziland, row 30
Page:96, Swaziland, row 31
Page:96, Swaziland, row 32
Page:96, Swaziland, row 33
Page:96, Swaziland, row 34
Page:96, Swaziland, row 35
Page:96, Swaziland, row 36
Page:96, Swaziland, row 37
Page:96, Swaziland, row 38
Page:102, Zanzibar, row 1
Page:102, Zimbabwe, row 2

King George VI:
Page:3, Bechuanaland Protectorate, row 3
Page:15, Gibraltar, row 2
Page:16, Gold Coast, row 4
Page:17, Great Britain, row 19
Page:17, Great Britain, row 21
Page:20, Hong Kong, row 10
Page:20, Hong Kong, row 11
Page:21, India, row 5
Page:22, Kenya, Uganda & Tanganyika (British East Africa), row 1
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Page:22, Kenya, Uganda & Tanganyika, row 2
Page:23, Kuwait, row 1
Page:23, Kuwait, row 2
Page:23, Kuwait, row 3
Page:23, Kuwait, row 4
Page:23, Kuwait, row 5
Page:25, Malaya - British Military Administration, row 1
Page:25, Malta, row 6
Page:25, Malta, row 7
Page:25, Malta, row 8
Page:25, Malta, row 10
Page:27, Mauritius, row 4
Page:27, Mauritius, row 5
Page:29, Montserrat, row 1
Page:29, Morocco Agencies, row 1
Page:29, Morocco Agencies, row 2
Page:31, Northern Rhodesia, row 4
Page:31, Niue, row 1
Page:32, Pitcairn Islands, row 1
Page:44, St. Helena, row 2
Page:44, St. Helena, row 3
Page:45, St. Kitts - Nevis, row 1
Page:46, Sierra Leone, row 1
Page:46, Sierra Leone, row 3
Page:46, Sierra Leone, row 4
Page:46, South Africa Union, row 47
Page:46, South Africa Union, row 48
Page:46, South Africa Union, row 50
Page:46, South Africa Union, row 51
Page:46, South Africa Union, row 52
Page:46, South Africa Union, row 53
Page:46, South Africa Union, row 140
Page:46, South Africa Union, row 141
Page:46, South Africa Union, row 159
Page:96, Swaziland, row 13
Page:96, Swaziland, row 15
Page:96, Swaziland, row 16
Page:96, Swaziland, row 17
Page:96, Swaziland, row 19
Page:96, Swaziland, row 21

QEII:
Page:3, Bechuanaland Protectorate, row 4
Page:5, British Guiana, row 4
Page:17, Great Britain, row 22
Page:20, Hong Kong, row 12
Page:20, Hong Kong, row 13
Page:31, Northern Rhodesia, row 5
Page:31, Northern Rhodesia, row 6
Page:35, Rhodesia - UDI, row 9
Page:35, Rhodesia - UDI, row 10
Page:35, Rhodesia - UDI, row 11
Page:44, Rhodesia & Nyasaland, row 2
Page:44, Rhodesia & Nyasaland, row 3
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Page:44, Rhodesia & Nyasaland, row 4
Page:44, Rhodesia & Nyasaland, row 7
Page:44, St. Helena, row 4
Page:44, St. Helena, row 6
Page:46, Seychelles, row 3
Page:96, Swaziland, row 34
Page:96, Swaziland, row 35
Page:96, Swaziland, row 36
Page:96, Swaziland, row 37
Page:96, Swaziland, row 38

Cinderella/s:
Page:3, Bechuanaland Protectorate, row 8
Page:3, Bechuanaland Protectorate, row 9
Page:35, Rhodesia - UDI, row 21
Page:35, Rhodesia - UDI, row 58
Page:35, Rhodesia - UDI, row 59
Page:46, South Africa Union, row 65
Page:46, South Africa Union, row 102
Page:46, South Africa Union, row 103
Page:46, South Africa Union, row 110
Page:46, South Africa Union, row 112
Page:46, South Africa Union, row 138
Page:46, South Africa Union, row 139
Page:46, South Africa Union, row 143
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 1
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 2
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 3
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 4
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 5
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 6
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 7
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 8
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 9
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 10
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 11
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 12
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 13
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 14
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 15
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 16
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 17
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 18
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 19
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 20
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 21
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 22
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 23
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 24
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 25
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 26
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 27
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 28
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 29
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Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 30
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 31
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 32
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 33
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 34
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 35
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 36
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 37
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 38
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 39
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 40
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 41
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 42
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 43
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 44
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 45
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 46
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 47
Page:73, South Africa Union - Cinderellas, row 1
Page:73, South Africa Union - Cinderellas, row 2
Page:73, South Africa Union - Cinderellas, row 3
Page:73, South Africa Union - Cinderellas, row 4
Page:73, South Africa Union - Cinderellas, row 5
Page:82, South Africa Republic - Cinderellas, row 1
Page:82, South Africa Republic - Cinderellas, row 2
Page:101, Zambia, row 1
Page:101, Zambia, row 2

Birds:
Page:3, Bechuanaland Protectorate, row 10
Page:4, Botswana, row 1
Page:4, Botswana, row 2
Page:7, Chad, row 1
Page:9, French Colonies, row 3
Page:22, Kenya, Uganda & Tanganyika, row 2
Page:24, Lesotho, row 2
Page:24, Malawi, row 3
Page:25, Malta, row 12
Page:29, Montserrat, row 3
Page:35, Rhodesia - UDI, row 16
Page:35, Rhodesia - UDI, row 20
Page:35, Rhodesia - UDI, row 26
Page:35, Rhodesia - UDI, row 27
Page:35, Rhodesia - UDI, row 60
Page:44, St. Helena, row 5
Page:45, St. Kitts - Nevis, row 3
Page:45, St. Vincent , row 1
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 10
Page:67, South Africa Union - Christmas Stamps, row 11
Page:73, South Africa Republic, row 1
Page:73, South Africa Republic, row 13
Page:73, South Africa Republic, row 23
Page:73, South Africa Republic, row 25
Page:73, South Africa Republic, row 50
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Page:73, South Africa Republic, row 52
Page:73, South Africa Republic, row 53
Page:73, South Africa Republic, row 59
Page:73, South Africa Republic, row 81
Page:73, South Africa Republic, row 82
Page:82, South West Africa, row 46
Page:82, South West Africa, row 48
Page:96, Swaziland, row 25
Page:96, Swaziland, row 30
Page:96, Swaziland, row 40
Page:101, Trinidad & Tobago, row 3
Page:101, Trinidad & Tobago, row 4
Page:101, Zambia, row 3

Mining & Minerals:
Page:4, Botswana, row 3
Page:4, Botswana, row 4
Page:35, Rhodesia - UDI, row 20
Page:46, South Africa Union, row 20
Page:46, South Africa Union, row 21
Page:46, South Africa Union, row 22
Page:46, South Africa Union, row 23
Page:46, South Africa Union, row 24
Page:46, South Africa Union, row 63
Page:46, South Africa Union, row 64
Page:46, South Africa Union, row 79
Page:46, South Africa Union, row 80
Page:46, South Africa Union, row 81
Page:46, South Africa Union, row 82
Page:46, South Africa Union, row 83
Page:46, South Africa Union, row 84
Page:73, South Africa Republic, row 17
Page:73, South Africa Republic, row 18
Page:82, South West Africa, row 47
Page:82, South West Africa, row 58
Page:100, Tanganyika / Tanzania, row 2

Ships:
Page:5, British Antarctic Territory, row 2
Page:6, Canada, row 4
Page:8, Denmark, row 2
Page:8, Denmark, row 4
Page:9, Falkland Islands, row 4
Page:15, Gibraltar, row 5
Page:17, Great Britain, row 12
Page:46, South Africa Union, row 6
Page:46, South Africa Union, row 19
Page:46, South Africa Union, row 46
Page:46, South Africa Union, row 54
Page:46, South Africa Union, row 113
Page:46, South Africa Union, row 118
Page:46, South Africa Union, row 119
Page:46, South Africa Union, row 120
Page:46, South Africa Union, row 160
Page:46, South Africa Union, row 161
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Page:46, South Africa Union, row 162
Page:46, South Africa Union, row 163
Page:73, South Africa Republic, row 6
Page:73, South Africa Republic, row 7
Page:73, South Africa Republic, row 8
Page:73, South Africa Republic, row 21
Page:82, South West Africa - German Occ, row 1
Page:82, South West Africa - German Occ, row 2
Page:82, South West Africa, row 9
Page:82, South West Africa, row 11
Page:82, South West Africa, row 20
Page:95, Spanish Colonies, row 1
Page:101, Turks & Caicos Islands, row 2

Airmail:
Page:6, British Solomon Islands, row 1
Page:9, Fiji, row 1
Page:9, French Colonies, row 3
Page:10, Germany Reich, row 5
Page:10, Germany Reich, row 9
Page:14, Germany Saarland, row 1
Page:17, Great Britain, row 13
Page:17, Great Britain, row 15
Page:17, Great Britain, row 16
Page:29, Mozambique, row 2
Page:29, Mozambique, row 3
Page:35, Rhodesia - UDI, row 16
Page:35, Rhodesia - UDI, row 19
Page:35, Rhodesia - UDI, row 20
Page:35, Rhodesia - UDI, row 23
Page:35, Rhodesia - UDI, row 24
Page:35, Rhodesia - UDI, row 29
Page:35, Rhodesia - UDI, row 36
Page:35, Rhodesia - UDI, row 37
Page:35, Rhodesia - UDI, row 38
Page:35, Rhodesia - UDI, row 39
Page:35, Rhodesia - UDI, row 44
Page:35, Rhodesia - UDI, row 58
Page:35, Rhodesia - UDI, row 66
Page:35, Rhodesia - UDI, row 70
Page:46, South Africa Union, row 37
Page:46, South Africa Union, row 43
Page:46, South Africa Union, row 63
Page:82, South West Africa, row 12
Page:82, South West Africa, row 13
Page:82, South West Africa, row 16
Page:82, South West Africa, row 18
Page:91, Southern Rhodesia, row 28
Page:91, Southern Rhodesia, row 35
Page:91, Southern Rhodesia, row 41
Page:100, Swaziland - Postal Stationery, row 1
Page:100, Swaziland - Postal Stationery, row 2
Page:100, Swaziland - Postal Stationery, row 3
Page:100, Swaziland - Postal Stationery, row 4
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Page:100, Swaziland - Postal Stationery, row 5
Page:100, Swaziland - Postal Stationery, row 6

Queen Victoria:
Page:6, Canada, row 1
Page:6, Canada, row 2
Page:20, Hong Kong, row 2
Page:20, Hong Kong, row 3
Page:20, Hong Kong, row 4
Page:20, Hong Kong, row 5
Page:20, Hong Kong, row 6
Page:24, Leeward Islands, row 1
Page:24, Leeward Islands, row 2
Page:24, Leeward Islands, row 3
Page:24, Leeward Islands, row 4
Page:27, Mauritius, row 1
Page:46, Seychelles, row 1

Music:
Page:8, Czechoslovakia / Czech Republic, row 1
Page:14, Germany West, row 4

Art :
Page:8, Czechoslovakia / Czech Republic, row 2
Page:35, Rhodesia - UDI, row 14
Page:35, Rhodesia - UDI, row 61

Postal Stationery:
Page:9, Falkland Islands, row 1
Page:10, Gambia, row 1
Page:17, Great Britain, row 11
Page:35, Rhodesia - UDI, row 71
Page:43, Rhodesia - Zimbabwe, row 1
Page:66, South Africa Union - Postal Stationery, row 1
Page:66, South Africa Union - Postal Stationery, row 2
Page:66, South Africa Union - Postal Stationery, row 3
Page:66, South Africa Union - Postal Stationery, row 4
Page:66, South Africa Union - Postal Stationery, row 5
Page:66, South Africa Union - Postal Stationery, row 6
Page:66, South Africa Union - Postal Stationery, row 7
Page:66, South Africa Union - Postal Stationery, row 8
Page:66, South Africa Union - Postal Stationery, row 9
Page:66, South Africa Union - Postal Stationery, row 10
Page:82, South West Africa - German Occ, row 1
Page:91, Southern Rhodesia, row 19
Page:91, Southern Rhodesia, row 28
Page:91, Southern Rhodesia, row 30
Page:100, Swaziland - Postal Stationery, row 1
Page:100, Swaziland - Postal Stationery, row 2
Page:100, Swaziland - Postal Stationery, row 3
Page:100, Swaziland - Postal Stationery, row 4
Page:100, Swaziland - Postal Stationery, row 5
Page:100, Swaziland - Postal Stationery, row 6
Page:100, Swaziland - Postal Stationery, row 7

Postal history:
Page:9, Falkland Islands, row 1
Page:10, Gambia, row 1
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Page:17, Great Britain, row 1
Page:17, Great Britain, row 2
Page:17, Great Britain, row 11
Page:17, Great Britain, row 15
Page:17, Great Britain, row 16
Page:25, Malta, row 1
Page:25, Malta, row 2
Page:25, Malta, row 3
Page:29, Natal, row 1
Page:29, Natal, row 2
Page:29, Natal, row 3
Page:29, Natal, row 5
Page:35, Rhodesia - UDI, row 18
Page:35, Rhodesia - UDI, row 42
Page:35, Rhodesia - UDI, row 43
Page:35, Rhodesia - UDI, row 67
Page:43, Rhodesia - Zimbabwe, row 2
Page:46, South Africa Union, row 55
Page:46, South Africa Union, row 74
Page:46, South Africa Union, row 75
Page:46, South Africa Union, row 76
Page:46, South Africa Union, row 77
Page:46, South Africa Union, row 78
Page:46, South Africa Union, row 90
Page:46, South Africa Union, row 95
Page:46, South Africa Union, row 101
Page:46, South Africa Union, row 102
Page:46, South Africa Union, row 103
Page:46, South Africa Union, row 107
Page:46, South Africa Union, row 108
Page:46, South Africa Union, row 109
Page:46, South Africa Union, row 110
Page:46, South Africa Union, row 111
Page:46, South Africa Union, row 117
Page:46, South Africa Union, row 122
Page:46, South Africa Union, row 123
Page:46, South Africa Union, row 124
Page:46, South Africa Union, row 137
Page:46, South Africa Union, row 138
Page:46, South Africa Union, row 139
Page:46, South Africa Union, row 143
Page:66, South Africa Union - Postal Stationery, row 4
Page:66, South Africa Union - Postal Stationery, row 5
Page:73, South Africa Union - Cinderellas, row 5
Page:82, South West Africa, row 7
Page:82, South West Africa, row 43
Page:82, South West Africa, row 44
Page:91, Southern Rhodesia, row 13
Page:91, Southern Rhodesia, row 19
Page:91, Southern Rhodesia, row 20
Page:91, Southern Rhodesia, row 30
Page:100, Swaziland - Postal Stationery, row 7
Page:101, Tristan Da Cunha, row 2
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Flowers:
Page:9, Falkland Islands, row 1
Page:9, Falkland Islands, row 2
Page:9, Falkland Islands, row 3
Page:10, Gambia, row 2
Page:35, Rhodesia - UDI, row 52
Page:35, Rhodesia - UDI, row 53
Page:35, Rhodesia - UDI, row 54
Page:35, Rhodesia - UDI, row 58
Page:35, Rhodesia - UDI, row 59
Page:44, St. Helena, row 5
Page:45, St. Kitts - Nevis, row 3
Page:45, St. Vincent , row 1
Page:46, Sierra Leone, row 5
Page:73, South Africa Republic, row 1
Page:73, South Africa Republic, row 9
Page:73, South Africa Republic, row 13
Page:73, South Africa Republic, row 14
Page:73, South Africa Republic, row 15
Page:73, South Africa Republic, row 16
Page:73, South Africa Republic, row 26
Page:73, South Africa Republic, row 27
Page:73, South Africa Republic, row 28
Page:73, South Africa Republic, row 54
Page:73, South Africa Republic, row 69
Page:73, South Africa Republic, row 72
Page:82, South Africa Republic - Cinderellas, row 2
Page:82, South West Africa, row 56
Page:82, South West Africa, row 57
Page:91, Southern Rhodesia, row 35
Page:95, Spanish Colonies, row 1
Page:95, Sudan, row 2
Page:95, Sudan, row 3
Page:96, Swaziland, row 25
Page:101, Trinidad & Tobago, row 3
Page:101, Trinidad & Tobago, row 4

Official:
Page:10, Germany Reich, row 1
Page:10, Germany Reich, row 4
Page:30, New Guinea, row 1
Page:66, South Africa Union - Officials, row 1
Page:66, South Africa Union - Officials, row 3
Page:82, South West Africa, row 20
Page:90, South West Africa - Officials, row 1
Page:90, South West Africa - Officials, row 2
Page:90, South West Africa - Officials, row 3
Page:90, South West Africa - Officials, row 4
Page:90, South West Africa - Officials, row 5
Page:90, South West Africa - Officials, row 6
Page:90, South West Africa - Officials, row 7
Page:90, South West Africa - Officials, row 8
Page:91, Southern Rhodesia, row 19
Page:91, Southern Rhodesia, row 30

Page 115/122



Stamps on Stamps:
Page:14, Germany West, row 1

FDC:
Page:16, Gilbert & Ellice Islands /Tuvalu, row 2
Page:17, Great Britain, row 19
Page:35, Rhodesia - UDI, row 1
Page:35, Rhodesia - UDI, row 25
Page:46, South Africa Union, row 48
Page:46, South Africa Union, row 50
Page:46, South Africa Union, row 60
Page:46, South Africa Union, row 68
Page:46, South Africa Union, row 128
Page:46, South Africa Union, row 160
Page:73, South Africa Republic, row 43
Page:73, South Africa Republic, row 47
Page:73, South Africa Republic, row 68
Page:73, South Africa Republic, row 71
Page:82, South West Africa, row 49
Page:91, Southern Rhodesia, row 14
Page:91, Southern Rhodesia, row 15
Page:91, Southern Rhodesia, row 21
Page:91, Southern Rhodesia, row 23
Page:91, Southern Rhodesia, row 31

Maps:
Page:16, Gold Coast, row 4
Page:45, St. Vincent , row 1
Page:46, Seychelles, row 3

Postmark/s:
Page:17, Great Britain, row 11
Page:29, Natal, row 1
Page:29, Natal, row 2
Page:29, Natal, row 3
Page:29, Natal, row 5
Page:35, Rhodesia - UDI, row 25
Page:35, Rhodesia - UDI, row 36
Page:35, Rhodesia - UDI, row 37
Page:35, Rhodesia - UDI, row 38
Page:35, Rhodesia - UDI, row 39
Page:35, Rhodesia - UDI, row 42
Page:35, Rhodesia - UDI, row 43
Page:35, Rhodesia - UDI, row 44
Page:35, Rhodesia - UDI, row 56
Page:35, Rhodesia - UDI, row 57
Page:35, Rhodesia - UDI, row 58
Page:35, Rhodesia - UDI, row 65
Page:35, Rhodesia - UDI, row 68
Page:46, South Africa Union, row 43
Page:46, South Africa Union, row 64
Page:46, South Africa Union, row 65
Page:46, South Africa Union, row 122
Page:46, South Africa Union, row 124
Page:46, South Africa Union, row 139
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